MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CNPJ: 11.175.931/0001-47

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DOS EXERCICIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023

(Valores expressos em Reais)
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RECEITA OPERACIONAL LiQUIDA 5

CUSTOS OPERACIONAIS

LUCRO BRUTO

DESPESAS OPERACIONAIS
Com Vendas

Gerais e Administrativas
Tributarias

Outras Receitas Operacionais

RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO ANTES DAS RECEITAS
E DESPESAS FINANCEIRAS

Receitas Financeiras
Despesas Financeiras

RESULTADO FINANCEIRO 6

RESULTADO ANTES DO IMPOSTO DE RENDA E DA
CONTRIBUIGAO SOCIAL

Imposto de Renda

Contribuigao Social

PREJUIZO/LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO

As notas explicativas sdo parte integrante das demonstragdes financeiras

2024 2023
1.863.488,77 5.200.010,38
(1.603.084,07) (4.117.833,40)
260.404,70 1.082.176,98
(191.229,88) (347.043,81)
(126.813,80) (151.790,52)
(1.615,21) (8.903,03)
200,00
(319.458,89) (507.737.36)
(59.054,19) 574.439,62
33.185,25 66.775,40
(7.664,02) (29.100,29)
25.521,23 37.675,11
(33.532,96) 612.114,73
(29.985,91) (2.597,28)
(23.992,31) (2.201,81)
(87.511,18) 607.315,64
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CNPJ: 11.175.931/0001-47
DEMONSTRAGAO DO RESULTADO ABRANGENTE PARA OS EXERCICIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023

(Valores expressos em Reais)

Notas 2024 2023

PREJUIZO/LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO (87.511,18) 607.315,64
Resultados Abrangentes 7 - -
(87.511,18) 607.315,64

RESULTADO ABRANGENTE TOTAL DO EXERCICIO

H\

As notas explicativas sao parte integrante das demonstragdes financeiras



MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CNPJ: 11.175.931/0001-47

DEMONSTRACAO DAS MUTAGOES DO PATRIMONIO LiQUIDO PARA OS EXERCICIOS FINDOS EM 2024 E 2023
(Valores expressos em Reais)

Capital Social Lucros Acumulados Total
Saldos em 31 de Dezembro de 2022 96.000,00 292.952,67 1.230.669,27
Lucro Liquido do Exercicio - 607.315,64 607.315,64
Lucros Distribuidos - (70.000,00) (70.000,00)
Saldos em 31 de Dezembro de 2023 96.000,00 830.268,31 1.767.984,91
Prejuizo Liquido do Exercicio - (87.511,18) (87.511,18)
Lucros Distribuidos - (297.000,00) (297.000,00)
Saldos em 31 de Dezembro de 2024 96.000,00 445.757,13 1.383.473,73

As notas explicativas sdo parte integrante das demonstragdes financeiras.




MASTERFER CO 10 NS LTDA
CNPJ: 11.175.931/0001-47

DEMONSTRAGAQ DO FLUXO DE CAIXA DOS EXERCICIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023
(Valores expressos em Reais)

Notas 2024 2023
| Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais
Prejuizo/Lucro Liquido do Exercicio (87.511,18) 607.315,64
Ajustes para reconciliar o resultado liquido do exercicio com o caixa gerado pela
atividades operacionais:
Depreciagoes 37 12,90 682,76
Provisio de Imposto de Renda e Contribuigéo Social 53.978,22 :
Sub-Total (33.520,06) 607.998,40
Variagao nos Ativos Operacionais
Contas a Receber 33 426.578,97 (267.413,25)
Estoques 3.4 55.083,32 (91.279,79)
Créditos Tributarios 35 (11.445,29) -
Adiantamento de Fornecedores 36 19.362,64 (100.722,18)
Outros Créditos 3.6 221,99 822,33
Variagdo nos Passivos Operacionais
Fornecedores 38 (196.900,31) 32.149,15
Obrigagdes Sociais € Trabalhistas (5.325,55) (6.693,54)
Obrigagdes Fiscais (2.995,07) (38.041,60)
Imposto de Renda e Contribuigao Social Pagos (57.092,69) 311447
Adiantamento de Clientes (41.750,50) 41.750,50
Faturamento Antecipado (14.790,82) (20.578,53)
Caixa Gerado Pelas Atividades Operacionais 137.426,63 161.105,96
Il Fluxos de Caixa de Atividades de Investimentos
Investimentos - 2.000,00
Aquisiio de Imobilizado 3.7 (13.249,50) (12.787,32)
Caixa Liquido Aplicado nas Atividades de Investimentos (13.249,50) (10.787,32)
Il Fluxos de Caixa das Atividades de Financiamentos
Empréstimo Capital de Giro - (316.411,95)
Lucros Pagos aos S6cios 4.2 (297.000,00) (70.000,00)
Caixa Liquido Aplicado nas Atividades de Financiamentos (297.000,00) (386.411,95)
IV Reducdo Liquida no Saldo de Caixa e Equivalentes Caixa (172.822,87) (236.093,31)
Caixa ¢ Equivalentes de Caixa no \nicio do Exercicio 32 467.701,71 703.795,02
Caixa e Equivalentes de Caixa no Final do Exercicio 32 204.878,84 4687.701,71

As notas explicativas sdo parte integrante das demonstragdes financeiras
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1. CONTEXTO OPERACIONAL y
A empresa foi constituida em 26.08.2009 e teve seu contrato social registrado na MM Junta Comercial.do Estade do Rio Grande
do Sul, sob n°. 43.206.477.070 em 10.09.2009. Transformando-se em empresa individual de responsabilidade limitada — Eireli, na
data de 08.02.2018, registrada sob n° 43.600.321.792, alterou a natureza juridica, sendo sociedade empresaria limitada,
conforme registro sob n° 8960806 em 30/05/2023 e tem como principal objetivo social explorar o ramo do comercio varejista de
materiais de construgdo em geral; materiais elétricos; hidraulicos; ferragens e ferramentas; pegas e acessorios para veiculos e
motocicletas automotores; equipamentos € suprimentos de informatica; artigos de iluminagéo; artigos de uso pessoal e
doméstico; de papelaria e artigos de caca, pesca € camping.

A sede da empresa esta localizada na Rua Henrique Schwering, n° 766, Sala 01, Bairro José Bonifécio - Erechim/RS.

2. APRESENTAGAO DAS DEMONSTRAGOES CONTABEIS

2.1 Declaragdo de Conformidade

As demonstragdes financeiras foram elaboradas e estdo apresentadas em conformidade com as praticas contabeis adotadas
no Brasil e em observancia as disposigdes contidas na NBC TG 1.000 (R1) aprovada em 10/12/2009.

2.2 Bases de Mensuracdo
As Demonstragdes Financeiras foram preparadas com base no custo historico.

3. PRATICAS CONTABEIS

Dentre os principais procedimentos adotados para a preparago das demonstragoes contabeis, ressaltamos:

3.1 Apuraggo do Resultado _
a) As receitas, despesas e provisdes $80 escr_ituradas pelo regime de competéncia.
b) O regimé de tributagao adotada pela empresa até novembro de 2023 foi 0 Simples Nacional conforme Lei Complementar

n°. 123/2006. Para o més dezembro de 2023 & 2024 optou pelo Lucro Presumido de acordo com o Regulamento do Imposto
de Renda vigente e demais legislagdes aplicavels.

3.2 Caixas e Equivalentes de Caixa

Comprfeendem 0s .saldos de caixa, os depositos bancarios & vista e as aplicagoes financeiras demonstradas ao custo,
acrescida dos rendimentos auferidos até a data de encerramento do exercicio.

2024 2023

Caixa 28.331,41 50.895,96
Bancos 1,00 -
Aplicagbes Financeiras 266.546,43 416.805,75
294.878,84 467.701,71

3.3 Contas a Receber

Referem-se a vendas a prazo efetivamente faturadas. S&o reconhecidas pelo valor da transagao, obedecendo a0 regime de
competéncia.

3.4 Estoques

Os estoques estéo avaliados ao custo médio de aquisigo, os quais ndo superam os valores de mercado, vigentes na data do
balango geral. O estoque & composto essencialmente por mercadorias para revenda.

3.5 Créditos Tributérios

Estdo demonstrados por valores originais € classificados de acordo com o prazo e expectativa legal de recuperagéo de cada
credito fiscal.
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3.6 Outros Créditos

Composto pelos seguintes saldos:

2024 2023

Adiantamento a Fornecedor 90.644,38 110.007,02
Crédito de Funcionarios - Férias 339,13 561,12
90.983,51 110.568,14

3.7 Imobilizado

Os bens do Ativo Imobilizado estéo registrados pelo custo de aquisigao, deduzidos da depreciagao acumulada. A depreciagdo
dos ativos é calculada pelo método linear com base nas taxas mencionadas abaixo e leva em consideragao 0 tempo de vida
(til estimado dos bens.

Movimentagao do imobilizado:

Equiptos. Proc. de Imobilizado em Total

Dados Andamento ——

Saldo em 31/12/2022 695,66 16.538,80 17.234,46
Adigoes - 12.787,32 12.787,32
Depreciagbes (682,76) - (682,76)
Saldo em 31/12/2023 12,90 29.326,12 29.339,02
Adigdes - 13.249,50 13.249,50
Depreciagoes (12,90) - (12,90)
Saldo em 31/12/2024 - 42.575,62 42.575,62

A taxa média de depreciagdo aplicadas séo de 20% para Equipamento de Processamento de Dados.

3.8 Fornecedores

Estdo demonstrados pelos valores originais de acordo com 08 documentos fiscais remetidos pelos fornecedores. Incluem-se
no saldo os fornecedores de mercadorias para revenda.

3.9 Demais Passivos Circulantes

Ugllldlo 1 dua ¥ Y e ———

Estdo demonstrados pelos valores reconhecidos ou calculaveis, acrescidos, quando aplicavel, dos correspondentes encargos
incorridos.

3.10 Instrumentos Financeiros

A empresa possui somente ativos e passivos financeiros néo derivativos.

Os afivos e passivos financeiros estdo assim classificados, ndo havendo outros instrumentos classificados em outras
categorias além das informadas:

31/12/2024 31/12/2023
Ativo
Caixa e Equivalentes de Caixa 294.878,84 467.701,71
Contas a Receber 87.295,91 513.874,88
Passivo
Fornecedores 9.641,59 206.541,90

Risco de Liquidez

E o risco da empresa ndo possuir recursos liquidos suficientes para honrar seus compromissos financeiros, em decorréncia
de despgsamento de prazo ou de volume entre os recebimentos e pagamentos previstos. Para administrar a liquidez do caixa,
a administragao planeja e acompanha os desemboisos e recebimentos futuros.

A segquir estdo demonstrados 0s passivos financeiros por vencimentos anuais, incluindo pagamentos de juros estimados em
31 de dezembro de 2024:

ul,

02

_—

Fornecedores 9.641,59
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Risco de Crédito

A politica de vendas da empresa considera ¢ nivel de risco de crédito a que esta di Gébaléfge(s jeitar no curso de seus

negécios. A diversificagéo de sua carteira us iouebive!s, a seletivide ie de seus clie e;gp ssim como mpanhamento dos
prazos de financiamento de vendas e limites individuais de posigao, séo procedimentas adotados a fim dg inimizar eventuais
problemas de inadimpléncia em suas contas & receber. Fls. goy 2 )

O
Para a data do balango, foi efetuada andlise sobre a capacidade de recuperag@o do alores redistrados no ativo, com 0
objetivo de verificar a existéncia de indicagdo de que um ativo possa ter sofrido desvalorizaggo significativa. Como resultado
da referida andlise, ndo foram identificadas situacoes que indiquem que os ativos estejam registrados contabilmente por um
valor superior aquele passivel de ser recuperado por uso ou por venda.

$)
3.11 Reducéo ao valor recuperavel de ativos tangiveis

3.12 Ajustes a valor presente

ANBC TG 1000- Segédo 11 orienta que os ativos & passivos de longo prazo, devem ser ajustados pelo seu valor presente. Os
demais saldos devem ser ajustados ao seu valor presente, apenas quando houver efeito relevante nas demonstragoes
financeiras. Na avaliagdo da administragdo 0s componentes de curto e longo prazo da Empresa néo s&o passiveis de ajuste a
valor presente.

3.13 Demonstracéo do fluxo de caixa
As demonstragdes dos fluxos de caixa foram elaboradas pelo método indireto, preparadas de acordo com a NBC TG 1000 -
Segdo 7.

PATRIMONIO LiQUIDO

4.1 Capital Social
O capital social, totalmente subscrito e integralizado, em moeda corrente nacional, & de R$ 96.000,00, divididos em 96.000
quotas sociais ao valor nominal de R$ 1,00 cada uma: -

42 Lucros Acumulados - -
Composto pelos resultados acumulados até o exercicio de 2024, deduzidos 0s lucros distribuidos aos socios.

RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA

Demonstrativo analitico da receita operacional liquida por natureza:

2024 2023
Receita Bruta
Mercadorias 2.107.797,60 6.650.013,24
Dedugdes da Receita Bruta
Impostos sobre Vendas (121.941,42) (857.486,92)
Devolugéo de Vendas (122.367 41) (592.515,94)
Receita Liquida 1.863.488,77 5.200.010,38

RESULTADO FINANCEIRO

As receitas e despesas financeiras estdo compostas da seguinte forma:

2024 2023
Descontos Obtidos 604,48 6.104,50
Juros Recebidos 2.463,06 735,00
Rendimentos Aplicagdes Financeiras 30.117,71 59.935,90
Receitas Financeiras 33.185,25 66.775,40
Descontos Concedidos (5.781,99) (24.817,70)
Despesas Bancarias (1.771,96) (1.473,70)
Juros Pagos (110,07) (949,81)
Juros s/ Empréstimos - (1.859,08)

Despesas Financeiras (7.664,02) (29.100,29)
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7. DEMONSTRAGAO DO RESULTADO ABRANGFENTE

S Fle
A entidade apresenta seu resultado para o periodo contabil de reporte através da demonstragao do r l@BdOF ‘dgo‘e reicio fo 0s
os itens de receita e despesa reconhecidos no periodo ndo sao passiveis de reconhecimento em ts&e%ﬁonstﬁa’o restiltado

abrangente. o
Ruprica

8. EVENTOS SUBSEQUENTES
Até a data da autorizagéo para divulgagdo dessas demonstragdes contabeis, ndo ocorreram eventos relevantes suscetiveis de
divulgacéo.

9. AUTORIZAGAO E DATAPARAA CONCLUSAO DA ELABORAGAO DAS DEMONSTRAGOES FINANCEIRAS

Em 29 de Abrl de 2025, a Administragdo concedeu a autorizagio para a conclusao das demonstragdes financeiras da
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA.

Il FABIOJUNIOR  Aeimdediomsio e
. BOCCA:01 162073020 Dadas: 2025.05.20 11:27:59 -0300'
Daniel Arcari Mores & Associados Contabilidade SIS Ltda.
Titular Escritério Contabil - CRC 2662
CPF-002.379.790-80

iy
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MINISTERIO DA FAZENDA N
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURAGAO DIGITAL — Sped Versao: 10.3.3

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURACAO CONTABIL DIGITAL

IDENTIFI
" NIRE  CNPJ
| 43600321792 11.175.931/0001-47

'NOME EMPRESARIAL
| MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

iFORMA DA ESCRITURAGAO CONTABIL PERIODO DA ESCRITURAGAO

)1/01/2024 a 31/1 2/2024

Livro Didtio (Completo - sem escrturaggo Aular)
NATUREZA DO LIVRO NUMERO DO LIVRO

18

iIDENTIFICA(;AO DO ARQUIVO (HASH)

LQ?.-.??.:.E.E:?E-.AA@ZQEJ;EQQ:‘ME&J-}AJ_E_-QE}E I ———

IFICADOS DIGITAIS:
 N°SERIEEDO RESPONSAVEL
et VALIDADE L EAL
MASTERFER i
Pessoa Juridica (e-CNPJ ou e-PJ) 1175931000147 etk ATIBRESAREI T4 oy Sim
ﬂ LTDA:11175931000147
FABIOJUNIOR  740795980301992645  20/11/2023a )
Cofstador 01162073020 BOCCA:01162073020 9 19/11/2026 Néo
NUMERO DO RECIBO: Escrituracdo recebida via Internet
D9.97.FB.9F.AA.37.78.B1.F9.34.1F.07. pelo Agente Receptor SERPRO
3B.B3.0F.41 .2A.7E.DE.2B-6 am 05/06/2025 s 16:47:34

0B.37.F3.C6.A9.AB.80.5B
4D.EB.8D.0E.A0.3C.11.76

Considera-se autenticado o livro contabil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticagéo de que trata o art. 39 da Lei n° 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticagao.

BASE LEGAL: Decreto n° 1.800/1996, com a alteracdo do Decreto n° 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n° 8.934/1994 com a alteragdo da
Lei Complementar n°® 1247/2014.
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob numero 11.175.931/0001-47 e Inscrigo Estadual n°.0390149446,
com sede na Rua Henrique Schwerin, n®. 766, Sala 01, CEP: 99. 701-506, na cidade de Erechim -
RS, prestou servigos a PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE referente ao fornecimento de
cones de sinalizagdo, os quais apresentaram desempenho satisfatério, sem descumprir qualquer
clausula do Contrato: '

v CONTRATODE FORNEClMENT 0O N°222/2.021-PMC

ITEM DESCRITIVO / MARCA UNID. QTDE
18 Cone de sinalizagao, 75cm, branco & laranja. EP1 360 UNIDADE 45

Nio sendo de nosso conhecimento, até a presente data, nada que a desabone.

Por ser expressio de verdade, firmamos o presente, nesta data.

Cambé, 09 de fevereiro de 2.023.




IGRAVIDADEﬁDQA CONDUTA DA EMPRESA.

ATENCAO FORNECEDORES

O MUNICIPIO DE CAMBE ADOTA A PRATICA DE
PENALIZACAO DE EMPRESAS QUE DESCUMPREM
CONDIGOES CONTRATUAIS, ESPECIALMENTE
QUANTO AOS PRAZOS DE ENTREGA E
ESPECIFICACOES DE PRODUTOS / SERVICOS EM
DESACORDO COM O PACTUADO.

DESSA FORMA, PARA QUE NAO HAJA PREJUIZO NOS
SERVICOS PRESTADOS AO MUNICIPIO, PEDIMOS QUE|
AS CONDICOES CONTRATUAIS SEJAM RESPEITADAS,
A FIM DE EVITAR ABERTURA DE PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO, COM EVENTUAL APLICACAO DE|
MULTA PECUNIARIA, IMPEDIMENTO DE LICITAR E
DECLARAGAO DE_INIDONEIDADE, DEPENDENDO DA

ATENCIOSAMENTE;
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
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Cambé, 03 de Janeiro de 2022.

SOLICITACAO DE COMPRAS

A

5 X5

CRuorica

G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI - EPP, pessoa juridica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob n°.1 1.175.931/0001-47 e Inscrigdo Estadual n°.039/0149446, com sede na Rua
Henrique Schwerin, n®.766, Sala 01, José Bonifacio, CEP: 99.701-506, na cidade de Erechim, Estado do
Rio Grande do Sul, Telefone: (54) 99956-0047; (54) 99136-4726, E-mail: gpaarcari@gmail.com;
vendas.gpa@ginail.com, neste ato devidamente representada pelo proprietario Sr. Daniel Arcari

Prezado Senhor,

Usamos o presente para solicitar a esta conceituosa empresa a entrega dos itens abaixo,
referente PREGAO ELETRONICO N.° 62/2021 — PMC, Contrato n°. 222/2021-PMC.

LOTE 01 — EXCLUSIVO PARA ME E EPP

VALOR
ITEM DESCRITIVO / MARCA UNID. QTDE UNITARIO RS |
Cone de sinalizagdo, 75¢m, branco ¢ laranja,,
18 | EP1360 F i</ UNIDADE 45 ai 33,11 _

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - CI 002/2022 - GAB/SAMA
Coleta de galhos volumosos

Informamos que os produtos/servios deverdo ser entregues em até 30 dias corridos a contar do
recebimento da nota de empenho ou ordem de compra, encaminhada através de corrcio eletrdnico ao enderego

indicado pelo fomecedor.
O objeto deverd ser entregue na Secretaria de Agricultura € Meio Ambignte, Rua Francisco Delgado

Sanches, 189, Cambé-PR, ¢ necessério v agendamento da entrega, favor entrar em conato com Deives pelo
(elefone (43) 3174-0493.




PREFEITLRA MUNICIPAL DE CAMBE
COORDENAGAT DE SERVICOS PUBLICOS - SAMA
RUA OTTO GAERTNER, 85, , CENTRC, CAMBE - PR - 86181-300

TR.732.0870001-34

NOTA DE EMPENHO NUMERO:  02172/2022 DATA.  07/02/2022

Razao Social: 53624906 - G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI
Endereco: HENRIQUE SCHWERING, 766.
Bairro: CENTRO
Cidade: ERECHIM

Banco:

CNPJ : 11.175.931/0001-47

Fones: 35229096
UF:

DADOS BANCARIOS DO FORNECEDOR |

Agéncia: Conta: |

Qrgao

20 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURAE MEIO AMBIENTE

Unidade

02 - COORDENAGAO DE SERVIGOS PUBLICOS - SAMA

Fungéo

15 - URBANISMO

SubFungéo

452 - SERVICOS URBANOS

Programa

0009 - SERVIGOS URBANCS

Projeto/Aividade

2857 - Conservacio de Pragas, parques e jardins

Elemento

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Sub-Elemento

3.3.90.30.44.00 - MATERIAL DE S_IN}:\LIZA(}AO VISUAL E AFINS

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAGAO.ORGAMENTARIA

At Emp. |  Tipo do Empenho Autorizado no Ano (RS) Saldé Anterior (R§) | Valor do Empenho (R$) Saldo Atual (R3)
‘ Ordinério - . 481.000,00 " 268.273.30 ‘ 1.489,95 266.783,44
Recursos | 1.0000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) j
Convénio [ Contra-Partida | NAO o
Licitag@io | 0062/2021 - Pregac Data | 27/08/2021
Contrato/Ata Namero | 0222/2021 - Contrato o Dat | 170002021 |

Tipo Despesa

COMPRAS E SERVIGOS EM PARCELA UNICA

Destino/Histérico

MPORTANCIA RELATIVO SEU FORNECIMENTO DE MATERIAL DE SINALIZAGAO (CONE) A ESTA PREFEITURA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE -
COLETA DE GALHOS/ENTULHOS, CONFORME SOLICITACAO EM ANEXO.

—
item Unidade Qtde. VIr. Unitario (R$) ‘ VIr. Total (RS
2351343569 C ONE PARA SINALIZACAO VIARIA - 45 UNIDADE(S) 45,00000 33,1100 l 1.489,95
ORDENADOR DA DESPESA
CONTABILIZAGAO DA DESPESA
O valor da despesa foi empenhado na dotagap prépria do JOSE ROBERTO MATTOS DO AMARAL
projeto/atividade
Cambé,  07/02/2022 SECRETARIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE I
CPF - 280.448.849-34 “
Elaborado por ‘
EMERSON RADIGONDA
MARCIA VIVIANI OE PADUA ‘
gi::oroo Depanamento de Planejamento Orgamentério ADMINISTRATIVO I ‘
- \
Cadasre 109 598:469-72 gg;a;\w 020.655.049.48 \

Pagina 1de 1



| Recebemos de G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELL os produtcs constantes ds Not letdrica indicada vo lado a T NF-e
Data de Recebimento | Certificagdo e Assinatura do Recebedor Destinatdrio e e ) o
000006208
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE 0
G.P.A GERENCIAMENTOQO E PROJETOS EIRELLI |  DANKFE ‘ I T
| Documento Auxiliar
G.P.A #UA HENRIQUE SCHWERING - 766 | da Nota Fiscal
o Projeton EMRELL CENTRO - ERECHIM - RS i Elednica e = ——
CEP: 99701506 - Fone: 54999560047 | U- Entrada 1
: { - Saida 1 4322 0611 1759 3100 0147 35 62 0818 9080 8761
'N° 0006208 -
= Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
i Série 0 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
. Folha 1/ 1 |Autorizadora
Natureza da Operagdo . Protocolo de Autorizagdo de Uso
Venda Merc.a nao Contrib. 143220137235807 28/06/2022 09:08
Tnscrigao Estadual Tnserigio Estadual do Subs CPF/CNPJ
0390149446 11.175:93L/0001.-47
DESTINATARIO / REMETENTE S
Nome / Razao Social ceroNel [ Data da Em
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE 75.732.057/0001-84 | 28/06/2022
Enderego B Bairro / Distrito o CE'P‘ ’ | Data da Entrada S;nldu
RUA OTTO GAETNER, N° 65 CENTRO 86181300 28/06
Municipio " Fone ' Fax UF Inserigda Estadual o Hora da Entrads |
Cambé 4339031223 PR 09
FATURA/PAGAVIENTO S
| Parccla/Tipo de Pagto Vencimento Valor T - S \{
il 08/07/2022 1.489,95
CALCULO DO IMPOSTO ) - -
Base de Cileulo do ICMS Valor do ICMS Basc de Célealo da ICMS Substituigio Valor do ICMS Substituigdo
0,00 10,00}, i 0,00]
Valor do Frete Valor do Scgura Desconto = Cutras Despesas Acessorias Valor do TPT
0,00 0,00 _c,00] 0,00 0,00 . 1.489,95]
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
Nome / Razio Social 5 Frete por Conta . E i Codigo ANTT ! Placa do Veiculo B
MID TRANSPORTES LTDA vt 4 ¢ - Frete por Conta do Remetente i i 27.654.604/0008-84
Endercgo Municipio Lo Y ] o | ; T
AVENIDA JOAO ANTONIO MECCATTI, 1221 Jundi:;’i ISP | 407856543118
Quantidade Espécic %5 Marca ; T TPooBmuw | PooLiqudo |
5 : - 5 | 77,000 | 77,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVILOS
do Produto / Servico BCICMY v PI AL ICMS. AL IPI

NE PVC 75CM REFLETIVO, LARANJA {392690901 0102
BRANCO

{UN
|

6108

0,00

CALCULO DO ISSQN

| valor Total dos Servigos Base Célculo do ISSON
¢

{ Inscrigdo Municipal

‘\ Valor do ISSQN )
1

DADOS ADICIONAIS

i Informagdes Complementares ) . ) ) )
PE 62/2021 , UASG 9€7471 - PROPOSTA 96 , NOTA DE EMPENHO: 0217272022 , EMAIL: meiocamblent

RESPONSAVIL: Deives José dos Santos , TELEFONE: (43) 3174-2893
EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL CFE. LEI COMPLEMENTAR 223/2C05.

DADOS PARA DEPOSITC BANCO DO BRRSIL, BG.: 0132-5, C/C: 2929-7.

Lirinar concedida com base nas Agdes Diretas de Inconstitucionalidade Numero 5.46{1 e
93/2015, clausula nona isenta essa empresa Optante pelo Simples Nacicnal do recolhimento
vend: 2289-HELIDE LERNER DA SILVA

ID Pedido(s): 3057

Local Entrega: RUA FRANCISCO DELGAD? SANCHES 18
irinar concedida com base nas Rgdes Diretas de 1
/2015, clausula nona isenta essa empresa COptante pelo Simples

o

.469;

¢ - CENTRO - Cambé - PR - 86182-130 - Fone: 4
neconstitucionalidade Numerc 5.464 e 5.469;
lacional do recolhimento do

@camze.pr.gov.br ,

do DIFAL ICMS.

Convénio ICMS n®

Reservado ao Fisco

Convénio ICHS n®

3 3174-2893

DIFAL ICMS.

|
|

0,00 0.00 0,00




Prefeito Municipal
GUARUJA DO SUL - $C

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, gue a Empresa G.P.A GERENCIAMENTO
E PROJBTOS LTDA, in } no CNPJ sob n° 11 175.931/0001-47, com
enderef;o 'ﬁﬁaw-biennque Schwenn 7686, Erechim-RS forneceu para o A
&e Sul S o Degartamenw de Urbanismo, 10 cones de
uintes caracterssucas' formato conico e oco,
ente e comercialmente as necessidades,
ar a referida empresa.

o Sul, SC, janeiro de 2023

Rua Pacana, 338«

(49

susruadoyal se el




dn NPT ¥ ¥ ,.O\JEL/

MUNICIPiU DE GUARUJA DO SUL A SN
CNPJ: 83.027.045/0001-87 76 %

Enderego: Avenida JOAO PESSOA - 1265 - Bairro: Centro Fls.__— >

Cidade: Guaruja do Sul - SC  CEP: 89.940-000
Fone: (49) 3642-0122 Fax:

—

ORDEM DE COMPRA 1205/2022  ~—~——

Tipo de Nota: Ordinaria Data: 17/10/2022 Contrato:
Licitagdo Nimero/Ano: / Data de Vencimento:17/11/2022 Aditivo:
Modalidade: Tipo Objeto: Requisigao: 261/2022

Entidade Proc. Lic.: Impresso Por: 952 - CLAUDENICE CARAMORI

Razdo Social: 209520 - G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI CPF/CNPJ: 11.175.931/0001-47

Cidade: Erechim - RS Insc. Est.:
Enderego: HENRIQUE SCHWERING- 366 n° 766 Bairro: JOSE BONIFACIO
Telefone Comercial: Fax:

E-Mail: LICITA.GPA@GMAIL.COM

Dotagdo: 151
Orgao: 8 - SECRETARIA DE TRANSPORTES E OBRAS
Unidade: 1 - DEPARTAMENTO DE URBANISMO
Agio: 2020 - Manutengdo do Depto. de Servigos Urbanos
Elemento: 3339030990000000000 - Outros Materiais de Consumo
Vinculo: 1000118 - Recursos Ordinérios

Q9 023:00 -03
E https://c.atende.net/p634dBe8eS6iha.

Finalidade
AQUISIGAO DE MATERIAL PARA SINALIZAGAO DIVERSAS PELO DEPARTAMENTO DE URBANISMO DO MUNICIPIO DE GUARUJA DO SUL.;
conforme Processo Licitatério n® 19/2022 / Pregéo Eletronico n°. 09/2022 / Registro de Prego / Ata de Registro n°. 24/2022 de 30/03/2022 - CONDER.

K
Historico {Q
<
)

193]

AQUISICAO DE MATERIAL PARA SINALIZAGAO DIVERSAS PELO DEPARTAMENTO DE URBANISMO DO MUNICIPIO DE GUARUJA DO SUL&f
conforme Processo Licitatério n® 19/2022 / Pregéo Eletrnico n°. 09/2022 / Registro de Prego / Ata de Registro n°. 24/2022 de 30/03/2022 - CONDER. S g
#o e : Marca Unitario] | TOTAR] g

109254 - ADESAO ATA DO CONDER 1.092,20 1.092, o

CONFORME PEDIDO DE FORNECIMENTO 3825/2022 CONDER EM ANEXO. 2 a

Valor Acréscimo: R$0,00 Valor Desconto: R$0,00 Total 1.092, E

Geral: O

&

Dados da Entrega a
Prazo Entrega: Em até 10 dias ap6s o recebimento da Ordem de Servigo Prestado: Dentro %)
compra O

‘ Local Entrega: Secretaria dos Transportes e Obras Cond. Pgto.: ATE 5 DIAS APOS ENTREGA, MEDIANTE NOTA [
FISCAL CORRESPONDENTE <

L

| — Uma Copia da Ordem de Compra ou nimero desta, deverao acompanhar a Nota Fiscal. o
Il - Preferencialmente, ndo englobar dois ou mais pedidos na mesma Nota Fiscal. ‘g&'
Il = O valor do desconto informado e concedido pelo fomecedor quando da consulta de pregos se, este constar na Ordem de Compra, deverag |ij
obrigatoriamente constar na Nota Fiscal. %
IV — N&o seréo aceitas Notas Fiscais com rasuras ou emendas. o)
V — Nos casos de Obras e Servigos de Engenharia, esta Ordem de Compra nao substituira a Ordem de Servigo emitida pelo Setor de Engenharia para e}
inicio da execugdo da(s) obra(s). o
P 0

Autorizo os dados acima destacados : {ﬁ gf

... Assinado eletronicamente pot:
CLEBER LUIZ KREWER

' 023,413.089-02
17£10/2022 14:18:58
Assineturs digitel avancada com certificads digits! nao ICP-
Brasil,

Secretario(a)



Recebemos de G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI os produtos constantes da Notu Fiscal Eletronica indicada vo lado NF-e
Data de Recebimento | Certificagdo e Assi do Recebed: Destinatéri /
io Valor Total da Nota 00000
00006488

(4]
MUNICIPIO DE GUARUJA DO SUL 1.0 :‘,20 ?éﬁe(/o 0
ol RIC] AN\

G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI DANFE
Documento Auxiliar
G.P.A RUA HENRIQUE SCHWERING - 766 dp Mo Tiscel m MI”I “"ll |||| H‘ || ‘Illl

s B CENTRO - ERECHIM - RS Eletronica Y

CEP: 99701506 - Fone: 54999560047 | 0 - Entrada Chave de Aceso T
I - Saida 4322 1011 1759 3100 0147

N° 0006488
Séri 0 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
crie www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

Folha 1/ 1 |Autorizadora

Protocolo de Autorizagdo de Uso

Natureza da Operagdo
Venda Merc.a nao Contrib. 143220229336348 20/10/2022 11:05
Tnscrigao Estadual Tnscrigio Cstadual do Substituto Tributario CPF/CNP]
10390149446 11.175.931/000
_m-:srmu.kmomnm:rmm
Nome / Razio Social CPF/CNPJ " Data da Emis
MUNICIPIO DE GUARUJA DO SUL 83.027.045/0001-87 20/10/2022
Enderego Bairro / Distrito CEP o data da Enmada ‘S‘aTd:T” i
AV JOAO PESSOA 1265 CENTRO 89940000 20/10/2022
Municipio Fone ' Fax UF Inscrigio Estadual " Hora da Entrada / Saida |
Guaruja do Sul 4936420122 sc ' 11:05 (

FATURA/PAGAMENTO
{ Parccla/Tipo de Pagto Vencimento Valor e - .

i1 31/10/2022 1.092,20 ]
CALCULO DO IMPOSTO T
{"Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS Base de Calculo do ICMS Substituigio | Valor do ICMS Substituigio Valor Total dos Produtos
0,00 0,00 0,00 0,00 1.092,20
Valor do Frete Valor do Segura Desconto Outras Despesas Acessorias Valor do TPT i Valor Total da Nota
i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00} 1.092,20§
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
{ Nome / Razdio Social Frete por Conta Codigo ANTT Placa do Veiculo i UF | CPF/CNPI i
COOPEX TRANSPS E LOGISTICA LTDA () - Frete por Conta do Remetente 38.306.164/0004-67
Enderego Municipio UF | Tnscrigido Estadual
RUA ADOLFO ZIEPPE FILHO, 451 Carazinho | RS 0250139863
Quantidade Espécic Marca Numcragdo Pusc.) Bruto i Peso LiquiduWA G
1 PV: 3611 30,000] 30,000

DADOS DUS PRODUTOS/SERVICUS
Desericio do Produto “Servico NCAMSH CSO CFOP UN
RANSITO [39269090{ 0102 | 6108 |PC

Vir, IPL AL ICMS: AL [PI
0,001 0000 0,00

Vie ICMST  1CMS ST
0,00} 0,00}

Quantidade Vv, Unitirio Vi, Total Vv, Desc. BC 1CMN

OM AS SEGUINTES
{CARACTERISTICAS MINTMAS:
[FORMATO CONICO E OCO, COM BASE
{QUADRADA E UM - ;
RIFICIO NA PARTE SUPERIOR PARA FACILITAR SEUMANUSEIO E PERMITIR A FIXACAO DE SINALIZAGAO. SER CONSTITUIDO DE MATERIAL FLEXIVEL EM BORRACHA OU SIMILAR,
XTRAFLEXIVEL E SEM PREJUIZO DO FORMATO ORIGINAL RESISTENTE A INTEMPERIES E COM I’KOTH(,‘AO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS. DEVE CONTER DOIS REBAIXOS QUE
VITEM O DESGASTE PROVOCADO PELO ATRITO NO EMPILHAMENTO. POSSUT DUAS (02) FATXAS REFLETIVAS NA COR BRANCA. PARA MELHOR SUSTENTAGAO E FACILIT AR A

\PASSAGEM DA AGUA, O CONE DEVE CONTER OITO SAPATAS (PES R — [ I

CALCULO DO ISSQN R — S

Inscrigho Municipal Valor Total dos Servigos ‘l Base Célculo do ISSQN Valor do ISSQN !

{ | R, e

DADOS ADICIONAIS — 5 R
Reservado ao Fisco

nformagdes Complementares
OTACAO 1450371 = PE 09/2022, ATA 24/2022, PROCESSO 19/2022, PROPOSTA 347, EMPENHO 1205/2022, EMAIL

;garagemgjc\@gmail.com, RESPONSERVEL - MAURO STEFFENS -49-99131-0520-
EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL CFE. LEI COMPLEMENTAR -23/2C06.

DEDOS PARA DEPOSITC BANCO DO BRAESIL, AG.: 0132-3, c/c: 2929-7. B . )
irinar concedida com base nas Acdes Diretas de Inconstitucionalidade Numero 5.464 e 5.469; Convénio ICMS n°®

93/2015, cléusula nona isenta essa empresa Optante pelo Simples Nacional do recolhimento do DIFAL ICMS.
nd: £4-DANIEL ARCARI

ID Pedido(s): 3611

Local Entrega: RUA GOVERNADOR JORGE LACERCA
0520

Lirinar concedida com base nas Agodes Diretas d
93/2015, clausula nona isenta essa empresa Optante pelo
i Placza(s):

| Chave NF-e Origem:

N° 493 - CENTRO - Guaruji do Sul - SC - 89540-000 - Fone: (43) 99131~

e Inconstitucionalidade Numero 5.464 e 5.469; Convénio ICMS n®
gimples Nacional do recolhiments do DIFAL ICMS.




0 - 1° OFiCIO DE

_ ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS para fins de comprovagso de CAPACIDADE TECNICA.
que a empresa G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA ME., com sede na Rua
Henrigue Schwerin, n® 766, Bairro Centro, na cidade Erechim-RS, inscrita no CNPJ sob o n°
1 1.175.931/0001-47, forneceu & PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU, com sede
Rua Irineu Ferfin, 355, Municipiv de Maraw/RS, CEP n® 99150-000, inscrita no CNPIME n®
§7.599,122/0001-24, pe'(;a's_‘_ para manutencdo e copservagiio  do Britador (Correla

Afeira, 17 de fevereiro de 2021 14:44:10 GMT-03:00, CNS: 06.870-

transportadora com 37m de comprimento & 45 em de largura, 3 lonas).

E por ser o que cabia alestar. € o presente assinado.

e

g e
et LG

: ,vw.v—~fs%@E&D&ﬁﬁi&l’k&t&ﬁ~FAZENEA~E-PLANEJAM£MO,
aos 13 dias do més de jutho do ano de 201 I

:pEAR CHIMENTO
Qecretario  de  Administracdo, Fazenda ¢
Planejamento

NS TRUIDE HEREONTRE

is . @
Ay, Presidente Epitécio Pessoa - 1145 - :
° " Balrro dos Estado, Jodo Pessoa-PB .

J 5 B3 - cartorio@azevedobastos.noLbr  Vgiber Azeved de M. Cavalcant
i :ifazevedobast : ular

. hitps: stos,notbr . Til

° 100/2020 CNJ - artigo 22.




=stado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM

PREFEITURA MUNICIPAL

Praga da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000
99700-000 Erechim— RS

Declaramos, a pedido da parte interessada, que a empresa G.P.A.
GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA ME, estabelecida na Rua Henrigue
Schwerin n® 766, CNPJ 11.175.831/0001-47, Inscricio Estadual 039/0149446, nesta
cidade, esta inscrita no Registro Cadastral de Fomecedores desta Prefeitura sob n
13555, tendo apresentado documentos que comprovam sua Personalidade Juridica,
Qualificagdo Técnica e Regularidade Fiscal, de acordo com o que dispbe a Lei
Federal no. 8.666, de 21.06.93 Declaramos, ainda, que a mesma ja forneceu
produtos do seu ramo de atividade a este Municipio.

Erechim, 03 de setembro de 2012.

L g

Diretor de Compras e Licitagdes
Portaria 340/200¢

2021 11:18:49 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFicIo DE

Confira os dados do ato em: https://selodigital.ipb.jus. br ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.nol.

cA;_aémo

_br/documento/84341102215305192910

5 Cartério Azevédo Bastos @
R oA piticio Pessod - 1145 ;
Balrro, Jodio Pessoa-PB. .. :
(83) 3244-5404 @azevedobastos.notbr . vilber Aze o M. Cavalcanti
bt . i i T

hipsiliazevedobastos,notbr Titda

° 100/2020 CNJ - artigo 22.

30 no Tabelionato de Notas. Provimento n

e e el e maio de autenticac



Confira os dados do ato em: https://selodigital.tipb.jus. br ou Consulte o Documento em: hnps:l/aze\{gdobastos.not.l?rldocumgnlo/MM1702219?35540729

. Prefeitura de

Servigo Autdnomo
; SOROCABA de Agua e Esgotg

ATESTADO DE FORNECIMENTO
Processo Administrativo n® 3.385/2016

SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOROCABA, Autarquia
Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o n.® 71.480.560/0001-39, estabelecida nesta cidade a
Avenida Pereira da Silva, n.° 1.285, neste ato representado por seu Diretor Geral, Engenheiro
Mauri Gidao Pongitor, acompanhado pelo fiscalizador do contrato, Engenheiro Marcos Yoshiki
Shimoyama e pelo Diretor Operacional de Agua, Engenheiro Marcelo Augusto Moretto, infra-
assinados, através do presente, ATESTAM que a empresa G.P.A. GERENCIAMENTO E
PROJETOS EIRELL., com sede a Rua Henrique Schwerin, n® 766, na cidade de Erechim/RS,
inscrita no CNPJMF sob o n° 11.175.8931/0001-47, cumpriu confarme Processo
Administrativo n°® 3.385/2016, Pregao Eletronico n° 74/2016 e Pedido de Compra n°

129112016, a “aquisicao de cabos e eletrodutos para EEE Ponte e EEE Represa do SAAE

Sorocaba’, conforme segue:

~~~~~ ltem | Quant. Unidade Especificagido do Objeto
01 | 100 M. ELETRODUTO EM PEAD REFORGADO DIAMETRO 2
02 | 100 M. ELETRODUTO EM PEAD REFORGADO DIAMETRO 4

Atestam, ainda, que a empresa supra referida, cumpriu satisfatoriamente as condigoes
contratadas, ndo constando até a presente data, nada em nossos arquivos que a desabone.

E por ser expressao da verdade, assinam o presente Atestado de Fornecimento, em 02

b s
Redigide por Ingrid #de C. Fara -~ Aux. Administrative ”f)_ & sontendo por Ju&an@f&ﬁ Mariing — Chefe 811 “_.;{ i
ELORD

v

........................................ 4 ) : anéﬁo Azevédo Ba§ tos
Data: 17102/2021 14:04:0 S o : piticio Possoa - 1145
e '3:::; ;:m do. o - Bairro dos Estado, Jodo Pessoa-PB.

x ; : (B3) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not b
'S Selo Digital Tipo Noi " hitpy:liazevedobastos,notbr .

TEO DE OLIVEIRA, em quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021 14:03:42 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFICIO DE

italmente por MARCELO TIMO
TAS/PB, nos termos da medida provisoria

resente documento digital foi conferido com o original e assinado digi

Op

N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua a

ONATO DE NO

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELI

=1 no Tabelionato de Notas. Provimento n° 100/2020 CNJ - artigo 22.

T Y R (NSRS, pogpe SRgpppsy S eey PP Y



Servigo Autdnomo
de Agua e Esgoto

/ﬁ\ﬁ&"\ca ,

Sorocaba, (A de s %Mf”‘ AL de 2019

§ P ' / ,.‘ ¢
ENGENHEIR UR! GIAO PONGITOR

Diretor Geral do Servigo omo de Agua e Esgoto de Sorocaba

f’“\

Hedigsda por ingad M. da Farm -~ Aux, Adminisielivo Mﬁ # conferido por sullang de Bouza Marting Chetfe §

s.not.br/documento/8434 170221 9235540723

.\ g Cartorio Azevédo Bastos
: foan v SR " Av. Presidente Epiticio Pessoa ~1145
. Bairro dos Estado, Jodo Pessoa -PB.
= (“)ermqﬂoﬂmvédobnﬂm.nm.br Vilber Aze o M. Cavalcanti
% _ hitps://fazevedobastos, notbr : i Titdar.




Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS

ATESTADQ DE CAPACIDADE TECNICA

A Prefefiura Municipal de Aroio dos Rates, inscrita no CNPJ
88.363.0720000144, situada no Lerge do Mineiro, 195, atesta para os devidos fins que @ empresa
G.P.A GERENCIAMENTOS E PROJETOS, CNPJ 11.175.931/0001-47, situada na Rua Abilio Lotario
Marchry, 437, Arzanelo — Erechim-RS, formeceu materiais para 3 Secretaria Municipal da Educasdo e
Cuftura
- Sapats de Seguranga Confeccionado em Couro Vaqueta Relax Cor Branco Tam 36
+ Sapato de Seguranca Confeccionado em Couro Vaqueta Relax Cor Branco Tam 37
- Sapaio de Seguranga Confeccionado em Cm\faquema Relax Cor Branco Tam 38
- Luva Descartavel de Latex Tam P
-= Luva Descartdvel de Latex Tam M
D - Luva Descartdvel do Latex Tam &

Atestamos quum materiais foram utilizados satisfatoriamente. pdo existindo
em mm alé a preseite data, fatos que desabonem suz conduta ¢ respansabilidade com

Arroio dos Ratos, 19 de fevereiro de 2016

etenita RELH Pikio Matios
Secreténia Municipat da Educacio e Cultura

AT

Largo do Mineiro, 195 - CEP: 86740-000 - C.N.P.J.: 88
e: (51)3656 -1029 FonelFax: 3656 -1441 - E-mail:

363.072/0001-44

TOINGOSISl0s.18.G

Confira os dados do ato em: https://selodigital tjpb.jus.br ou Consulte 0 Documento em: mtps:/lazevedubastos.nul.hrldouumenlolBASM102214580695401

EAE © AuentcacdoDighal Clgo: HI4HHI1ASS06ISAOT1 Cartério Azevédo Bastos 3
oo L pata:11/02/202110:34:13 ~ Av. Presidente Epiticio Pessod - 1145

E ValorTotaldoAto;R$4,86 - = | o RasanBeade it nmnts SR

&  Selo Digital Tipo Normal C: ALEO1449-DRLH; i ,hup‘wu.vedn%;m,gw e e

@ M, Cavalcanti
T

-feira, 11 de fevereiro de 2021 11:18:49 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFiCIO DE

DY DIANA REGIS DE OLIVEIRA, em quinta

E NOTAS/PB, nos ter

resente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por LA

Op

dade devera ser confirmada no endereco eletronico

20 CNJ - artigo 22.

mos da medida proviséria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autentici

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO D

et de Notas. Provimento n® 100/20



SRR TR

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fing, Que a Empresa G. P. A.

'GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA, inscrita no CNP) sob n®
11.175.931/0001-47, com endereco 2 Rua Henrique Schwerin 766,

Erechim-RS, forneceu pera FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / SECRETARIA DA

. SAUDE DA CIDADE DE RECIFE - CNPJ: 41 {090.291/0001.33, 180(cento e

oitenta) Unidades de Estrado de plastico em PVC - metragem: 24 X 48 X

D . 2CM, tendo sido entregue no dia 29/08/2016, referente ac empenho
' 02816/2016, atendendo técnica e comercialmente as necessidaces, sando

que nada consta que possa desahonar a referida empresa.

Recife, 28 de Novembro de 2016.

Fern
Gerente Geral de Administragdo, Finangas, Convenios e Contratos
Secretaria de Salde
Prefeiturd da Cidade do Recife

ornance
i :v;:“"“‘“”w

R e e T
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CARTORIO

PODER JUDICIARIC
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
Secretaria de Administragao, Orgamento e Finangas

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTO, para o devidos fins, e com supedanco no art. 30, da Lei n. $.666/93 ¢ alieragbes postariores, e

 especificamente 110 (U Proscreve O § 47 desse mesmo dispositivo, que 2 Empress G.PA Gerenciameno

¢ Projetos: Luda, mserica 3o CNPL 11175931/ 0001-47, com sede Rua Henrgue Schwerin, 766 Sula 01

e
0745,

Erechiny/RS CEP: 99700-000 Wguiarmcmx contratada pela Nowt de Empecho n” 2016

coforente ao pregio N 23/7016, e formeceu © soaterizl 2 seguir espegiticado, mediant & nots fiscais n’

CFTEM | QUANTIDADE sy e -
61 [1eo  TExiensdo Eléirica, 3 tomadas, cabo PP 30,75 mne -

10 Metros - cor prefa.

ATESTO, ainde, com base nos regisuos de penalidades aplicadas 3 licitantes ¢ conteatados. a cargo da

Secretaria de Administragio, Ogamento e Finangas, que a rewosimda empresa sempre aende com

presteza ¢ eficiénol as cliusulas contaruais, de acordo com as especificaces exigics. demonstrando

capacidade técnica.

Manaue (AM}, 03 de Julho de 2017

feira, 11 de fevereiro de 2021 10:47:39 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFiCIO DE
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por LADY DIANA REGIS DE OLIVEIRA
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ERRAGENS LTDA

0Pl

CNPJ: 11.175.931/0001-47 1.E: 039/0149446

Rua Henrique Schwerin, 766 sala 01 - ERECHIM/RS - CEP: 99701-506
Fone: (54) 99956-0047

E-mail: vendas.gpa@gmail.com; gparcari@gmail.com

A: SETOR DE LICITACOES

REF: PREGAO ELETRONICO

A G.P.A Gerenciamento e Projetos EIRELI, inscrita no CNPJ sob n? 11.175.931/0001-47, com endere¢o a
Rua Henrique Schwerin, 766 Sala 01, por intermédio de seu representante legal o Sr. Daniel Arcari, titular da
Carteira de Identidade n® 8079776186 e do CPF n? 002.379.790-80,DECLARA,

DECLARAGAO DE CUMPRIMENTOS DOS REQUISITOS DE HABILITAGAO .
DECLARA, nos termos do artigo 42, inciso VII, da Lei 10.520/02, que cumpre plenamente os requisitos de habilitacdo exigidos no

Edital do Pregdo acima mencionado, bem como declara o conhecimento dos termos do instrumento convocatorio.

INEXISTENCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAGAO
DECLARA ainda, para todos os fins de direito, A INEXISTENCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAGAO ou que
comprometa a idoneidade da proponente no presente processo licitatdrio, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias

posteriores

DECLARAGAO DE IDONEIDADE
DECLARA ainda, que NAO FOI DECLARADA INIDONEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADM\NISTRAC/N\O PUBLICA, bem

como comunicara qualquer fato ou evento superveniente a entrega dos documentos de habilitagdo, que venha alterar a atual
AT § w N < T oot . . o . 7 . ~
[ \\ situagdo da empresa, quanto a capacidade juridica, técnica, regularidade fiscal e econdmico-financeira, nos termos da legislagao
vigente.

DECLARAGAO DE OBSERVANCIA AO DISPOSTO NO INCISO XXXl DO ARTIGO 7° DA CONSTITUIGAO FEDERAL
DECLARA ainda, que ndo utiliza a mdo de obra direta ou indireta de menores de 18 (dezoito) anos para a realizagao de trabalhos
noturnos, perigosos ou insalubres, bem como n3o utiliza, para qualquer trabalho, mao de obra direta ou indireta de menores de
16 (dezesseis) anos, exceto na condi¢do de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos, conforme determina o art. 72, inc. XXXIll da
Constitui¢do Federal.

DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE
DECLARA ainda, que cumpre os requisitos legais de qualificagdo da condigdo de microempresa, nos termos do Artigo 32 caput,
DECLARA ainda, que seu regime de tributagdo é o Simples Nacional.

DECLARAGAO DE VEDAGAO AO NEPOTISMO NA ADMINISTRAGAO PUBLICA
DECLARA ainda, nfio ter em seu quadro de empregados, servidores publicos da contratante exercendo funcgdes de geréncia,

administragdo ou tomada de decisdo, bem, como sdcios, gerentes ou diretores que sejam parentes em linha reta, colateral ou por
afinidade, até o terceiro grau inclusive, de membros ou servidores do Poder Executivo Municipal/Estadual/Federal, nos termos da
legislagdo vigente.

DECLARAGAO DE REGULARIDADE COM MINISTERIO DO TRABALHO
DECLARA ainda, que esta empresa, se encontra em situagdo regular perante o Ministério do Trabalho.

DECLARAGAO DE RESPONSABILIDADE



DECLARA ainda, tomou conhecimento do Edital e ce todas as condigies de participagdo na Licitagdo e se compromete a cumprir
todos os termos do Edital, e a fornecer material de gualidade.

DECLARAGAO DE QUALIDADE E SUSTENTABILIDADE $OCIO -- AMBIENTAL
DECLARA, sob as penas da Lei, notadamente a Instrucic Normativa MPOG n.2 0 _que atende aos critérios de qualidade
ambiental e sustentabilidade socio ambiental, respeitzndo as normas e pr @53 q,,Em[e(Q\ biente, tais como:
| - que os bens devam ser, preferencialmente, acondicionados em embala g)o)m*i:li id",aléacé;&eda, com o menor volume possivel,
que utilize materiais reciclaveis, de forma a garantir a maxima protegdo d rﬁtftgt[ggggrté& armazenamento.
ll- Que os bens sejam constituidos, no todo ou em parte, por material reci %o,.a 4%ico7 biodegradavel, conforme
ABNTNBR-15448-1 e 15448-2; ‘
lll-Que sejam observados os requisitos ambientais para a obtencéo de certifi o Nacional de Metrologia,
Normalizacdo e Qualidade Industrial- INMETRO como produtos sustentaveis ou de menor impacto ambiental em relagdoao sseu
similares; IV—que os bens devam ser
preferencialmente, acondicionados em embalagem individual adequada, como menor volume possivel, que utilize materiais
reciclaveis, de forma a garantir a maxima protegdo durante o transporte e 0 armazenamento; elV—que os bens ndo contenham
substancias perigosas em concentragdo acima da recomenda danadiretiva RoHS (RestrictionofCertainHazardousSubstances), tais
como mercurio(Hg), chumbo (Pb), cromohexavalente (Cr(V1)), cadmio(Cd),bifenil-polibromados (PBBs), éteres difenil-
polibromados (PBDEs).A empresa reconhece seu compromisso sécio ambiental, mantendo-se disponivel a fiscalizagdo pelos
érgdos responsaveis.

DDECLARAQAO DE CUMPRIMENTO DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA OU REABILITADO DA
DECLARA, sob as penas da Lei, que atende a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiéncia ou para reabilitado da
Previdéncia Social e as regras de acessibilidade previstas na legislacao, conforme disposto no art. 93 da Lei n® 8213, de 24 de julho
de 1991.

DECLARAGAO DE AUTENTICIDADE DAS COPIAS E DAS‘ASSINATURAS NOS DOCUMENTOS APRESENTADOS

DECLARA para todos os fins necessarios e em direito ﬁérmitidos, que as copias dos documentos apresentados, extraidos por meio
reprografico ou eletronico (inclusive Internet), correspondem fielmente aos seus originais, assim como as assinaturas apostas em
todos os documentos originais ou copias, correspondem a autentica rubrica dos signatdrios. Por ser expressao da verdade e
cientes das penalidades legais, em especial ao disposto no Artigo 299 do Cddigo Penal Brasileiro, firmamos a presente declaragdo

DECLARAGAO DE ELABORAGAO INDEPENDENTE DE PROPOSTAE ATUAGAO CONFORME O MARCO LEGAL ANTICORRUPGAO
a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente e o seu contetdo ndo foi, no todo ou em parte, direta ou
indiretamente, informado ou discutido com qualquer outra licitante ou interessada, em potencial ou de fato, no presente
procedimento licitatorio;
b) a intengdo de apresentar a proposta n3o foi informada ou discutida com qualquer outra licitante ou interessada, em potencial
) ou de fato, no presente procedimento licitatorio;
¢) a licitante ndo tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisdo de qualquer outra licitante ou interessada,
em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatario;
d) o conteudo da proposta apresentada ndo serd, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com
qualguer outra licitante ou interessada, em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatorio antes da adjudicagdo do
objeto;
e) o contelido da proposta apresentada ndo foi, no todo ou em parte, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante
relacionado, direta ou indiretamente, ao 6rgdo licitante antes da abertura oficial das propostas;
f) o representante legal da licitante est4 plenamente ciente do teor e da extens3o desta declaragdo e detém plenos poderes e
informacdes para firma-la.

DECLARO, ainda, que a pessoa juridica que represento conduz seus negdécios de forma a coibir fraudes, corrupgéo e a pratica



| — prometer, oferecer ou dar, direta ou indiretamente, vantagem indevida a agente publico, ou a terceira pessoa a ele
relacionada;
Il — comprovadamente, financiar, custear, patrocinar ou de qualquer modo subvencionar a praticad

Lei; (OV'O_;, N [ /C,;\
Il — comprovadamente, utilizar-se de interposta pessoa fisica ou juridica para ocultar ou dissimpl&? sé&ﬁeﬁﬁs’ﬁhtm ses ou a
identidade dos beneficidrios dos atos praticados; = Fls._ g

IV — no tocante a licitagdes e contratos:
carater competitivo de procedimento licitatério publico;

Ruprica
b) impedir, perturbar ou fraudar a realizacdo de qualquer ato de procedimento licitatério publico;
c) afastar ou procurar afastar licitante, por meio de fraude ou oferecimento de vantagem de qualquer tipo;
d) fraudar licitagdo publica ou contrato dela decorrente;
e) criar, de modo fraudulento ou irregular, pessoa juridica para participar de licitagdo publica ou celebrar contrato administrativo;
f) obter vantagem ou beneficio indevido, de modo fraudulento, de modificacdes ou prorrogacdes de contratos celebrados com a
administracdo publica, sem autorizacdo em lei, no ato convocatério da licitagdo publica ou nos respectivos instrumentos
contratuais;
g) manipular ou fraudar o equilibrio econdmico-financeiro dos contratos celebrados com a administracao publica.
V — dificultar atividade de investigagdo ou fiscalizagdo de drgdos, entidades ou agentes publicos, ou intervir em
sua atuagdo, inclusive no @mbito das agéncias reguladoras e dos 6rgaos de fiscalizagdo do sistema financeiro
nacional.

DECLARAGAO INSS

m

DECLARA Para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposto sobre a Renda da Pessoa Juridica (IRPJ), da Contribuicdo Social sobre o
Lucro Liquido (CSLL), da Contribuigdo para o Financiamento da Seguridade Social (Cofins), e da Contribuigdo para o PIS/Pasep, a
que se refere o art. 64 da Lei n2 9.430, de 27 de dezembro de 1996, que é regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de
Arrecadagdo de Tributos e Contribuictes devidos pelas Microempresas & Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional, de que
trata o art. 12 da Lei Complementar ne 123, de 14 de dezembro de 2006.Para esse efeito, a declarante informa que:! - preenche os
seguintes requisitos:a) conserva em boa ordem, pelo prazo de cinco anos, contado da data da emissdo, os documentos que
comprovam a origem de suas receitas e a efetivagdo de suas despesas, bem assim a realizagdo de quaisguer outros atos ou
operagdes que venham a modificar sua situagdo patrimonial;b) cumpre as obrigagBes acessorias a que esta sujeita, em
conformidade com a legislagéo pertinente;ll - o signatdrio é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de
informar 3 Secretaria da Receita Federal do Brasil e a entidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situagdo e esta ciente de que a falsidade na prestagdo destas informacdes, sem prejuizo do disposto no art. 32 da Lei ne
9.430, de 1996, o sujeitard, juntamente com as demais pessoas que para ela concorrem, as penalidades previstas na legislacdo
criminal e tributaria, relativas a falsidade ideolégica (art. 299 do Codigo Penal) e ao crime contra a ordem tributdria (art. 12 da Lei
ne 8.137, de 27 de dezembro de 1990).

DECLARACAO VALIDADE DA PROPOSTA

DECLARA, que empresa esta ciente que quem,convocado dentro do prazo de validadeda sua proposta, n3o celebrar o contrato,
deixar de entregar ou apresentar documentac3o falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execucdo de seu objeto,
n3o mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execucdo do contrato, comportar-se de modo inidéneo ou cometer fraude fiscal,
ficara impedido de licitar e contratar com a Unio, Estados, Distrito Federal ou Municipios e, serd descredenciado no Sicaf, ou nos
sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal ou Municipios, pelo prazo de até 5(cinco) anos, sem prejuizo das
multas previstas em edital e no contrato e das demais cominagdes legais.

1.Dispord até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessarios para execugdo do objeto especificado no
certame licitatério, em especial os seguintes:1.1. Instalacdes fisicas;1.2. Dos equipamentos necessarios para execugdo do objeto;
e1.3. Mo de obra qualificada.2. Dessa forma, encontra-se apta a perfeita execugdo das atividades especificadas contratualmente.
Sendo isto o que havia a declarar.

DANIEL ARCARI
RG: 8079776186
CPF: 002.379.790-80

Erechim, 6 junho, 2025

g




GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANUE DO SUL
SECRETARIA DE DESENVOL MWLM TO RURAL = COOPERATIVISMO
Departamanto de Liagenvol vimento ~grano

ATESTADO DE QUALIFICACAO
E CAPACIDADE TECNICA
N° 02/2015

Atestamos para os devidos fins que a empresaGPA GERENCIAMENTO E
PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n® 114 75.931/0001-47 estabelecida junto a RUA
HENRIQUE SCHWERING 766 / SALA 01, ERECHIM - RS, forneceu para a SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO RURAL E COOPERATIVISMO - Governo do Estado do Rip Grande do Sul,
CNPJ N° 13 106 183/0001-78, situada na Av. Praia de Belas, 1788, 3° andar, Porto Alegre/RS, o
material abaixo especificado.

1.1) Pregédo Presencial n® 251/2014, Processo N° 0°0810.2400/13-56 (Processo de Contratacdo
7315.3100/14-7)

1.2) Objeto do contrato: Registro. Caixa d'agua, Bomba centrifuga, Filtro pldstico, Mangueira Preta,
Fita gotejadora, Conector, Aspersor, Disjuntor, Cabo Flexivel e Uni&o interna para mangueira

1.3) Periodo: outubro de 2014, , )

1.4) Valor do contrato: R$ 49.632 .85

2.1} Pregao Presencial n® 251/2014, Processo N° 010610.2400/13-5 (Processc de Contratacao
7314.3100/14-4) ., ‘ -

2.2) Objeto do contrato: Arame liso galvanizado, Atilio BWG, Grampo, Tela Galvanizada, Carrinho de
mao e Sombrite. :

2.3} Periodo: outubro de 2014.

2.4) Valor do contrato: R$ 22.992,87

3.1) Pregéo Presencial n® 248/2014, Processo N° 010613.2400/13-3. {Processo de Contratagao
7184.3100/14-0) :

3.2) Objetc do contrato: Registro, Caixa d'agua. Bomba centrifuga, Filtro plastico, Mangueira Preta,
Fita gotejadora, Conector, Aspersor, Disjuntor, Cabo Flexivel e Unido interna para mangueira.

3.3) Periodp: outubro de 2014.

3.4) Valor do conato: R$ 554.525,30

Atestamos, ginda gue, 08 miateriais foram entregues satistatoriamente. nédo
existindo, &m nossos registics, ate o presente, de fatos que desabonem sus conduta €
responsabilidade com as obrigagdes assumidas.

Porto Alegre/RS, 27 de abril de 2015,

»

Rioard%?é‘mncio
Diretor do Departamento de Desenvolfmento Agrario

ORBS: prazo de validade do atestado 180 dias.

Av. Praia de Belas, 1768 —3¢2 andar — Porto Alegre/RS - CEP 90110-000
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BRIGADA MILIVAR
DEPARTAMENTO DE LOGISTICA E PATRIMONIO
DIVISAO DE LOGISTICA

Rubrica_
ATESTADO DE QUALIFICAGAO TECNICA

Atestamos para os devidos ﬁhsi_que a empresa G P A GERENCIAMENTO E PROJETOS
LTDA, com m _Rua Henrique Schwering, 766 / SALA 01~ Bairro Centro - Cidade Erechim -
Estado Rio Grande do Sul — CEP. a@?m ingerita ne Ministério da Fazenda sob o n°
11.175.831/0001-47, fomeceu para a Brigada Militar da RS, através do Pregao Eletrbnico n®
208/CELICIZ015 (SP1 n® D43215-12.03/15-0) o malerial abaixo especificado:

Objsto: 40 (quarenta) pecas de chapa de ago galvanizado medindo 1000 x 2000 x 0,80 mm
Data: 18/11/2015.

Recibo de Pagamento: 967.

Valor totat: RS 2.854,00 (dois mil e seiscentos e cingUenta ¢ quatro reais).

Atestamos ainda, que o fornecimento -foi executado satisfetoriamente, dentro do prazo

previsto e quaiidade exigida, néo existindo, er Nossos registros, ate a presente data, fatos
que desabonem sua conduta e responsabitidade com as obrigagbes assumidas.

Porto Alegre, 17 de fevereiro de 2016

Confira os dados do ato em: https://selodigital tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: https://azevedobasms.nol.br/documen\o/SABA1102212867605230
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FUNDACAO ESCO:.A TECNICA LIBERATO SALZANO VIEIRA DA
Rua Inconfidentes, 395 - Caixa Posiz 21 - Novo Hamburgo - RS - CEP 93340-140
Fone: (051) 3584 2014 - (051} 2564-2023 - CGC/MF n® 91683474/0001-30

e*mail: compras@libergs.com iy URL: hitp:/www liberatc.com.b

ATESTADO DE CAPACIDADE TEC

Atestamos para os devidos fins que a empresa GPA Gerenciamento
estabelecida a Rua Henrique Schwerin, 766, Sala 01, na cidade de Erechim — RS., formeceu
satisfatoriamente, no que diz respeito a venda, prazo de entrega e qualidade os produtos

abaixo relacionados:

001! 6 |m |Aco SAE 1045 Laminado redondo de 3/8"

l‘y\ 002! 6 Im |Ago SAE 1045 Laminado redondo de 3/4" 3
" 03| 30 |m _[Aco SAE 1045 Laminado redondo de 1"

004! 66 m |Ac¢o SAE 1020 Laminado barra chata 1" X 1/4"
005| 12 m |Ago SAE 1020 Laminado barra chata 11/4" X 14"
006 30 im |Aco SAE 1020 Laminado barra chata 2" X 1/4"
007] 18 |m |Aco SAE 1045 Laminado barrachata 1" X 2"
008! 18 Im |Ag¢o SAE 1020 Laminado quadrado de 10 mm .
009! 3 |m |Aco SAE 1045 Laminado quadrado de 2" ' |
010 12 Im |Aco SAE 1020 Laminado redondo de 10mm
011! 12 |m |Aluminio redondo de 10 mm
0121 1 m |Aluminio redondo de 20 mm
013} 12 m |Latio redondo de 10 mm
014{ 1 |m [Latdo redondo de 20 mm
015 Ferro fundido redondo de 10 mm
016 m |Aluminio do tipo naval cédigo 5083 redondo de 1"
017 Alumfnio do tipo naval, codigo 5083 reangular 2 1/2" X 3/4"
018 m  [Tubo de aco SAE 1020 de 3" com parede de espessura 1/4" :
019| 04 |m _|Ferro fundido fuco 200 de diametro (redondo) 3 polegadas.
020! 04 lm |Latdo de didmetro (redondo) 3 polegadas.

—
R
=
=1

e b
B

_Encarregado Pregosiro - Setor de Compras
Fundacio Liberato Salzano Vieira da Cunha

Novo Hamburgo, 23 de novembro de 2016
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MUNICIPIO DE MA:ECHAL CANDIDO RONDON ¢
Estado do Parana

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a Empresa MASTERFER COMERCIO DE
mp FERRAGENS LTDA, inscrita no CNPJ sob n® 11175931 0001-47, com
enderego a Rua Henrique Schwerin 706, Erechim-RS, forneceu para a secreiana
de Assisténcia Social, de Marechal Candido Rendon, 13 (treze) unidades de
chapa de divisoria naval, atendendo tecnicamente © comercialmente  as
necessidades, sendo que nada consta que possa desabonar a re ferida empresa.

{Zr [ A
i

Marechal Candido Ronden, 26 de junho de 2023,

N / (\

iela Laborde Rauber

» Assisténcia Social




MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON

76.205.814/0001-24
RUA ESPIRITO SANTO - 777
Marechal Candido Rendon 85960000
(45) 3284-5528

« 4 e ) //\
:-'. ( J L:,
ORDEM DE COMPRA 3574/2023 [5 Fis”" = %
Tipo de Nota:Ordinaria Data:06/04/2023 Contratd? 96120397 &
Licitagdo Nimero/Ano: 149/2022 Data de Vencimento:06/05/2023 Aditivi )

T
Modalidade:Pregéo Eletronico Tipo Objeto:Compras e Outros Servigos CompetéNa\:iU ”C“a/
Entidade Proc. Lic.:MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON Impresso Por:9430 - ROBERTO SAMUEL SCHUMANN

Razdo Social: 32226390 - G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA CPF/CNPJ: 11.175.931/0001-47
Cidade: Erechim Erechim - RS Insc. Est.:
Enderego: RUA HENRIQUE SCHWERING N°766 Bairro: JOSE BONIFACIO
Telefone Comercial: (54) 99956-0047 Fax:

E-Mail: LICITA.gpa@gmail.com

Dotagdo: 3572
Orgao: 2- Poder Executivo
Unidade: 16-Fundo Municipal de Assisténcia Social
Acio: 2088-Manutengdo do CRAS - Protegéo Social Basica
Elemento: 3.339.030.240.000.000.000-Material para manutengdo de bens imoveis
Vinculo: 00000-SIGTV Est. rede - Increm. temp. pisos custeio

Finalidade

Aquisigao de chapas de divisorias, portas, perfis, persianas, cortinas e demais materiais, para a manutencao das Secretarias e suas Unidades
descentralizadas. a

Historico e b
AQUISICAO DE MATERIAL PARA INSTALACAO DE BALCAO E ARMARIO NA SEDE DO NOVO CRAS

s f VIr. Unit. V. Total
13 UND 32646'- CHAPA DE DIVISORIA NAVAL 1,20 X 2,10 | propria R$ 163,9900 R$ 2.131,87
- BRANCO/AREIA/CINZA -
| Valor Acréscimo: R$0,00 Valor Desconto: R$0,00 Total: R$ 2.1 31,8ﬂ
Dados da Entrega
Prazo Entrega: . Servigo Prestado: Dentro
Local Entrega: PACO MUNICIPAL ARLINDO ALBERTO LAMB Cond. Pgto.: Conforme entrega

Enderego: RUA ESPIRITO SANTO, 777 - BAIRRO CENTRO - Marechal Candido Rondon - PR

| — Uma Copia da Ordem de Compra ou numero desta, deverdo acompanhar a Nota Fiscal.

Il — Preferencialmente, ndo englobar dois ou mais pedidos na mesma Nota Fiscal.

Il = O valor do desconto informado e concedido pelo fornecedor quando da consulta de pregos se, este constar na Ordem de Compra, devera
obrigatoriamente constar na Nota Fiscal.

\ — N3o serdo aceitas Notas Fiscais com rasuras ou emendas.

\/ — Nos casos de Obras e Servios de Engenharia, esta Ordem de Compra néo substituira a Ordem de Servigo emitida pelo Setor de Engenharia para o
inicio da execugao da(s) obra(s).

Autorizo os dados acima destacados :

Responsavel




du ao lado NF-e
Data de Recebimento | Certificacao ¢ Assinatura do Recebedor | Destinatirio T o VaorToaldaNow  N° 000007148
MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON o Série 0

| Recebemos de G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA os produtos constuntes da Noi izeal Eletronica indi

BT

{Jocurnento Auxiliar
p RUA HENRIQUE SCHWERING - 766 daEl\llouf F'iscal
“ GIP-A CRNTRO=EEECEIM- It etronica “Chave de Acestp

CEP: 99701506 - Fone: 54999560047 0 - Entrada T——
1 - Saida 432305111 Eimn@jﬂ) 000 0071 4818 2240 0844

N° 0007148 ot

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA | DANFE l'l'"“”

——

Scrie 0 wwyw.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Folha 1/ 1 |Autorizadora
Natureza da Operagdo Protocolo de Autorizagio de Uso
Venda Merc.a nao Contrib. 143230096082797 02/05/2023 02:05
Tnscrigao Estadual Tnscrigdo Gstadual do Substituto Tributario CPF/CNPJ
0390149446 11,0179
ossondoddd . — —

Nome / Razao Social CPF/CNPJ T ™ daEmissio bl

{MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON 76.205.814/0001-24 | 02/ 05/2023
Enderego Bairro ; Distrite CEP ' i Sata da Entrada Sm_daﬁﬂ i
R. Espirito Santo, 777 CENTRO 85960000
Municipio Fone ' Fax UF [nscrigio Estadual R

{Marechal Candido Rondon 4532848828 PR
FATURA/PAGAMENTO o

y { Parccla/Tipo de Pagto Vencimento Valor o ]
: | 12/05/2023 2.131,87
CALCULO DO IMPOSTO - -
asc de Caleulo do ICMS { Valor do ICMS Basc de Célcula da ICMS Substituigio Valor do ICMS Substituigda
0,00 0,00} - .. e . 0,00
Valor do Frete Valor do Segura h Desconto S | Ouiras Despesas Acessorias Valor do TPT

i 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS ) - )

{ Nome / Razio Social : Frete por Conta Cédigo ANTT | Placa da Veiculo UF | CPF/CNP.I— ) i
JOEL RODRIGO SANTOS PEREIRA ’ ’ 2 . 0~ Frete por Conta do Remetente : 061.756.319-51
Endercgo Municipio ; Ins/cri;;'w Fetadual |
BERNARDINO BROLIANI ; Campo Largo : ISENTO
Quantidade Espéeic Marca : Numcragio o 1 P\.'.-:c.: Bruo o : Peso I.i@lux&; )

0 - ' PV: 4413 0,000} 0,000 |
DADOS DUS PRODUTOS/SERVICOS .
Cad.Prod. Dexcrivio do Produto / Servico NCAM/ASH CSO CROP UN  Quantidade Vir, Unitirio Vir. Total Vir, Desc. BCICMS VI ICMS __ICMS ST Vir, IPL AL ICMS AL IPT
16744 {CHAPA DE DIVISORIA NAVAL 1,20 X {44123900 0102} 6108 {UN | 13,0000 163.99 213187} 000} 0,001 0,00: 0,00: 0,00 000 000
i2,10- NA COR BRANCO / AREIA [ CINZA | \ ! i 1 T i [ L — i
|
CALCULO DO ISSQN B

{inserigao Municipal Valor Total dos Servigos | Hase Calulo do ISSQN Valor do ISSQN B

i i - B - )
DADOS ADICIONAIS R R

{ Informagdes Complementares ‘ Reservado ao Fisco

PE 149/2022 PROPOSTA 551 CONTRATO 96/2023 ORDEM DE COMPRA 3574/2023 E-MRIL rebertosschumann@hotmail.com |

RESPONSAVZL ROBERTC (45) 99951-2863 .

EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL CFE. LEI COMPLEMENTAR 23/2C06. 1

DRDOS PARA DEPOSITC BANCO DO BRESIL, AG.: 0132-5, C/C: 2925-7.

end; 2291-ANDRESSA REGINA LOCATELLI

ID Pedido(s): 4413 |

Local Entrega: RUA JOSE BONIFACIO, 1769 - CENTRO - Marechal Candido Randon = PR — £5960-000 - Fune: 45-99951-2863 |

Liminar concedida com base nas EgOes Diretas de Inconstituciconalidade Nimero 5.464 e 5.459; Convénio ICMS n® |

3/2015, clausula nona isenta essa empresa Optante pelo Simples Nacional do recolhimento do DIFAL ICMS. ’
|
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MUNIGIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVICOS PUBLICOS

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

° 100/2020 CNJ - artigo 22.

0]
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N

3

Atestamos para os devidos fins, que @ Empresa GPA 8

Gerenciamento e Projetos Ltda, sediaca na Rua Henrique Schwerin, 766 &=
Erechim/RS. inscrita no GNPJ sob n® 11.175.931/0001-47 & inscrigao estadual n° g
039/0149446, vem fomecendo a esta instituicdo, Chapa galvanizada n° 18, T
dimensdes 3,00 x1,20m ¢ tubo galvanizado 3’ parede min 3mm, galvanizado a 15
togo, atendendo técnica e gomercialmente as necessidades, sendo que nada E
consta que possa desabonar a referida empresa. g
o

L

(=]

(%)

Q

L

o

<

s

<

30 no Tabelionato de Notas. Provimento n

Santa Cruz do Sul, 01 de outubro de 2012.

s e ain de autenticac

a e

» E £

g8

o A

T 2 . ] B
|| ; '-_ , 3 - , 2 &,‘ d
| ALDOS ELCHIOR 58
Seératario Municipal 5 2

See. Muic. de Transp. @ Senvigos Publicos
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a Empresa G. P. A
i GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA, inscrite mo CNPI sob n®
11.175.931/0001-47, com endereco a Rua Henrique Schwerin 766,
Erechim-RS, fornecey para COMPANHIA ESTADUAL DE GERACAO E
TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA - CEEE-GT, CNPJ n°
97.715.812/0025~-09, Chapas de ago 101071020, atendendo tecnicamente

as necessidades.

Canoas, 23 de novembro de 2016.

bridocumento/84341102211951594141
Cartério Azevédo Bastos
" Av. Presidenie Epiticio Pessoa - 1145

- Balrro dos Estado, Jodo Pessoa - PB

hittps:/fazevedobastos,natbr .
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MINISTERID DA EDUCACAD
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES LO
JEQUITINHONHA £ MUCURI

NS THACAG
SUPRIMENTOS

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA
DIVISAO DE PATRIMONIO
1172017
Atestamos para o5 devidos {ins. que a GPA GERENCIAMANETO B PROJETOS
LIDA-CNPF: ingerita: no CNPEME - sob o 0% 11.17593176001-47 fomeccu of»)
material(isVequipamentofs) descrito(s ) a scguir:

PREGAO 432016

ITEM 6

Marea: MOTOMIL

Fabricante: MOTOMIL
DESCRICAQ Modelo / Versio: MOTOMIL,

I Descricae Dewlhada do Objero Oferade: COMPRESSOR D
' AR MOTOR 3 HP. VAZAO 175 L/MIN. TTOVZ20V. |

JUANTIDADE I

VALOR UNITARIO RS 2498,00

VALOR TOTAL RS 3498,00

NOTA DE EMPENHO  2D16NESOI616 ) ;
NOTA FISCAL 1536 f
DATA DA NOTAl oo
e ke 10/04/2017

(H AVE DE ACESSO $3 17031117393 1000 14 738060000001 3361000094574
Atestamos que Até o presente momento nio existe nenhum desabono na conduta desta
empresa como nosso fornecedor, para ofs) referidols) itemis yeertamet si.

Sem mais par o meniento colocamo-nos ao inteire dispor.

Diamanting (MG 11 de agostode 2017

ARLOS S
0l NS
Carlos Alberto Giots Suzatt

Diretor de  Patrimdnio ¢ Materiais

DEVERA SER EMUHIDO EM 3 TRES) VIAS
SV ARLUIVO DIVIRAO B PATRIMONIG
PV ARG VAR NG PROUESS DEFAGARENTD

bastos.not.br/documento/84341702213680652803

g "Ca'rté'ri"o Aievéd_o Bastos

& Av. Presidente Epiticio Pessoa - 1145
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA
BRIGADA MILITAR
COMANDO RODOVIARIO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS, para 08 devidos fins de direito, que a empresa G P A
GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA, com sede na Rua Henrique Schwering, n° 766,
Sala 01, Bairro: Centro, CEP 99700-066, Cidade: Erechim, Estado: RS, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 11.175.931/0001-47, venceu o procedimento licitatério TDLOG1/CRBM-
SEDE/2016, com vistas ao fornecimento 'de manta asfaltica para o Comando Rodoviario
da Brigade Miiter, conforme Empenho n°. 16005394216, nao havendo fatos
supervenientes que desabonem sua conduta técnica e comercial dentro dos padroes de
qualidade e desempenho e que cumpriu com sua obrigagao. nao havendo reclamagao ou
objegao quanio a qualidade dos produtos/servicos & quanto a liberacao da garantia
contratual junte & instituigao financeira até a presente data

Porto Alegre, 13 de fevereiro de 2017

"9
sl
MAy/CELo RANUER! DE SOUZA — Maj QOEM
/ Ch do P4 do CRBM
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'CESAN

qualidante gin sanEpeNIE

_Ruprica

Atestamos para os devidos fins que a empresa GPA GERENCIAMENTO E PROJETOS
LTDA, inscrita no CNPJ N° 11.175.931/0001-47, situada na Rua Henrique Schwerin, n®
766, José Bonifacio, Municipio de Erechim, RS, forneceu os materiais abaixo

relacionados, conforme segue:

| <SNTRATO: [34/2017  PREGAO ELETRONICO: 044/2017
{ |
| QUANTIDADE | DATA | DATADA
[ PEDIRO MATERIAL | SOLICITADA | PREVISTA | ENTREGA
| ABRACADEIRA REPARO ACO INOX DN 300 “@3un__ | 22.07.2018 |25 :
1000014414 |ABRACADETRA UNIAG ACO GALV DN200 DE2Z2NM |03 un 2207, 270F

ABRACADEIRA UNIAQ ACO GALYV DN200 DE222MM 03 un

ABRACADEIRA UNIAO ACO GALV DN300 DE326MM | 02U Jeevrtor

7000013998 |{5RACADEIRA UNIAQ ACD GALV DN2S0 DEZ74MM | 050 30.05.2018 |

ABRACADEIRA REPARO ACO INOX DN 250 04 an | 27.04.2018

| 7000013787 ABRACADEIRA UNIAO ACO GALV DN150 DEL6BMM| _ 06un 57.04.2018

,, A ADETRA UNIAD ACO GALV DN0O DE420MM | 03un | 27.04.2018 |
§ ABRACADEIRA REPARO ACO INOXDN 150 | . »° 118.11.2017 | 1

" ABRACADEIRA REPARO ACO INOX DN 150
 ABRACADEIRA UNIAOQ ACO GALY DN150 DE168

ABRACADEIRA UNIAO ACO GALV DN200 DE222MM

7000012754

O Contrato n® 134/2017 foi firmado com prazo de entrega fracionado e 05 materiais

acima relacionados foram entregues.

Jardim Limoeiro/Serra (ES), 26 de setembro de 2018.

.

) %

[ At
Roberto Feiixﬁi Almeida Junior
Gestor da Divisao de Compras e Suprimentos da CESAN

CESAN - Compantia - Espirito Samense de Sanvamento

Av. Guarapart, 1w° 444~ Jardim Limoeira Sorra - ES < CEP: 29.164-120
Tel (37) 2137-3208

CNPE 2R ASL3630057-00 - INS. EST: D8 L03N30-9

Confira os dados do ato em: hnps:l/selodigilal.tjpb.ius.br ou Consulte o Documento em: hnps:llazevedobas(os.nol.brldocumen\ol&«%m1702211853383024

Cartério Azevédo Bastos
. Ay. Presidente Epiticio Pessoa - 1145
Balrro dos Estado, Jodo Peu‘oa -PB

% pata: 17/022021 14:24:43
" Valor Total do Ato: R$ 4,66
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CENTRO TECNOLOGICO DA MARINHA EM SAOPAUNO <9

————

Rubrica
ATESTADO DE FORN ECIMENTO

Atesto, para os devidos fins, que a empresa G. P. A GERENCIAMENTO E
PROJETOS LTDA, CNPJ | 1.175.931/0001-47, com sede 4 Rua Henrique Schwetin 766, sala O1 —
José Bonifacio - CEP: 99701-506, Erechim - RS, forneceu para este Centro Tecnologico 0§
materiais discriminados no quadro ahaixo, relativos ac Pregdo 017/2017, sem que tenha sido
registrado qualquer fato desabonador de sua conduta.

L | QTDE

BARRA DE LIGACAO PARA ANDAIME, comprimento 1,.04m, didmetro 42mm, espessura 2,65mm, | UN

soldado por processo MIG, pintura por imersio, material aco SAE 1010, conforme NBR-6494 e NR-18. |

BARRA DE LIGAGAO PARA ANDAIME. comprimento 2,03m, didmetro 42mim, cspessura 2,63mm, | UN

| por processo MIG. pintura por imerso, conforme NBR-6494 ¢ NR-18, composigao 2 paingis com encaise
| femea, sendo 1 com portinhola, 2 paingis machos.

CONJUNTO GUARDA CORPO. para andaime tubular dimensdo |.0x1.0m, altura 1,2m, comprimento
| Om, com rodapé 20cm, tubos 26mm, espessura 2,65mm, com partinhola, material ago SAE 1010, soldado | () f

soldado por progesso MIG, pintura por imersao, material ago SAE 10810, conforme NBR-6494 ¢ NR-18. | ;

|

| fémea, sendo | com portinhola, 2 painéis muchos,

CONJUNTO GUARDA CORPO, pura andaime tubular dimensac 2,0x2.0m. glura 1,2m, comprimento
2 .0m. com rodape 20cm, tubos 26mm, capessura 2,65mm, com portinhola, material 2o SAE 1010, soldudo
por processo MIG, pintura por imerso, conforme NBR-6494 ¢ NR-18, composigdo 2 painéis com encaixe

DIAGONAL DE TRAVAMENTO, para andaime tubular de 1.0x1,0m, comprimento 1,42m, didgmetro
47 2mm, espessura 2.65mm, soldado por processo MIG. piritura por imersio, material agu SAFE 1010,

diagonal conforme NR-1 8 ¢ ABNT NBR 6494,

06

%DEAGONAL DE TRAVAMENTOQ, para andaime wbular de 2,0x1,0m, comprimento 2.83m, didmetro !
1 422mm, espessura 2.65mm, saldado por processo MIG. pintura por imersdo, material age SAE 1010, u
| dingonal conforme NR-18 ¢ ABNT NBR 6494,

N2

L09

| 2.65mm, material ago SAE 1010, travamento contra desencaixe, soldado por processo MIG, pintura por} o
| imersao, conforme NR-18, :

abular 1,0x1,0m, conforme NR-18.

{
T 5 ‘t ~
o | PISO METALICO, para andaimes, largura aprox. 0,33m, comprimento 1,0m, antiderrapante, para andaime i\ UN \ 24
|
: ;
i

[ PISO METALICO, para andaimes, Jargura aprox. 0,33m, comprimenta 2.0m, antiderrapante, para andaime i UN | 22

1 Lo
tubular 1,0x2,0m, conforme NR-18.
12 | RODIZIO, tipo giratério, tamanho 6", revestido comm Poliuretino, sistema de freio, conforme NR-18. [UNGE 30
113 SAPATA AJUSTAVEL, para andaimes tubulares, ajuste 300mm; base inferior 150x150mm, c&'p&:xsx_u“ai UN " 30
| Smm, conforme NR-18. X i

ESCADA PARA ANDAIME, comprimento 2m, sistema para encaire, pintada por imersito, material 800 UN { b
PAINEL TUBLILAR, para andaime tubular, compriments 1,0m, altura J,.0m, diagmetra 42mm, espe-ssumi “ 3 E
08 | 3 g5mm, material ago SAE 1010, travamento contré desencaixe, soldado por processo MIG, pintura por | UN '{ 46 |
imersiio, conforme NR-18. : i
PAINEL TUBULAR, para andaime tubular, comprimento 2.0m, altura 1.0m. didmetro d2mm, es,pessura% e

Confira os dados do ato em: https:llselodigi'al.tjpb.jus.br ou Consulte 0 Documento em: https://az

stos.not.br/documento/84341 102211430049820
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o PE Ly
5}"0 i ST C//\
‘ & gqe B
e L = 3
GUARDA CORPO, para andaime 1.0x1,0m, comprimente +,0m. altwra 1,2m, com mda% Jem, 4 j7 : Cf
14 | vortical 42mm, tubo horizontal 37mm, espessura 2,65mm, com portinhola, material aco SAE 1010, soldi UN
por processo MIG, pintura por imersiio, conforme NBR-6494 ¢ NR- 15, N—="rca

) T NAT
15 BARRA DE LIGACAQ PARA ANDAIME, comprimento 1,54m, didmetro 42imm, :spessumm

| IR S

&

16

soldade por processo MIG, pintura por ymersio,

material ago SAL 1010, conforme NBR-6494 ¢ NR-18.

CONJUNTO GUARDA CORPO, para andaime tubular dimensdo 1,5x1,5m, alura 1.2m, comprimento
16 | 1,5m, com rodapé 20cm, tubos 26mm. espessura 2,65mm, com portinhola, material aco SAE 1010, soldado
por processo MIG, pintra por imersgio, conforme NBR-6494 ¢ NR- 18, composigia 2 paingis com encaine
fémea, sendo 1 com portinhola, 2 painéis machos. {

.i
!
i
|
E

4

wubular 1,0x1,0m, conforme NR-18.

17 1 PISO METALICO, para andaimes, largura aprox. 0,33m,

comprimento §,5m, antiderrapante, pera andaime '1 U

N

10

18 | 42 2mm, cspessura 2,65mm, soldado por proc

diagonal conforme NR-18 ¢ ABNT NBR 6494,

DIAGONAL DE TRAVAMENTQ, para andaime tubular de 1.50x1,0m, comprimento 2.42m, didmetro

esso MIG, pintura por imersdo, material ago SAE 1010,

‘\ {nersdo, conforme NR-18.
|

PAINEL TUBULAR, para andaime whular, comprimento |,5m, alura 1,0m, didmetro 42mm, cspussura
19 12 g5mm, material aco SAE 1010, wavamento contra desencaixe, soldado por processo MIG, pintura por

\ UN

Q&0 Paulo, 28 de agosto de 2019,

Assistente Administrativo
Nacleo de Pregdo - CEA

LIO DA SILVA BOMPAN
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Ministério da Educagéo
Universidade Tecnolégica Federal do Parand
Campus Sarta Helers
Diretoria de Planejametito € Adiministragao

ATESTADO DE QUALIFICACAO TECNICA

Atestamos para os fins que se fizerem necessarios que & empresa G. P. A
Gerenciamento & Projetos Ltda - ME inscrita no CNPJN°11.175.831 J/0001-47, estabelecida
na Rua Henrique Schwering 786, sala 01, Centro — Erechim / RS, entregou & Universidade
Tecnolégica Federal do Parana — Campus Santa Helena, o produto abaixo discriminado,

atendendo a todas 0s requisitos técnicos qualitativos € quantitativos exigidos por esta

contratante.

Material fornecido:
Conjunto Andaime Composto Por: 48 Painéis De Metal Para Andaime Cor Laranja. Ponteira

Fixada Ao Montante Por Esmagamento, Gom Oimensdes De 1000mm De Altura Por 1 540mm
De Comprimento 04 Barras De Ligagao 1500mm 08 Barras Diagonal Travamento
Comprimento 1640mm Para Andaime 1500, 08 Sapaias Ajustaveis Para Andaime 1500 Com
Altura Da Sapata De 350mm, Ajuste De 200mm E Base De 150x160mm E D4 Redizios
Giratorio De Borracha Com Trava, Piso Metalico Com Encaixe Para Andaime Aco

Galvanizado, Marca LBN.

A empresa enfregou satisfatoriamente © material referido, ndo havendo registios até a

presente data, cue possam vir em desabono em sua capacidade técnica e comercial,

Santa Helena - PR, 23 de novembro de 2016.

Diretor de Planejamento & Adrministracac
UTFPR — Campus Senta Helena

Prolongarrento da Rua Cerefeira, sin®
Bairro: Sao Luiz

85892-000 - Santa Helena — Parana - Brasil
ww.utfpr.edu brsantanelena

Telefone Geral: (0xx) 45 3268-3700
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Estado de Santa Catarina

Municipic de Aguas Frias

Governo Municipa de

AGUAS FRIAS

Rubrica

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O MUNICIPIO DE AGUAS FRIAS, pessoa juridica de “direito publico, inscrito no CNPJ n°
95.990.180/0001-02, localizado a Rua Sete de Setembro, n° 512, centro, de Aguas Frias — SC
CEP: 89.843-000, representado pelo Prefeito Sr. LUIZ JOSE DAGA, CERTIFICAE ATESTA a
quem interessar, que a empresa GPA GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA , devidamente inscrita no
CNPJ n°. 11.175.931/0001-47 com sede na Rua Henrique Schwerin 766, na cidade de Erechim
-RS, forneceu ao Municipio de Aguas Frias o item abaixo especificado:

[Nota Fiscal | Empenho Material  « .o L. Marca J
63010 1850 Bomba para.troca de dleo Vonder

do tipo balde transferéncia de Oleo para Cambio
12 Litros com Alavanca -Indicado para trabalhar
em caixas de cambio, diferencial e diregcdo. Em
chapa de ago, com mangueira para
abastecimento e bengala. Especificagdes
Técnicas: Pressdo maxima de operagao 50 psi,
Mangueira de no minimo 1,3 metros,
Capacidade: 12 litros. Tipo: Balde para 6leo ou
fluidos leve, com bomba manual.

Informamos ainda que a referida empresa cumpriu corretamente 0s requisitos de prazo,
qualidade e quantidade, ndo existindo, portanto, nenhum fato que desabone sua idoneidade e

capacidade técnica comercial até a presente data.

LUIZ JOSE Assinado de forma

digital por LUIZ JOSE

DAGA:62589 DAGA62589911904

Dados: 2023.02.01

911904 00:37:33-03'00

LUIZ JOSE DAGA
PREFEITO

Rua Sete de Setembro, 512 - Centro - CEP: 89843-000 - Aguas Frias/SC - CNPJ: 95.990.180/0001-02
Fone: (49) 3332-0019 - prefeitura@aguasfrias.sc.gov.br - www.aguasfrias.sc.gov.br



Estardo de Santa Catarina

Departainento de Licitagdo

CNPJ: 95.990.180/0001-02
Rua Sete de Setembro, 512 — Centro
Aguas Frias — SC, CEP 89.843-000
Fone/Fax (49) 3332-0019

MUNICIPIO DE AGUAS FRIAS

Namero: 1850

| - EMPRESA AUTORIZADA

Fornecedor: Gpa Gerenciamento e Projetos Ltda

[ CNPJ: 11.175.931/0001-47

Enderego: Rua Henrigue Schwerin, 766 Fone: 5499560047 Cidade: ERECHIM UF: RS
II — DESPESA
Codigo da Despesa Categoria Econdmica Descrigao da Despesa
801 339030420000 Recursos Ordinarios

III — PROCESSO LICITATORIO

Pregio Eletrdnico n° 31/2022
Processo n°: 85/2022

magquinas do Municipio de Aguas Frias

Condigoes de Pagamento: Até 30 (trinta) dias, apos entrega e aceitagdo dos equipamentos/ materiais
Finalidade: AQUISICAO DE ,FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, para manutencao da frota de veiculos e

IV — AUTORIZACAO

Pela presente, autorizamos a empresa acima discriminada, a fornecer os materiais/servicos abaixo
especificados, para uso deste orgdo publico, nas condicoes preestabelecidas, nos termos da Lei Federal n® 8.666/93.
V — ITEM(S)

| Qtde | Uni. Descrigao ‘Complemento Marca cotada Preco Unit. Prego Total

do tipo balde transferéncia VONDER
de Oleo para Cambio 12
Litros com Alavanca -
Indicado para trabalhar em
caixas de cambio,
diferencial e diregdo. Em
chapa de ago, com
mangueira para

1,00 un Bomba para troca de dleo abastecimento e bengala. 436,0000 436,0000
EspecificagBes Técnicas:
Pressdo maxima de
operagdo 50 psi, Mangueira
de no minimo 1,3 metros,
Capacidade: 12 litros.
Tipo: Balde para dleo ou
fluidos leve, com bomba
manual

VI — Departamento
Cod Departamento
0802 Departamento de Transporte
VII - Observagoes
["ATA NO© 58/2022 i
[Total do Empenho _ R$ | 436,0000 |
AGUAS FRIAS, 26 de julho de 2022
\' Departamento de Licitagdo ou ‘J
Secretario do Dpto Solicitante




ecebemos de G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI os produtos constantes da Noti . onica indicada ve lido
Data de Recebimento | Certificagdo e Assi do Recebed: Destinatario . o T “[Valor Total da Nota
|
MUNICIPIO DE AGUACL FTRIAS i
G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EiR£lLs JARFE | TR
Documento Auxiliar E
G.P.A RUA HENRIQUE SCHWERING - 75 da Nota Fiscal
davancimmante & Piojetes GIRELL CENTRO - ERECHIM - RS I Eletronica S - e
CEP: 99701506 - Fone: 54999560047 | 0- Entrada B
| 1 - Saida 606000830113 9675 1086
|IN° 0006301
S5 0 ¥ ‘ al da NF-e
crie www.nfe.fazenda.gov.b sife da Sefaz
Folha 1/ 1 |Autorizadora
Natureza da Operagao Protocolo de Amulori/m;ﬂu de Uso
Venda Merc.a nao Contrib. 143220163725532 29/07/:
Tnserigao Cstadual Trsoricio Tstadual do Substituto Tributério cprieNpl
12

10390149446 i

DESTINATARIO/ REMETENTE

Nome / Razo Social CPF/CNPI
MUNICIPIO DE AGUAS FRIAS 95.990.180/0001—(“?
Endere¢o Bairro /; Distrito WC«F‘IT o i
SETE DE SETEMBRO 512 CENTRO 89843000
Aunicipio Fonc ' Fax UF Inscrigda Esmdurﬁ o Huﬁ da Entrada / Saida %
Aguas Frias 49988055893 SC 48
RATURA/PAGAVENTO T e
Mrccla/ﬁm de Pagto Vencimento Valor B B ) \‘
1 09/08/2022 436,00
CALCULO DO IMPOSTO o il )
{Base de Caleulo o ICMS [Valor do ICMS Base de Caleulo do [CMS Substtuigio | Valor do ICMS Substtnigie
0,00} 0,00 0,00]
Valor do Frete Valor da Scgura Deseonto Outras Despesas Acessorias Valor do TPT
i 0,00 0,00 0,00‘\ 0,00\
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS s
{ Nome / Razio Social . Frete por Conta . Codigo ANTT ‘ Placa do Veiculo
COOPEX TRANSPS E LOGISTICA LTDA 0 -Frete por Cot‘\m do R}Emcrcn[c ‘ |
Enderego Municipio crigido hil:\d\;ﬂ
RUA ADOLFO ZIEPPE FILHO, 451 ) ICa&azinhc 0250139863
Quantidade [ Espécic Marca Numecragao TPosoLiquido.
1| pV: 3238

DADOS DOS PRODUTOS/SERVICUS
ad.Prod. Descriciio do Produto / Servico
ido tipo balde transferéncia de Oleo para
{Cambio 12 Litros com Alavanca - Indicado
ig. ! !
iferencial ¢ diregiio. Em chapa de ago, com mangueira para abustecimento e bengala. Especi
{Balde para 6leo ou fluidos leve, com bomba manual

BC ICMS Y. ICNS ICMS ST Vir. IPL AL ICMS: AL IPI
0,00 0,00} 0,00 0,007 0000 000!

i )
ficagdes Técnicns: Pressiio méxima de operagio 50

metros, Capacidade: 12 litros. Tipo:

Mangueira de no minimo 1

CALCULO DO ISSQN
{ Inscrigao Municipal Valor Total dos Servigos | Base Calculo do ISSQN Valor do ISSQN
|
i | B - ;
DADOS ADICIONAIS i < i
{ Reservado ao Fisco

{ Informagdes Complementares
i pE: 31/2022 , PROPOSTA: 275 , PEDIDO DE EMPENHO: 1850 , EMAIL: :cmpras.’.’@aguasfnas.sc.gov.k-r 5
Ilscn Cassol (Tata) . TELEFONE: 49-988055893
EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL CFE. LEI COMPLEMENTAR 223/2C06.
i DRDOS PARA DEPOSITC BRNCO DO BRESIL, BG.: 0132-5, C/C: 2929-7.
%Lirrinar concedida com base nas Agdes Diretas de Inconstitucionali
i 93/2015, ~lausula nona isenta essa empresa Optante pelo simples Macional d
end: 84-DANIEL ARCARI
D Pedido(s): 3238
ocal Entrega: RUA LODOVINO PRLOMBIT SN - CENTRO - Aguas Frias - SC - §9843-000 - Fone: 49-988055893

e Nimero 5.464 e 5.469; Convénio ICMS n*

se nas Agdes Diretas de Inconstitucionalidad
lo Simples Nacional do recolhimento do DIFAL ICMS.

RESPONSAVEL:

dade Numero 5.464 e 5.469; Convénio ICMS n°
o recolhimento do DIFAL ICMS.

Liminar concedida com ba
193/2015, clausula nona isenta essa empresa Optante pe
H




PREFETURA MGHIGIT AL DE DURPORE

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para ©s devidos fins de direito que a Empresa GPA GERENCIAMENTO E
PROJETOS LTDA. ~ CNPI n° 11.175.931/0001-47. estabelecida a Rua Henrique Schwerin, n® 766 - Sala
01. na cidade de Erechim/RS, forneceu a esta municipalidade, materinis elétricos, referentes aos PREGOES
PRESENCIAIS N® (28/2010 e 038/2010, conforme Notas Fiscais n% 0008, 00350 e 0053, e itens ¢
quantidades abaixo relacionadas, tendo sido as entregas eletuadas de forma unica, cumprindo o prazo e
quantidades contratadas, nio havendo nada que a desabone:

PREGAO PRESENCIAL N°

siinilnattimati s s R e : i it
{ BRACO CURVO CONFECCIONADO EM TUBO DE ACO CARBONO, de didmetro
l; externo 50.80mm e parede com espessura mifiima de 1.95mea, wbo sem emendas, com
! comprimento de 3000mm (com projegio na horizontal de 2350mm ¢ projegio na vertical
i de 1.756mm ), com sapata de fixagio em perfil de fervo “U™ de 72mmi x 35mim x 3.2 3mm.
i 5000 | UN | com dois furos de 18mm, espagamento entre si de 30Bmm. Acabamento de galvanizagio a
; fogo, atendendo & norma NER 6.323, ; il
12 50,00 UN | CINTA CIRCULAR GALVANIZADA A FOGO, DIAMETRO 160 MM, COM

QUATRO FLIROS
TTTTa006 T UN | CINTA CIRCULAR GALVANIZADA A FOGQ, DIAMETRO 170 MM. COM
QUATRO FUROS ; L
T2 | 130,00 | UN | CINTA CIRCULAR GALVANIZADA A FOGO, DIAMETRO 180 MM, COM |
JUATRO FUROS i
LS 000 | UN | CINTA CIRCULAR GALVANIZADA A FOGO. DIAMETRO 190 MM, COM
QUATRO FUROS ; i
(716 | 5000 | UN | CINTA CIRCULAR GALVANIZADA A FOGO, DIAMETRO 220 MM. COM |
QUATRO FUROS i
30,00 T TN | CINTA CIRCULAR GALVANIZADA A FOGO. DIAMETRO 240 MM, COM |
QUATRO FUROS i i ;

UN | BRACO CURVO CONFECCIONADO EM TUBQO DE ACO CARBONO, de diameiro
externo 31,75 mnt ¢ parede coin spessura minima de 1,50 mmm, tubo sem emcndas, com
comprimento de 2000 mm (com proje;ao né horizontal de 1.620 mm e projegiio na vertica'
de 1,120 mi), com sapata de fixagio em perfit de foro U ce 62mm x 20mm x 2 mm, com
dois furos de 18 mm. Atabamento de galvenizagdo a fogo, atendendo @ norma NBR 6.323.
70.00 UN [ BRAGO CURYD CONFECCIONADD EM TUBO DE ACO CARBONO, de diametre
extero 50,80 mm ¢ parede com espessura minima de 1.95 mm, tubo sem emenclas, com
comprimento de 300C mm {com projégiio na horizontal de 2350 mum ¢ projecdo na vertical
de 1.750 mm), com saputa de fixegdo em perfil de ferrs U de 72mm x 38mm x 3,25mm,
com dois furos de 18 mm, espagamento etre si de 300 mm. Avabamenty de galvanizagdo
fogo. atendendo & norma NBR 6323, 7 )
) o

o
L S 1
i i’

13
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Fundagao
Cidade Méae

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para 0S devidos fins, que @& Empresa G.P.A
GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n°
11.175.931/0001-47, com endereco a Rua Henrigue Schwerin 760,
Erechim-RS, forneceu para a FUNDACAO CIDADE MAE, CNPl:
00.883.962/0001-36, atendendo tecnicamente @& comercialmente as
necessidades, sendo que nada consta que possa desabonar a referida

empresa.

- CABO FLEXIVEL 750V 1 X 6,0 MM AZUL. Quant. 01 RL.

- CABO FLEXIVEL 750V 1 X 6,00 MM VERMELHO. Quant. 01 RL.
- CABO FLEXIVEL 750V 1 X 6,00 MM PRETO. Quant. 01 RL.

- CABO FLEXIVEL 750V 1 X 6,00 MM VERDE. Quant. O1 RL.

- CABO FLEXIVEL 750V 2 X 1,5 MM BRANCO. Quant. 02 RL.

- CABO FLEXIVEL 750V 2 X 1,5MM PRETO. Quant. 02 RL.

- CABO FLEXIVEL 750V 2 X 2,5 BRANCO. Quant. 02 RL.

- CABO FLEXIVEL 750V 2 X 2,5 MM PRETO. Quant. 02 RL.

- CABO TELEFONICO 02 PARES 0,41MM. Quant. 01 RL.

- CABO TELEFONICO 01 PAR 0,40MM. Quant. 01 RL.

- CABO FLEXIVEL 750V 1 X 2,5 MM BRANCO. Quant. 01 RL.

. CABO TELEFONICO 02 PARES 0,41MM. Quant. 01 RL.

- CABO TELEFONICO 01 PAR 0,40MM, Quant. 01 RL.

- CABO UTP 4 PARES - CATEGORIA 5. Quant. 305 M.

- CABO FLEXIVEL 750V 1 X 1,5 MM PRETO. Quant. 01 RL.

- CABO FLEXIVEL 750V 1 X 1,5 MM BRANCO. Quant. 01 RL.

- CABO FLEXIVEL 750V 1 X 2,5 MM PRETO. Quant. 05 RL.

- CABO FLEXIVEL 750V 1 X 2,5 MM VERDE. Quant. 05 RL.

- CABO FLEXIVEL 750V 1 X 2,5 MM VERMELHO. Quant. 02 RL.

- CABO FLEXIVEL 750V 1 X 4,0 MM AZUL. Quant. 01 RL.
- CABO FLEXIVEL 750V 1 X 4,0 MM PRETO. Quant. 01 RL.

Yol .’(" /
(»-5@@;?,’;,“
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¥
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- CABO FLEXIVEL 750V 1 X 4,0 MM BRANCO. Quant. 01 RL.

- CABO FLEXIVEL 750V 1 % 6,0 Mi- AcUi Quant. 01 RL.

- CABO FLEXIVEL 750V 1 X 6,00 MM VERMELHO. (Juant. 01 RL.
- CABO FLEXIVEL 750V 1 X 6,00 MM FRETO. Quant. 01 RL.

- CABO FLEXIVEL 750V 1 X 6,00 MM VERDE. Quant. 01 RL.

- CABO FLEXIVEL 750V 1 X 2,5 MM BRANCO. Quant. 05 RL.

- CABO FLEX 1 X 2,5MM PRETO. Quant. 02 RL.
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a Empresa G.P.A GERENCIAMENTO E
PROJETOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 11.175.931/0001-47, com enderego a Rua
Henrique Schwerin 766, Erechim-RS, forneceu para a FUNDACAO ESCOLA TECNICA
LIBERATO SALZANO VIEIRA DA CUNHA, CNPIJ: 91.683.474/0001-30, os seguintes

produtos:

001! 800 | m |Condutor fio rigido de cobre 1,5mm?2, isolagéo PVC - Cor azul
002 | 800 | m |Condutor fio rigido BWF antiflam 1,5mm?2, Cor Preta 7
003 | 1000 | m |Condutor fio rigido de cobre 1,5mmz2, isolagdo PVC — Cor vermelha

004 | 600 | m |Condutor fio rigido antiflam 1,5 mm?2, isolagdo PVC - Cor branca

0051 700 | m |Condutor fio rigido de cobre 2,5 mm?2, isolagdo PVC cor vermelha k

006 | 700 | m |6 Condutor fio rigido antiflam 2.5mmz2, isolagio PVC — Cor azul clara

10071 300 | m |Condutor fio rigido, se¢do 2,5 mm2, 750 V, cor verde-amarela ou verde
clara, tipo pirastic - BWF antiflam com isolagéo em PVC

008 | 500 | m |Condutor cabinho flexivel, se¢do 2,5 mm?2, 750 V, cor vermelha, com
isolagdo em PVC, com fios em témpera mole, para instalagao em quadros ¢ |
painéis elétricos (tipo superflex)

009 300 | m |Condutor cabinho flexivel, se¢do 2,5 mm2, 750 V, cor amarela, com
isolagdo em PVC, com fios em témpera mole, para instalagdo em quadros ¢
painéis elétricos (tipo superflex)

0101 500 | m |Condutor cabinho flexivel, segdo 2,5 mm2, 750V, cor verde amarela ou
verde clara, com isolagdo em PVC, com fios em témpera mole, para
instalagdo em quadros e painéis elétricos (tipo superflex)

0111 100 | m |Condutor flexivel cabo PP 4X2,5 mm2, 750V

012 | 300 | m |Condutor cabo flexivel 1 mm2, 750V, cor amarela, BWF antiflam.

0131 200 | m |Cabo PP 4x6,00mm, tensdo nominal 750v

0141 06 | m |Ago SAE 1020 laminado quadrado 2 '

015! 42 | m |Barrachata SAE 1020de 1 x 2

[016] 12 | m [Barachata SAE 1020 1.1/4 x %

(017 42 | m {Aco SAE 1020 laminado quadrado de 10mm ' T

FETLSVC | Fundagéo Escola Técnica Liberato Salzano Vieira da Cunha
Rua Inconfidentes, 395 — Bairro Primavera — Novo Hamburgo/RS — CEP 93.340-140
CNPJ n° 91.683.474/0001-30 — Fone: (51) 3584-2000 — Fax: (51) 3584-2008
www.liberato.com.br — contabilidade@liberato.com.br

astos.not.br/documento/843411 02216982761525
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Aco SAE 1045 laminado redondo de”

019} 18 m |Ago SAE 1045 laminado redondo de 5/16™

020/ 06 | m |Ago SAE 1045 laminado redondo de %"

0211 30 | m |Aco SAE 1045 laminado redondo de 1"

0221 18 | m |Barrachata SAE 1020 1" x &%

023 300 | m [Cabo flexivel 750v 2,5mm2 vermelho

0241 300 | m |Cabo flexivel 750v 2,5mm? - preto
m
m

0251 100 Cabo flexivel 750v 2,5mm? - verde
026 | 100 Cabo flexivel 750v 2,5mm2 azul ‘
027 100 | m |Cabo de ago 3/8"

028 | 02 | pe¢ |Quadro distrib. Metalico sobrepor 24 unid. DIN
029| 10 | p¢ |Alga pré-formada para cabo de ago de 3/8"

030 05 | pe |Prancheta para mesa de desenho 100cmx80cm —madeira

031| 20 | p¢ [Régua em acrilico 30cm- mod 7130 Trident

Declaramos, ~ainda que 0s ' '¢ompromissos foram  cumpridos
satisfatoriamente, nada constando em nossos registros até a presente data que a
desabone comercialmente ou tecnicamente.

Novo Hamburgo/RS, 16 de agosto de 2019.

Paulo Henrique Stumpf
Encarregado Setor de Compras

FETLSVC | Fundagéo Escola Técnica Liberato Salzano Vieira da Cunha
Rua Inconfidentes, 395 — Bairro Primavera — Novo Hamburgo/RS — CEP 93.340-140
CNPJ n° 91.683.474/0001-30 — Fone: (51) 3584-2000 — Fax: (51) 3584-2008
www.liberato.com.br — contabilidade@liberato.com.br
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EMPRESA PUBLICA DE TRANSPORTE E CIRCULAGAO

EQUIPE DE PROTOCOLO E ARQUIVO - GR/GAB/EPTC
ATESTADO

63/2019

ATESTAMOS para os devidos fins, que a Empresa G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI, inscrita
no CNPJ sob n° 11.175.931/0001-47, com endereco a Rua Henrique Schwerin 766, Erechim-RS, forneceu para
a EMPRESA PUBLICA DE TRANSPORTE E CIRCULACAO S/A - EPTC, CNPJ: 02.510.700/0001-51,
atendendo tecnicamente e comercialmente as necessidades, sendo que nada consta que possa desabonar a
referida empresa. ”

- Empenho: 106270 Cddigo Material 000493 — Ano 2018
Cabo elétrico preto 2 x 4mm 500V Quant. 1.000M.

- Empenho: 106177 Caodigo Material 059650 — Ano 2018
Barra ferro chata 1 x 1/8. Quant. 7.56kg. ﬁ.,...,,."

- Empenho: 10436 Codigo Material 004057 — Ano 2019

Cano de ferro galvanizado 76.2mm vara de 6m..Quant. 90m.
- Empenho: 106517 Cédigo Material 000400 — Ano 2019
Cabo elétrico preto 2 x Tmm 500V Quant. 300M.

- Empenho: 106517 Cédigo Material 000493 — Ano 2018
Cabo elétrico preto 2 x 4mm 500V Quant. 300M.

- Empenho: 106517 Cédigo Material 004057 — Ano 2019
Cano de ferro galvanizado 76.2mm vara de 6m. Quant. 200m.
- Empenho: 106516 Codigo Material 000400 — Ano 2019
Cabo elétrico preto 2 x 1mm 500V Quant. 300M.

- Empenho: 106516 Cadigo Material 000493 — Ano 2018
Cabo elétrico preto 2 x 4mm 500V Quant. 300M.

- Empenho: 106516 Codigo Material 004057 — Ano 2019
Cano de ferro galvanizado 76.2mm vara de 6m. Quant. 200m.
- Empenho: 106513 Codigo Material 000400 — Ano 2019
Cabo elétrico preto 2 x 1mm 500V Quant. 400M.

- Empenho: 106513 Codigo Material 000493 — Ano 2018
Cabo elétrico preto 2 x 4mm 500V Quant. 400M.

- Empenho: 106513 Codigo Material 004057 — Ano 2018
Cano de ferro galvanizado 76.2mm vara de 6m. Quant. 200m.
- Empenho: 106513 Cadigo Material 000396 — Anc 2019
Cabo elétrico preto 4 x 1,5mm 500V Quant. 1.000M.
Salientamos que os empenho 106516 e 106517 ainda n&o foram entregues e que estéo dentro do prazo.

FABIO BERWANGER JULIANO
Diretor-Presidente EPTC

28/08/2019 10:
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Ates.tarrqu ;?aéé 08 devidos fins, que: a Empresa G.P.A
‘GERENCIMENW‘O E FROIETOS EIQE&I‘ inscrita no CNP} sob n®
11.175;93&/0001»47, com  endereco a Rua Henrigue Schwerin 766,
Erechim-RS, formeceu para o COMUSA - SERVICOS DE AGUA E ESGOTO
DI'-:"'NOVO HAMBU&GO, CNPJ: 09.509,569/0001-51, atendendo
te‘_cnican%ente_ e comercialmente as necessidedes, sendo que nada consta

que possa desabonar a referida empresa,
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- © SERVICOS DE AGUAE ESGOTO DE NOVO HAMBURGO
Av. Caronel Travassos, 287 - B. Rondania - CEP 93415000 - Novo Homburgo- RS
Fone: (51) 3036-1121 - Fax: {511 3036-1129 - m«.chcmusa.mlgov.br

Bel. Valber Az randa Cavalcanti
Titufar




Vinculada oo Ministdrio da Defesa por interniédio do

Comando do Exéreity

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICQ DO BRASIL - IMBEL

00.444.232/0007:24

Por solicitagda da parte interessada atesto Nos exalos Lermos € spob as penas da Lei n.
°g,666/93, para fins de comprovagéo de capacidade téenica, que @ Empresa GPA
GERENCIAMENTO E PROJETQS LTDA, CNPI N© 11.175.931/0001-47, estabelecida a Rua
Henrigque Schwerln, 766, Erechim/RS, ¢ habitual fornecadora de 01 hidrémetro ultrassdnico

DN150 a este Atestante.

Aké a prosente data, vem cumprindo corrstamante os compromisses assumidos, sem dar

motivos a queixas ou reclamacbes,

S

Itajuba, 19 de abril de 2017

M o e T rdonca
. Maira de Mendonga
flim Engenheira Quimica
MG 13.870.8B59 / 85P
065.258.646-58
(35) 3629-9403

IMBET, - EMPRESA ESTRATEGICA DE DEFESA E SEGURANCA DESDE 1508
Av. Cel Aventine Ribeiro, 1099 - Bairto IMBEL — ltajubd - MG CEP 37501-332
Fone (35) 3629.9400 ~ Fax (35) 36237303
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

EMITENTE: INFRAERO - Empresa Brasileira de infrasstrutura
Aeroportuaria
SBCT - Aeroperto Internacional Afonso Pena
CTMN - Geréncia de Manutencao

CNPJ: 00.352.294/0007-06

D INSC. ESTADUAL: lsento

| ENDERECO Av. Rocha Pombo, s/n®

DE ENTREGA: 83.010-000 - Sao José dos Pinhais - PR
TELEFONE: (41) 3381-1405 (Geréncia de Manutengao)
FAX: (41) 3381-125¢€ (Gerencia de Manutengao)
FAVORECIDO: GPA Gerenciamento e Projetos Lida
CNPJ: 11175931 iﬁom 47
ENDERECO: Rua Henrigue Schwerin 768, Erechim-RS

M

Eanprasic stz de Inlmuwstrutars Azropariuiria
Quperintendéaci Regonal do Sul
Actoporto Imemacionsl Afinso Pend
Fone: 1413 33811815 Pax {41) 13831127
Av. Roula Pombo, sim”, CF P83 020900 - $40 Jose dos Phhais PR
HOME PAGE . HT TP v mivaerd oy b

Confira os dados do ato em: hnps:I/selodigital.tjph.ius.br ou Consulte o Documento em: hups:/lazevedubas\os.nol.brldocumentolad341102210439122535
¢ Cartério Azevédo Bastos

" Av. Presidente Epitécio Pessoa - 1145

- Balhro dos Estado, Jodc Pessoa - PB
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INFRAERO

{ Descrigdo dos materiais fornecidos:
1 _AMPADA FLUQRESCENTE COMPAG A 2BW DUFLA 4 PINOS REF. ECF OU

06.870-0 - 1° OFICIO DE
da no endereco eletronico

EQUIVALENTE TECNICO,

5 _AVPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 18W ! 130 REF. EMPALUX g
OU EQUIVALENTE TECNICO: g
3 _AMPADA FLUORESCENTE COMPACTA (ESPIRAL) U 18:20W 220V/60HZ 60 LMW g &
£27 REF. EMPALUX OU EQUIVALENTE TECNICO; 58
4 _AMPADA FLUDRESCENTE TUBULAR 14W T5 REF. PHILIPS OU EQUIVALENTE 25
TECNICO, =
5. LAMPADA FLUQRESCENTE TUBULAR 28W T5 G5 REE GE OU EQUNAI ENTE %
TECNICO:; _ S
6 _AWMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 30W T8 8

2 _AMPADA VAPOR DE SQDIO 400W - TIFO TUBULAR REF EMPALUX E-40 OU
EQUIVALENTE TECNICO:
a REATOR ELETRONICO P2 LAMPADAS FLUORESCENTES 32W - BIVOLT REF.
ECP OU EQUIVALENTE TECNICO,
: g REATOR ELETRONICO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 30W - BIVOLT
H‘ ) REF. ECP OU EQUIVALENTE TECNICO! -
‘ 10, REATOR ELETRONICO PARA 2 LAMPADAS ELUORESCENTES 36W - 220V REF
ECP OU EQUIVALENTE TECNICO,
11, REATOR P/ LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 26W DUPLA 4 PINOS REF
PHILIPS OU EQUIVALENTE TECNIGO,
12 REATOR P/ LAMPADA VAPOR METALICO 250W/220V REF VIE250A25HP!
PHILIPS OU EQUIVALENTE TECNICO! :
13 REATOR P/LAMFP. VAPOR DE MERCURIO 400W/220V-50HZ ~ INTERNO REF
PHILIPS OU EQUIVALENTE TECNICO,
14 REATOR F/LAMP, VAPOR SODIO 400W - USO EXTERNO REF. RCG OU
EQUIVALENTE TEGCNIGO: L B
15E-. REATOR PARA 2 LAMPADAS DE 14W ! BVOLT REF. INTRAL OU EQUIVALENTE
TECNICO; v Ao
15 REATOR PARA LAMPADA FLUORESCENTE ox28W BIVOLT REF. INTRAL OU
EQUIVALENTE TECNICO, v
17. REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO 400W - USO INTERNO REF
VMTIA00AZE! PHILIPS OL EQUIVALENTE TECNICO:
;%CDA%ST MULTIPLO X S/ TAMPA 3/4" REF. DM034-X-ST DAISA OU EQUIVALENTE
NICO;
18 DAILET TAMPA 1/2"-3/4" TAMPA CEGA REF. DAISAOU EQUIVALENTE TECNICO
20 PRENSA CABO PVC 1/2"CINZA REF. BSP KM OU EQUIVALENTE TECNICO.
31 DAILET BUCHA REDUCAO MULT 3/4™ P/ 12" REF. BMD34-012 DAISA OU
m EQUIVALENTE TECNICO:
4 22 ABRACADEIRA DE NYLON {40MMX2.5MM C/10CPCS REF BR EHC ™7
EQUIVALENTE TECNICO,
73 PARAFUSO PANELA FENDA AA 4 8X13MM ZINC CRV;
94 BARRA CHATA ALUMINIO 7/8X 1/8X6000MM:
95 TOMADA 2P+ T/10A REF. INJETEL OU EQUIVALENTE TECNICO;
55 PLUG 20+T/10° REF. MARGIRIUS OU EQUIVALENTE TECNICO
57 SAIXA PVC 2'X4" DE EMBUTIR DRYWALL REF. TIGRE OU EQUIVAL
TECNICO,
o8 CAIXA PVC 4'X4" DE EMBUTIR DRYWALL REF TIGRE OU EQUIVAL
TEGNICO
Refarente Dispensa Elstronica n® N° 062/LCPA/SBCTR2016
Valor total; R$ 24.998 20 (vinte & quatro mil, novecentos & noventa @ olo 1t
vints ceniavos).
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{mprese Brasiteira de Infragstruturn ACTOPUTIUATE
Supenmcndéncia Reptonal do Sl
Acroporio Intemacional Atonso Peny
Fone (41 3383-1315 Fax (41)3381-1127
Ay, Rockt Foribe, s/, CRP 33 B20-900 - K30 Joss dos Prehas PR
HOME PAGE. HIV TR wwaw infracro.gov bi
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INFRAERO

2. Contratante:
EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUARIA  —
INFRAERQ - AV ROCHA POMBO SN - AERQPORTO INTERNACIONAL
AFONSQC PENA S/N Bairmo: AGUAS BELAS CEP: 83010900 - Cidade: SAQ JOSE
DOS PINHAIS UF: PR

3. Local de entrega dos materiais:
AV ROCHA POMBO SN - AEROPORTO INTERNACIONAL AFONSO PENA S/N
Bairo: AGUAS BELAS CEP: 83010900 - Cidade: SAO JOSE DOS PINHAIS UF:
PR

utenticidade devera ser confirmada no endereco eletronico

2021 10:54:04 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFicIo DE
° 100/2020 CNJ - artigo 22.
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O responsavel abaixo assinado, declara, para 03 devidos fins, que a empresa G P.A * ‘é S
GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA. inscrita no CNPJ 11.175.831/0001-47, % 1 32

sstabelecda na Rua Henrigue Schwerin 766;  Erechim-RS, formeceu 2 Empresa & ; T

Brasileira de Infraestrutura Aeroportuaria, confarme SMS n® B46/2016 os materiais 582

" i el

acima relacionados, ©0s quais atenderam plenamente a finalidade a que se £ S

destinavam, & que nao existe nenhum fatc que desabone a capacidade e a conduta < § g

comerdal da Empresa. i 8

5 e 8

53

a5 3

\ . ) ‘ : . 3 @ = ®

S50 José dos Pinhais, 06 de fevereiro de 2017, o g9
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/m MARCELO DUDA MOURA 2 g s
Gerente de Manutengéc em Exercicio £ 2 ¢
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Lmpresa Brastuicy de Intracstrutira ACTOpUTiuarid
Suprentendénem Rectonal do Sut
Acropono Intemugionid Monse Pena
Fome @ 1133811515 Fax (A1) 3381-1127
Av. Rouka Parrbo, s/48%, LEP §3.020-900 - 530 Jose dos Prrbai PR
LOMU PAGEL TPV v wvaadracoo gov 3%

Confira os dados do ato em: mtps:l/selodigital.ljpb.ius.br ou Consulte o Documento em:

bastos.not.br/documento/843411 02210439122535

2 Autenticagao Digital Codigo: 84341102210439122535-3 3 Cartério Azevédo Bastos

& Data: 11/02/2021 10:34:09 e ; 4 §  Av. Presidenic Epiticio Pessoa - 1145
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& Selo Digital Tipo Normal C: ALE01443-6R9S; 3 ilsevedabaston,notbr Vil Azevedh ds M. Cavalcant




<> CPTM

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Valor Total: RS 1.720,00 (mil setecentos e vinte reais).

Observacdes:
« Os prazos de fornecimento sdo contados 3 partir da emissdolassinatura dos contratos.

« N#oc ocorreram atrasos na entrega.

$30 Paulo, 15 de janeiro de 2018,

LEOPOLDO AUGUST CORREA FILHO
Geréncia de Administracio de Materiais e Logistica

¥0
;
I

A, PASLESTAGE TRENS METAOAOL EANG L SETR DNE L
LA
4

Confira os dados do ato em: hnps J/selodigital. uph .jus.br ou Consulte o Documenlo em: https*/lazevedobastos not.br/docurnento/84341102215065928445

Cartono Azevédo Bastos
. Av. Presidenie Ep(dcloPnu: -1145
- Balrro dos Estado, Jodo Pessoa - PB

Valor Total do Ato RS 4 66

5
Selo Digital Tipo Normal C: ALBMMs-ch, i i et “"°"°°'”'°‘°""'“"°“" Vloer Azev

hitps:

Atestamos que 3 empresa G.P.A. GERENCIMENTO DE PROJETQS LTDA -ME, CNPJ n® 11.175. 531/0001-
47, com sede na Rua Henrique Schwering, 766 - Sala 1 ~ Bairro José Bonifacio - Erechim/ RS, CEP.
99700-000, forneceu para a Companhia Paulista de Trens Metropolitanos — CPTM ~ CNPJ
71.832.679/0001-23 os materiais conforme descritos:
instrumentos Contratuais: 020817106102 de 22/09/2017
Objeto:
| Qtde. | Codigo e 1 | Atraso
e | Fornec. | cPTM sk N Prazo | pias_
i };’iMPAOA VAPOR DE SODID: £M FORMATC TUBULAR; COM
: POTENCIA NOMINAL DE 400W, 220V; NORMA IECE0662 £ ENCAIXE \
| 1 DA LAMPADA (SOQUETE) E-40; COM FLUXC LUMINOSO DE NG | . o+ 4
L | 40UN | 017056 | \inimo DE 50.000 LM; EFICIENCIA ENERGETICA DE NO MINIMO | i B
DE 125 LM/W; COM VIDA UTIL DE COM VIDA UTIL DE NO MINIMO | ;
32000 HORAS; |

e M, Cavalcant
tular

IVEIRA, em quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021 10:47:39 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFiCIO DE

| e assinado digitalmente por LADY DIANA REGIS DE OL

IONATO DE NOTAS/PB,

resente documento digital foi conferido com o origina

Op

2de 24d to de 2001. Sua al

nos termos da medida provisdria N. 2.200-2 de e agosto de

IS E TABEL

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURA

50 no Tabelionato de Notas. Provimento n° 100/2020 CNJ - artigo 22.

e B SRR e iR sl naEaais dé autenticac



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a Empresa G. P. A,
GERENCIAMENTO E PROIJETOS LTDA, Iinscrita no CNPJ sob n¢
11.175.931/0001-47, com enderego a Rua Henrique Schwerin 766, Erechim-
RS, forneceu para a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM, os
seguintes MATERIAIS ELETRONICCS:

1. LAMPADA LED TUBULAR DE 9 A 10 W, 60 CM, MINIMO DE
6000K, VIDA UTIL MINIMA DE 35000HS. GARANTIA MINIMA DE
1 ANO. PRODUTO DEVERI‘R SER CERTIFICADO PELO INMETRO.
MARCA AMERICAN.

2, PORTA LAMPADA - MARCA AMERICAN

Atendendo técnica e comercialmente as necessidades, sendo que nada

consta que possa desabonar a referida empresa.

Contagem, 25 de novemoro de 2016

oy
i

* & i S
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;7 i P s PP o o g2 _ﬂ ', B
i o . U‘ /fx' Li-;;? ; X e (]“ a
Caio Rodrigues Faria Gonzaga M ','}W' m‘*“"”"
O e ®
Diretor de Servicos e Manutencéo o«e\"‘”% A 1%‘*
e
g Pregdente Tanmedo Noves NP 2000~ Lo Alyes ~ Cortagem < NG LORPLIZ0VTIC0 < Teletone: (3 1)11525’(}75
Confira os dados do ato em: https://selodigital. l;pb .jus.br ou Consulte o Documenlo em: https l/azevedobas\os not.br/documento/84341102213864430038
...... NG g
g2 Q Autenticagio Digital Cédigo: 8434110221336 , Cartério Azevédo Bastos
g ‘Data: 11/02/2021 i B e ¢ : ; 4 . Av. Presidente Epiticio Pessoa - 1145
T o . o i e o
Selo Digital Tlpo Normal C: ALBO1450-E96| : i e ehaaan ke Vélosr Azubd de M. Cavalcant
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m quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021 11:18:49 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFICIO DE

al foi conferido com o original e assinado digitalmente por LADY DIANA REGIS DE OLIVEIRA, e
SOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisoria N. 2.200-

O presente documento digit
REGISTRO CIVIL DAS PES

2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no endereco eletronico

to n° 100/2020 CNJ - artigo 22.
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g o e



2
= Fs. 9
Qe Sk

\ Y /
- £ N Ruprica
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA —

Atestamos gQue 3 empresa G.P.A. GERENCIMENTO DE PROJETOS LTDA -ME, CNPI n® 11.175.931/0001-
47, com sede na Rua Henrique Schwering, 766 - Sala 1 - Bairro José Bonifacio - Erechim/ RS, CEP:
99700-000, forneceu para a Companhia Paulista de Trens Metropolitanos CPTV CNPY
71.832 679/0001-23 os materiais conforme descritos:

-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFiclO DE

instrumentos Contratuais: 019017106100 de 31/08/2017

° 100/2020 CNJ - artigo 22.

Objeto:
| | qtde. | Codigo - | Atraso
i | P
| "™ | Fomec. | CPTM.| i 0 IR A K-
! ? R APADA FLUDRESCENTE TUBULAR NBR IEC 60081; 40 W; PARA g
i REATOR. UMIVERSAL (REATOR ELETROMAGNETICO ~ COM ;
STARTER, ELETROMAGNETICO  PARTIDA RAPIDA OU |

| MINIMO 70; FLUXO LUMINOSO {APOS 100H) MINIMO 2700LM;

”|" Rk 8396 UN | 003124 | ¢ prppNico); TEMPERATURA DE COR SOODK A §250K; IRC
’ i | BULBO T10; BASE BIPIND (G-13); VIDA UTIL7S00HORAS; .
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valor Total: RS 39,048,28 (trinta e nove mil & quarenta e oito reais € vinte e oito centavos).

Observacdes:
e (s prazos de fornecimento sio contados a particda emissio/assinatura dos contratos,

« N3o ocorreram atrasos na entrega.

550 Paulo, 15 de janeire de 2018. //

il 4

/
LEOPOLDO AUGUSTO CORREA FILHO

Geréncia de Administre;ﬁo de Materiais e Logistica
£L0) B

L

T R T REWE MR TRG AT EANDE - GETM - & M SI2SF00001 20
)

%1

onsulte 0 Documento em: m\ps://azevedobastos‘nol.br/documemo/M:M1102217084606307

@ 5rio Azevédo Bastos
e Ay, Presidente Eplticio Pessod - 1145
p.mmWo,J;qloPm-PBu s
(83) 3244-5404 wdnmmobmnot,br | Valber Azs & M. Cavalcanti
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FUNDAGAO ESCOLA TECNICA LIBERATO SALZANG VIEIR :
Rua Inconfidentes. 395 - Caixa Postal 621 - Novo Hamburgo - RS - CEP € @CF{\%Q i
Fone: (051) 3584 2014 -
e-mail; compras@liber:..

CGC/MF n° 91683474

{051) 3584-2023 -
sy JRL. btpdfwew liberato\c mb

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Altestamos para os devidos fins gue a empresa GPA Gerenciamento ¢ projetos LTDA..

éSmbelecida'a Rua Henrique Schwerin, 766, Sala 01, na cidade de Erechim — RS., forneceu

satisfatoriamente, no que diz respeito 4 venda. prazo de entrega ¢ gualidade os produios

abaixo relacionados:

001

002

003

005

CARTom‘o

‘Data: 1110212021 1411431
_ Valor Tatal do Ato: R$ 4,66

: Samtano branco com caixa acoplada para banheiro acessivel

Sanitério branco sem caixa acoplada para banheiro convencional

(NG B8 2 o

Iavatorio de louga eom cohina suspensa, branco para banheiro acessivel

em quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021 14:15:34 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFICIO DE

2de 24d to de 2001. Sua au

nos termos da medida provisoria N. 2.200-2 de e agosto de

Mictorio individual de louga branco para banheiro acessivel

(S

20 no Tabelionato de Notas. Provimento n® 100/2020 CNJ - artigo 22.

Sanitario branco, com caixa acoplada para banheiro comwcmndl

Pau]o Hennque Stumpf
Encarregaﬂc do Setor te Compras
Funda)ééo i.tbefato Salzano Vieira da Cunna

e assinado digitalmente por MARCELO TIMOTEO DE OLIVEIRA,

ONATO DE NOTAS/PB,
e e aeal nAemeio de autenticac

¢ 25

URAIS E TABELI

resente documento digital foi conferido com o original

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NAT

3 Cartono Azevedo Bastos

" Av. Presidente Epiticio Pessoa - 1145

- Balrro dos Estado, Jodo Pessoa - PB
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_ Ruprica

flestamos pera os:gevidos fins, que a

O8 BIRELI, inscrita no CNPJ) sob

w3
M

s Menrique: Schwerin 766, Erechim-RS, forieceu: LENCOL DE

COMPANHIA ESTADUAL DE GERACAD E TRANSM

{Ip mTH, ptravés da Autorizacio de Fornecimeanto 8952229, ztendendo tecnicamenta

soifizegiio do Materiatl

Lgnosl gebomsohia nl

iforme NE

1 20 it
L sspessura i3z’ larg 1 matro, prefords
B |Lenpct ge porracha conforme NBR 8157,
G 80 a8 nenessura 8" {4 wire de 4 metro, o
preta.
H 26 ¥

Saitado Jacad

AEIENY
Lateieil

$.3 5%
IR TR

Bel. Valber Aze
Tiwfar

4o fiel do documento apresentado e conferido nesie ato.

ntico a presente imagem digilalizada, reprodug

htlps:I/azevedobaslos.not.brldocumenlor84341806200998353449

3°e 7%inc. V 8, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Arl. 6 Inc. XIl da Lei Estadual 8.721/2008 aute
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O referido & verdade. Dou fé.

randa Cavalcanti




SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
1° BATALHAO DE BOMBEIRO MILITAR
DA/LOGISTICA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para O0s devidos fins, gque a Empresa G.P.A
GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA, inscrita no CNP) sob n°
11.175.931/0001-47, com endereco a Rua Henrique Schwerin 766,

r[‘ Erechim-RS, forneceu para o 19BBM do Corpo de Bombeiros Militar do RS,
30 unidades de LGE com 20 litros cada, conforme Nota Fiscal N°Q006029,
atendendo tecnicamente e comercialmente as necessidades, sendo gque
nada consta que possa desabonar a referida empresa.

Porto Alegre, 24 de fevereiro de 2023.

i /Mt’“

EDERSON FIORAVANTE SILVA LUNARDI — Ten Cel QOEM

Comandante do 1°BBM




Governo do Estado do Rio Grande do Sui
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

FUNDO ESPECIAL DE SEGURANCA PUBLiGHA
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Nota de Empenho n°: 22000759752

Processo n° 22/1207-0000945-1

Identificagdo do Credor:

Nome: G P A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI
Nome Fantasia:

RUA HENRIQUE SCHWERING 766 / SALA 01
ERECHIM - RS CEP: 99700-066

CNPJ: 11.175.931/0001-47

Cadigo: 44679700
C/C: 001/0132/29297

Classificagdao da Despesa

UE: 12.60.001 Subprojeto: 6565.00001

Recurso: 0157

Natureza Despesa: 3.3.90.30.3002

Fato Contabil: 0040

Pbrocedimento Licitatério

Modalidade Licitagdo - Pregdo eletrénico

N° 2021/475

Histérico / Informagées Complementares

Histérico: SINALIZACAO, IDENTIFICACAO E SEGURANCA
Convénio:

Y

Total Deduzido do Or¢gamento - 16.020,00
Identificagdo do Ordenador
Nome: JAQUELINE DA SILVA FERREIRA Codigo: 33811024
Matricula: 269132901
Contador Responsével
Data: 17/03/2022 JOCIE ROCHA PEREIRA - Seccional: 60
F\ Contador Responsavel - CRC 09236707
1
Itens da Solicitagao
Iltem Especificagéo/Local Entrega Unidade Quantidade Valor
0515.0177.010003 | LIQUIDO GERADOR DE ESPUMA (LGE) - LGE gl 30,0000000 16.020,00
CONCENTRADO 3% E 6% I
1° BBM/CBMRS gl 30,0000000 16.020,00
AVENIDA AURELIANO DE FIGUEIREDO PINTO 345, PRAIA DE
BELAS PORTO ALEGRE RS
PORTO ALEGRE

Total dos ltens da Solicitacao 16.020,00




Recebemos de G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI os produtos constantes da Noii
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G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI

RUA HENRIGUE SCHWERIG - /G0

DANFE
Documento Auxiliar
da Noia Fiscal

O 1

£

CENTRO - ERECHIM - RS Eletronica Chave de Acesso
CEP: 99701506 - Fone: 54999560047 | 0~ Entrada "
[ - Saida 4322 0411 1759 3100 0147 5500 0000 0060 2910 3433 3530
NY 0006029 ‘
. Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Scrie 0 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Folha 1/ 1 |Autorizadora

Natureva da Operagdo Protocolo de Autorizagdo de Uso
Venda de Merc.Adg.ou Rec.Terc. 143220069509070 01/04/2022 16:37
Tnscrigao Estadual Tnscrigio Estadual do Substituto Tributario CPF/CNPI
0390149446 11.175.931/00
DESTINATARIO/ REMETENTE o
Nome / Razao Social cercNel Data da E
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 28.610.005/0001-55 | 01/04/2022
Endereco Bairro / Distrito CEP o ;nd'an‘nd‘n_S;;d}_
R SILVA SO 300 SANTA CECILIA 90610270 01/04/2022
Municipio Fone / Fax UF Inserigio Estadual B A Hora da Entrada /Saida
Porto Alegre 5133272132 RS 16:37
), FATURA/PAGAMENTO -
marccln/ﬂpo de Pagto Vencimento Valor o ‘,
i1 11/04/2022 16.020, 00 |
CALCULO DO IMPOSTO - -
{"Base de Cileulo do ICMS Valor do ICMS Base de Céleula da ICMS Substituigio Valor do ICMS Substituigio alor Total dos Produtes |
0,00 0,00 o 0,00 0,00} 16.020,00
Valor do Frete Valor do Scgura Desconto Outras Despesas Accssorias Valor do TPT i Valor Total da Nota
| 0,00 0,00 0,00 0,00 16.020,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS ) O
Nome / Razio Social Frete por Conta Caodigo ANTT Placa do Vciculo
DUVALE TRANSPS EIRELI 0 - Frewe por Conta do Remetente 7.641/0001-28
Endercgo Municipio dual YR
RUA RIO BRANCO, 2059 Vale Real RS | 0005085
Quantidade Espécic Marca Numcragao cso Bruto i Peso Liquido ’
lipallet PV: 2730 680,000 680,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICUS
Cod.Prod. Descrigiio do Produto / Servigo NCM/SH CSO CFOP UN - Qu 1 Vi, Desc. BC ICMS TCMS ST

3% A 6%, TIPO 05

{LIQUIDO GERADOR DE ESPUMA HC/AR i38 13l)l)ll)i 0102

Vir. ICNS

i
CALCULO DO ISSQN

{ Inscricio Municipal

valor Total dos Servigos

{ Base Célculo do ISSQN
i

| valor do l‘S%)T:J

DADOS ADICIONAIS

i Informagdes Complementares

‘ Reservado ao Fisco

1-984817172 -

{ Vend: 2289-HELIDE
{ ID Pedido(s): 2730
| Local Entrega:
| (51)984817172

PE 4752021 PROPOSTA:61, NOTA DE EMPENHO:

22000759752, EMAIL: lbbm-slog@cbm.rs.gov.br, RESPONSAVEL:

-Sd Barreir:

Sd Bottini - 51-99989058% -S5d Navarro - 55-996965443,

ENTREGA:

: Almcxarifado do 1°BBM,

Praia de Belas

90050-191, Horadrios para

localizado

.a Aurelianc de Figueiredo Pinto, 345
: Sequnda a quinta das 13:00h as 18h, e sexta das 8h as 12h.
ateriais fora do horario aqui previsto sem prévio acordo.)

EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL CFE. LEI COMPLEMENTAR 123/
DADOS PARA DEPOSITO BANCO DO BRESIL, AG.:
Liminar concedida com base nas
{93/2015, ~laucsula nona isenta essa empresa

LERNER DA SILVA

RUA ARURELIANO DE FIGUEIREDO PINTO 345 - PRAIA DE BELA

Ac¢des Diretas de Inconstitucionalidade Numero 5.464 e 5.46
Nacional do recolhimento do DIFAL ICMS.

Porto Alegre/RS CEP:

2C06.
0132-5, C/C: 2929-7.

Optante pelo Simples

(Nio serao recebidos

9; Convénio ICMS n°

|
E
i
|
\
!

S - Porto Alegre - RS - 3005€-151 - Fone:
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SECRETMBIA DA EBUCAGAD
Departamento de Logistica e Suprimentos

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins que a empresa G.P.A. Gerenciamento e Projetos
Eirele, CNPJ.: 11.175.931/0001-47, forneceu a Secretaria de Estado da Educagado/RS,
CNPJ.:92.941.681/0001-00, localizada na av. Borges de Medeiros, 1501, Praia de Belas , Forto
Alegre /RS o equipamento abaixo especificados;

- LIXADEIRA ORBITAL - 200 W - 1/4 LIXA - 220V

’—D NF N° | DATA DA MISSAO | VALOR UNIT VALOR TOTAL R$ QUANTIDADE
005424 1071212020 R$183,00 R$13.930,80 76 PC

Atestamos ainda, a qualificagao e aptidéo da G.P.A. Gerenciamento e Projetos Eirele,,
quanto ao fornecimento e gualidade, sendo que estes foram executados satisfatoriamente.
Declaramos que ndo existem em nossosA registros, até a presente data, fatos que desabonem
sua conduta e responsabilidade com as obrigagbes assumidas.

Porto Alegre, 06 de janeiro de 2021,

onapaz da Motta
749/05197563341
magda-motta@seduc.rs.gov.br

Coordenagéo da ETI/{,SEDUC
. T AnADBE ViVET
e aetane Bonad
gl REE reeane/o
k: \ q “\f()f
T@x’:i\()‘\-g&l"; EOUC .
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2
RGAC

Av. Borges de Medeiros, 1501 ~ CEP: 90119-900 — Bairro: Praia de Belas - Porto Alegre/RS
Fone: {51) 3288-4700 * www.educacan.rs.gov.br

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: hnps:llazeve_dobaslos.nol.br/documenlo/84341 102213823385030

. {\'g Cartorio Azevédo Bastos @

Autenticagao Digital Cadigo: 84341102213823385030-1
- Data: 190208020.09:36M2 0 - 00T
Valor Total do Ato: R§ 4,66 e
Selo Digital Tipo Normal C: ALEO1156-FJP1;

VR A H&mdﬁaw%:x:madrss

;8 . Balrro dos Estado, Jodo Pessod - :

3 (83)3244-5404 fo@azevedoh netbr . valher Aze
e hitps:l/azevedobastos,nat.br | Titda

CARTORIO

@ M, Cavalcanti
"

por MARCELO TIMOTEO DE OLIVEIRA, em quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021 09:31:42 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFICIO DE

resente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente

Op

nos termos da medida proviscria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no endereco eletronico

ido em papel por meio de autenticacao no Tabelionato de Notas. Provimento n® 100/2020 CNJ - artigo 22.

ELIONATO DE NOTAS/PB,
www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser converti

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TAB



DEFENSORIA PUBLICA
DO ESTADO DO RID GRANDE DO NORTE

COORDENADORIA DE ADMINISTR A CAO GERAL - COAG

Baciuciac oo O TR SLEL R

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins,

¢ i R que aempresa G.P.A. GERENCIAMENTO

inscrita no CNPJ: 11..175.931/0001-47, com endereco a Rua:

-LIXEIRA CILINDRICA ACO INOX 13,5L. quant. 100und.

27
Natal/RN, 19 g¢ jflho de 2019.
4 gl

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: https://azevedabastos.not.br/documento/84341102215315675728

CARTORIO

Autenticagao Digital Cédigo: 84341102
Data: 11/02/2021 10:33:52
Valor Total do Ato: R§ 4,66

Selo.Digital Tipo Normal C: ALE01428-

= ('3) @— not.br
: Whnpt‘ llazevedobastos,natbr Tindar

3 Cartério Azevédo Bastos )
Av. Presidente Epiticio Pessoa - 1145
Balrro dos Estado, Jodo Pessoa - PB
| : Vélber Azevego ds M. Cavalcant

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por LADY DIANA REGIS DE OLIVEIRA, em quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021 10:54:04 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFICIO DE

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida proviséria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no endereco eletronico

www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticacdo no Tabelionato de Notas. Provimento n® 100/2020 CNJ - artigo 22.
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A CIDADE CUIDANDC DAS PESBORS.
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

desabonar a referida empresa.

s
b

CARLOS
ALBERTO

UBERTI VIANNA:
00602165067 -

Atestamos para os devidos fins, que a Empresa G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 11.175.931/0001-47, com endereco a Rua Henrique Schwerin 766,
Erechim-RS, forneceu para a Prefeitura Municipal de Santa Maria, lona preta 4x100, 150 micras,

atendendo tecnicamente e comercialmente as necessidades, sendo que nada consta que possa

Santa Maria, 03 de margo de 2023.

Assinado digitakmente por CARLOS ALBERTO
UBERTLVIANNA 00602165067

Ruzio umento
Lecuzachib sua kocalizagho do assinatura ogui
Foxkt PhantomPDF Versao' 10.0.0

Rua Venancio Aires, n?

CARLOS VIANNA
SUBCHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

2.277, 7¢ andar — Santa Maria — RS — Brasil — CEP: 97010-005 — Telefone: (55) 3174 -1551

Site: www.santamaria.rs.gov.br

Ruprica /



Ministéiio da Educagao
Universidade Federal de Santa Maria
Pro-Reitoriz de Adiministragdo
Departamento de Material e Patriménio

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins e a pedido da interessada, que G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob n° 11.175.931/0001-47, estabelecida na Rua Henrique Schwerin 766, Erechim-RS,, CEP 99701-506,
forneceu para essa Universidade, atraves do Pregéo 83/2021, os produtos abaixo descritos, cumprindo os prazos de entrega

m e quantidades estabelecidos, ndo havendo, até a presente data, nada que a desabone comercial e/ou tecnicamente.
Descrigdo do Objeto Nota de Empenho Nota Fiscal ‘ Quantidade
Lona preta padréo agricultor 200 micras, com 6 metros de Iérgtjra. ' _
Marca: LONA PARANA : 2022NE00578 6078 200 metros

Santa Maria, 30 de janeiro de 2022.

95.591.764/0001-05 | ETZNZ%NN%OZ”

: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 92565003. Dados: 2023.01.30
(in 17:03:33-03'00'
|/‘? AV. RORAIMA, 1000
Adm. Fernando Gazzoni
CIDADE UNIVERSITARIA - CAMOBI Diretor Substituto do DEMAPA — UFSM
CEP: 97.105-600 Portgria no 733/2022
Siape: 1762724

SANTA MARIA - RS

Av. Roraima n® 1000 - Cidadc Universitaria — Camobi — Santa Maria/RS — Cep: 97.105-900

DEMAPA - Reitoria, prédio 47 - Sala 648 -
E-mail: demapa@ufsm.br - Fone: 55 32208303




Recebemos de G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI os produtos constantes da HNotw Fiseal i1

2 s T [ NF-e
Data de Recebimento | Certificago e Assinatura do Recebedor Destinatario o ['Valor Total a‘rgxa 000006078
VU UL u/0
a SR i - X0 QA
UNIVERSIDADE FEi i J9FF0 Série 0

Riinrien

G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI | DANFE VORI
i Documento Auxiliar
G.P.A RUA HENRIQUE SCHWERING - 766 | da Nota Fiscal
Eletronica e L1

Geranciaments & Projetos EIRELE CENTRO - ERECHIM - RS

i
CEP: 99701506 - Fone: 54999560047 | 0~ Entrada (havede Asesse
l | - Saida 4322 0411 1759 3100 0147 5500 0000 0060 7819 5375 3779
N°¢ 0006078 |
. Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Scrie 0 wwi.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
1 Folha 1/ 1 |Autorizadora
Natureza da Operagio Protocolo de Autorizagdo de Uso
Venda de Mercadoria 143220088171296 27/04/2022 10:31
Tnscrigao Estadual Tnscrigao Cstadual do Substituto Tributdrio CPF/CNPJ
0390149446 11.175.931/0001
DESTINATARIO/ REMETENTE o
Nome / Razio Social cerener
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 95.591.764/0001-05
Enderego Bairro ; Distrito (r'EPi { Data da Entrada Saida )
AV RORAIMA, 1000, CIDADE UNIVERSITARIA CAMOBI 97105900 ! 27/04/2022
Municipio Fone / Fax UF [nserigia Estadual ; Hora da Entrada / Saida
Santa Maria 5532208189 RS l 3
e e o T
wgarccln/ﬁpo de Pagto Vencimento Valor o .
' 06/05/2022 798,00 |
CALCULO DO IMPOSTO ) - v
Base de Caleulo do ICMS Valor do ICMS Base de Céleula do ICMS Substituigho Valor do ICMS Substituigda
0,00 ; 0,00 y 0,00 |
Valor do Frete Valor do Segura Desconto Outras Despesas Acessorias Valor do TPT
| 0,00 0,00 0,00 0,00}
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
Nome / Razio Social Frete por Conta Codigo ANTT Placa do Veiculo | UF | CPF/CNPI 3
EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA 0 - Frete por Conta do Remetenite 00.428.307/0004-30
e Municipio : TUF | nserigao Eadual i
AV DAS AGRO-INDUSTRIAS, 1500 . Cascavel ! 4101483903 ‘
Quantidade Espécic Marca Numcragao [ Peso Liquido !
2 ' : PV: 2843 40,0001 40,000 |
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS

Cod.Prod. Deserigio do Produto / Servico NCM/SIHECSO CTOP UN
15478 LONA PRETA 6M 200 MICRAS X 100 M - 391732901 0500 | 5405 {RL
{Lona preta padric agricultor, 200 micras,
largu rmecodo.|
%METR() LINEAR.

Quantidade Vv, Unitiirio Vir. Fotal Vir, Desc. BC 1CMS Vir. ICNS 1CMS ST Vir. IPT: AL ICMS: AL IPI

0,001 0,00 0,00! 0,000 0000 0001

CALCULO DO ISSQN _ R I

i Inscricao Municipal Valor Total dos Servigos i Base Calculo do ISSQN | Valor do 1ISSQN {
DADOS ADICIONAIS o e

{ Informagdes Complementares Reservado ao Fisco

PE 832021 URSG 153164 PROPOSTA 144 , NOTA DE EMPENHO: 2022NE578 , EMAIL: FINANCEIROTWEUFSM.BR , RESPONSAVEL:
MBRIELI MULINARI , CONTATO: (55) 3744-0603 , ENTREGA: (CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN ) LINHA 7 DE SETEMBRO, SN, BR
386 , KM 40 FREDERICO WESTPHALEN-RS CEP: 98400000 HORARIO DE ENTREGA: DAS 8:00 AS 11:30 HS , SEGUNDAS AS SEXTAS l
FEIRAS

EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACLONAL (CFE, LEI COMPLEMENTAR 223/2C0s. k
DADOS PARA DEPOSITO BANCO DO BRASIL, AG.: 0132-5, TG 2929=7.

Lirinar concedida com base nas Agles Diretas de Inconstitucionalidade Numero 5.464 e 5.469; Convénin ICHS n°
9372015, clausula nona isenta esea empresa Cptante pelo simples Nacional do recolhimento do DIFARL ICMS.

end: 2289-HELIDE LERNER DA SILVA

D Pedido(s): 2843 )
ocal Entrega: LINHA 7 DE SETEMBKO SN BR 386 — K 40 - Frederico Westpaalen - K5 - 98400-000 - Fone: (55) 3744- i i
602




Confira os dados do ato em: https://selodigi!al.ljpb.jus.br ou Consulte o Documento em: nups:l/azevedobaslos.no\.br/documenlolBABA1102216194390537

CARTORIO

Prefeitura Municipgi de Uruguaiana
Sacretaria Municipa! de Sadde

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a Empresa G.P.A GERENCIAMENTO
E PROJETOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 11.175.931/0001-47, com
endereco a Rua Henrique Schwerin 766, Erechim-RS, forneceu para a
MUNICIPIO DE URUGUAIANA, CNPI: 41.090.291/0001-33, atendendo
techicamente e comercialmente as necessidades, sendo que nada consta que

possa desabonar a referida empresa.

- LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS. Quant. 100 pe¢a — NF-e 3748 -- Empenho n°
1000/201¢.

Uruguaiana, 12 de agosto de 2018.

Autenticagao Digital Cédigo: 84341102216104390837-1 “. ¢ Cartério Azevédo Bastos

Data: 11/02/2021 10:34:26 .~ B { ik .ﬁ|r£mm&m1£
"Va'lqv’!"olevdo_Aid'._RiJ.'Q&f: S Lucy Banodon o, - PE ~ ‘
 Selo Digital Tipo Normal C: ALEO1463-27TQ; fﬁ)muaﬂmog:mwgmm‘ Valhar Azevogd ds M. Cavalcant

Ruprica

2021 11:18:49 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFICIO DE
2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no endereco eletronico

50 no Tabelionato de Notas. Provimento n° 100/2020 CNJ - artigo 22.

e o ~anal por meio de autenticac



ATESTADO DE CAPACIDALE TECNICA

Atestamos para os devidos fins. que & Cmoresa G.PA GERENCIAMENTO E
PROJETOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n® 11.178.931/0001-47, com enderego a Rua
Henrique Schwerin 766, Erechim-RS, forneceu oam 2 MUNICIPIO DE POCOS DE
CALDAS, CNPJ: 18.629.840/0001-83, atendendo tecnicamente e comercialmente as
necessidades, sendo gue nada consta que possa desaoonar a referida empresa.

-MANGUEIRA 2.1/2" 20 METROS TIPO 2. Quantidede; 02 unidades.
- MANGUEIRA 1.1/2" 20 METROS TIPO 2. Quantidade: 18 unidades.

‘Focos de Caldas, 18 de agosto de 2019,
S

§

/ {

v
.

g Servicos Publicos

Confira os dados do ato em: hitps://selodigital.tipb.jus.br ou Consulte 0 Documento em: https://az

3 Cartério Azevédo Bastos
% _ Av. Presidenie Epitcio Pessoa - 1145~
u M, Cavalcanti

Autenticacao Digital Cédigo: 84341102216032184477-1
Datas 110213021 10:3024 0 o
. Valor Total do Ato: RS 4,66 i

iy Balrro dos Estado, Jodo Pessoa - PB
Selo Digital Tipo Normal C: ALE01460-H021;

(83) 3244-5404 - cartorio{@azevedobastos.notbr  Vilber Aze
TR »hm:lliuwdobnm,r_m.br i ¢ Titdar

CARTORIO

DIANA REGIS DE OLIVEIRA, em quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021 11:18:49 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFICIO DE

nos termos da medida provisoria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no endereco eletronico

nto digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por LADY

AS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB,

O presente docume

D

REGISTRO CIVIL

| por meio de autenticacao no Tabelionato de Notas. Provimento n° 100/2020 CNJ - artigo 22.

o~ oo st diaital pode ser convertido em pape



INSTITUTO hiauindl. DU SEGURO SOCIAL

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Instiltito Nacional do Seguro Social, por meio da Geréneia Executiva do [INSS em Cascovel/PR,
atesta para 08 devidos fins que a empresa G.P.A Gerenciamento e Projetos Lida, inscrita no CNPI sob
n® 11.175.931/0001-47, localizada na Rua Henrique Schwering, n® 766-sala 01, centro, na cidade de
Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, formeceu 42 (quarenta e duas) mangueiras de incéndio 1ipo 2,

pos meio do contrato n® 5972016, proveniente do Pregio ElettOnico n° 12/2016, UASG 510699,

Declaramos  ainda que a empresa cumpriu todas as cldusulas contratuais satislatoriamente,
demonstrando pontualidade nos compromissos assumidos, 1o havendo, alé a presente data, peorréncia
qus a desabone.

y,.m"’"‘ s - A
\""’*\.v i : i » ke / }l
\\\\ ; itw i o
R e ] T
T _ADRIANO'SOUZA mvmﬂ

Chefe da Secio de Logistica, Licitagies ¢ Coatratos ¢ Enge;;h?uia
Geréncia Executiva do INSS em Cascavel/PR

W

\ g Cartério Azevédo Bastos
_ Av. Prosidenie Epiticio Pessoa - 1145
& M, Cavalcanti

Balrro dos Estado, Jodo Pessoa-PB

(83) 3244-5404 « cartorio@azevedohastos.notbr  Valber Azy
T https:flazevedobastos,notbr - Tit

em quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021 10:54:04 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFICIO DE

0-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no endereco eletronico
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_ Estado do Rio Grande da Sul
Secretaria de Planejamento, Mahiildade e Desenvolvimento Regional
‘Divisﬁo de Logistica

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, '‘que a Empresa G. P. A.
GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA, inscrita no CNP] sob n°
11.175.931/0001-47, com enderego a Rua Henrique Schwerin 766,
Erechim-RS, forneceu para (Secretaria do Planejamento. Mobilidade e
Desenvolvimento Regional), MATERIAL DE «...(Telefone de Conferéncia
Analégico) atendendo tecnicamente e comercialmente as - necessidades,
sendo que nada consta que possa desabonar a referida empresa.

v

‘Porto Alegre 03 de fevereiro de 2017.

1 Vicents
o 3%%%’3@
Sond Bkl Uy Mnegan i

Manginns|

stos.not.br/documento/843411 02218419270021
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Sdntd Terezmha

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Fundagao Hog, ‘nfrr ®-nts Too 7inha de Erechim

Atestamos para os devidos fins, e a quem interessar possa que a
empresa G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA ME inscrita no CNPJ sob o
n® 11 175.931/0001-47. situada & Rue Henrique Schwering 766 no municipio de
Erechir-RS. efetuou o fornecimento de 6 (seis) Extintores, para esta instituicac

Atestamos ainda que alé a presente data inexistem registros em nossos

‘/\ argquives que desabonem a empresa em epigrafe. sendo gue para esta instituicao ]

considerada idonea e possuidora de capacidade ‘ecnica.

Erechim. 22 de novembro de 2016

»)',' B )f;‘; 'j‘ Fik }
RN 3
Rafael Marﬁns,Ayub
Diretor Administrativo
v
§

Rua ltalia, 814 ~ ¢8700-000 — Erechim ~ RS
www.fhste com. br

Fone (54) 3520~ 20-2100 - Fax. f54) 3520-2168
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ESTADO DO RIO GRANEE DO SUL \
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUARIA E IRRIGACA
SUBSECKETARIA DQ PARQUE ESTADUAL DE EXPOSICOES ASSIS BRASIL

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto, para os devidos fins, que a empresa GPA Gerenciamento e Projetos
LTDA, inscrita no CNPJ n® 11.175.931/0001-47, estabelecida na Rua Henrique Schwering,
766, sala 01, Erechim/RS, forneceu diversos materiais para a Subsecretaria do Parque

D Estadual de Exposicbes Assis Brasil, situado na BR 116, Km13, Estelo/RS, tais como’
J - alicates,

- Suporte para serra copo,

- chaves de fenda, entre outros.

Empenho n® 15002750340; ,

Data do empenho: 09/07/2015. '

Atesto, ainda que, os materiais foram entregues de acordo o descrito no
empenho, néo existindo em nossos regiétro ate a presente data, fatos que desabonem a sua
conduta e responsabilidade com obrigagGe# assumidas.

Esteio, 17 de feVereiro de 2016. '

D - Sérgio carini da Sliva :
: Subsecretario do Parqie Estadual de'Exposiges Assis Brasil

/’.;
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CARTORIO

 Data: 11/02/2021 10:34:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
Secretaria Municipal de Viar "~e T 70 ilanos~-SMV S U

7 4l

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a Empresa G. P. A.
GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA, inscrita ne CNP] sob n®
11.175.931/0001-47, com endereco a Rua Henrique Schwerin 766,
Erechim-RS, forneceu para ao PREFEITURA DE MONTENEGRO, CNPJ N°
90,895.905/0001-60, 0 material abaixo referente ao empenho n® 2018-
2870, 2018-1606, atendendo técnica e comercialmente as necessidades,
sendo que nada consta que possa desabonar a referida empresa.

- Jogo de ferramenta-Carro para ferramentas com 5 gavetas e 1 porta, com
farramentas. Cinco gavetas com corredicas telescopicas e uma porta na parte inferior do
carro. Trancas para gavetas e porta, rodas dianteiras fixas € traseiras giratorias, de borracha
¢ rodas traseiras providas de freio individual. Capacida‘dé de carge minima de 20 Kg por
gaveta, capacidade estdtica minima de 400 Kg e capacidade dindmica minima de 300Kg.
pintura eletrostatica, resistente a corrosdo, puxador ergondmico e lamina de borracha para
tampo superior. O carro de ferraméntas dé&éré conter as seguintes ferramentas: 1 Soquete
em Aco Cromo Vanadio Ponta Torx T60 - Encaixe %", 1 Soquete em Ago Cromo Vanadic
Ponta Torx T55 - Encaixe 2", 1 Soquete em Aco Cromo Vanadio PontaTorx TS0 - Encaixe
1", 1 Soquete em Aco Cromo Vanadio Ponta Torx T43 - Encaixe 2", 1 Soquete em Age
Cromo Vanadio Ponta Torx T40 - Encaixe %", 1 Soquete em Age Cromo Vanadio Ponta Torx
T30 - Encaixe 2", 1 Soquete em Ac¢o Cromo Vanadio Ponta Torx T27 - Encaixe %", 1
Soquete em Aco Cromo Vanddio Ponta Torx T25 - Encaixe %", 1 Soquete em Ago Cromo
vanadio Ponta Torx T20 - Encaixe %", 1 Catraca - Encaixe 1/2", 1 Junta Universal em Aco
Cromo Vanadio - Encaixe %", 1 Extensdo 10" em Ago Cromo Vanadio - Encaixe %" 1
Extensdc 5", Quant. 05 unid.

Montenegro, dezembro de 2018

Bairto dos Estado, Jodo Pessoa - PB
(B3) 3244-5404 - cartotio@azevedobastos.notbr  Vaiber Azs:
hitps://azevedobastos,natbr Titda

Valor Tatal do Ato: RS 4,66 i
Selo Digital Tipo Normal C: ALE01456-CEXK;

\ g Cartério Azevédo Bastos -
£ Av. Presidente Epiticio Pessoa - 1145 o
=

s M, Cavalcanti
ar

Ruprica

/

em quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021 11:18:49 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFICIO DE

0-2 de 24 de agosto de 2001. Sua a

ssinado digitalmente por LADY DIANA REGIS DE OLIVEIRA,

ATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisaria N. 2.20

resente documento digital foi conferido com o original e a

Op

URAIS E TABELION

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NAT

de Notas. Provimento n°® 100/2020 CNJ - artigo 22.

L eia de autenticacdo no Tabelionato



wm PREFEITURA
@ LUCAS DO
- RIO VERDE

Nossa terra forte de nove

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA N° 030/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE, pessoa juridica de
direito publico, inscrita no CNPJ sob o N® 24.772.246/0001-40, com sede na
Avenida América do Sul, n® 2.500-S, na cidade de Lucas do Rio Verde, Estado de
Mato Grosso, neste ato representado pelo Secretério Municipal de Administragao
Sr. ALAN TOGNI, portador do RG N° 21074500 SSP-MT e do CPF N°
033.538.401-33, doravante denominada CONTRATANTE, ATESTA para 0S
devidos fins legais, nos termos do paragrafo 3°, Artigo 30 da Lei 8.666/93, que a
empresaa G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI, pessoa juridica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o N° 11.175.931/0001-47, com sede na Rua
Henrique Schwerin, N° 768, Bairro Centro, CEP: 99701-506, Telefone (54) 98423
0935, na cidade de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, doravante
denominada “DETENTORA DA ATA”, & cumpridora dos termos e condigdes
contratadas, contudo, houve atraso nas solicitagoes de fornecimente n°® 1310,
2149, 2923, 2371, dos quais foram notificados extrajudiciaimente. Portanto, o
presente atestado com ressalva se dé em razdo de que a empresa foi cumpridora
dos prazos somente apds as notificagdes registradas.

OBJETO DA INEXIGIBILIDADE: Curso sobre protocolos e processos do
condutor da Saude Movel no Atendimento Pre Hospitalar (APH), protocolos
de transporte de pacientes e atendimento de Suporte Basico de Vida (SBY),
conforme protocolos intemacionais exemplos o PHTLS (curso desenvolvido
pela National Association of Emergency Medical Technicians — NAEMT,
destinado aqueles que prestam atendimento pré-hospitalar ao traumatizado,
quer sejam médicos, enfermeiras, auxiliares e técnicos de enfermagem,
bombeiros, condutores de ambulancias ou socorristas. O curso sera
destinado aos condutores da Satde Mével da Secretaria Municipal de Salde
do Municipio de Lucas do Rio Verde — MT.

Dados do contrato
Vigéncia do contrato: 12 meses
Fiscal do contrato: José Carlos De Oliveira - Matricula 8267
Sem mais firmo o presente.

io Verde-MT, 07 de Margo de 2023.

"~ Alan Togni
Secretario Municipal de Governo e Administragéo

www lucasdorioverde.nat.aov.ibr
(8%} 3545-8300

» 5. Amdrica do Sul, 2.300 8§, Parque dos Buritis
~Ep: 7B455-000, Lucas do Rio Verde ~ MT
~NPJ 247722686 /0001-40
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ANEXO i

ARAME DEAGO OVALADO 17X1ZMM - ROLO COM 1000M | A
ARCELOR
00004 | 495 | KG |ARAME RECOZIDO N° 18 ST
00005 | 104 | UN |BARRADEFERRO REDONDO 1'- BARRA DE 08 METROS el
BARRA DE FERRO CANTONEIRA 3/t X 1/1/4" - BARRA DE 06 " ARCELOR
00008 148 BR METROS MITTAL
00007 | 145 | UN |CANTONEIRA1POLEGADAX 1/8 POLEGADA i
, ARCELOR
) MITTAL
00008 140 | UN |GANTONEIRA 1 POLEGADAX 3/16 = 6000 ARCER
MITTAL
B ARGELOR
00009 142 | UN CANTONEIRA 2 POLEGADA 1/8 = 6000 L
ARCELOR
00010 | 140 | BA |CANTONEIRA ' GHAPA 1/8, 3MM - BARRA COM 6,0 METROS Py
z MITTAL
; T .
ARCELCR
00011 379 | UN |CANTONEIRA7/8X1/8-6M bl
, ARGELOR
00012 130 | BA |CANTONEIRAL1.1/2" X 316" - BARRA COM 6,0 METROS ANk
i MITTAL
00013 95 BA | CANTONEIRAL 1.1/4" X 1/4°— BARRA COM 6,0 METROS Anbe LR
00016 82 UN | CHAPA DE FERRO LISA 1,200 X 3.000 MM, CHAPA 16 AROBLOR
00025 84 UN |CHAPA XADREZ 3,00 CHAPA 11 1200X3000 b g
FERRO CHATO 0.5 POLEGADA, CHAPA 14 — BARRA COM 50| ARCELOR
neze 9 BR | METROS : MTTAL
ARCELOR
00030 126 | UN |FERRO GHATO 1.1/2X3/16 sy
00031 88 UN |FERRO ARCELOR
CHATO 1X1/8X8000 iy
00033 86 ARGELOR
UN | FERRO CHATO 2X1/8X6000 oy
— 135 | or | FERRO CHATO 34 POLEGADA X 3/16 POLEGADA - BARRA GOM 6,0|  ARCELOR
METROS. MITTAL
. ¥ ARCELOR
80 UN |FERRO CHATO 4X3/8X8000 - ML
00036 a74 BA |FERRO MECANICO LISO 10MM — BARRA COM 6,0 METROS AS%‘.ET‘;&R
00038 91 BA |FERRO MECANICO LISO 16MM — BARRA COM 6,0 METROS A;fﬁ;?_"
00033 | 56 | BA |FERROMECANICO LISO 20MM - BARRA COM 6,0 METROS i
00044 117 BA | METALON 30X20MM, CHAPA 16 — BARRA COM 8,0 METROS vy lugsptiorerde. mt.gov.br

(6%5) 3549-8300

s v, Adrica do Sul, 2500 §, Parque das Buritls
“BF: T8455-000, Lucas do Rio Verds - MT
SN 24 772.246/0001-40
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MITTAL
00045 138 UN |METALON 50X 50 X 1,50MM CHAPA 16X6000 Aﬁ%ﬁk‘ﬁ“
ARCELOR
00046 132 UN | METALON 50X 50 X 2,00MM CHAPA 14 Jikorey
00047 12 BA | METALON 50X30MM, CHAPA 16 - BARRA COM 6,0 METROS A;‘,’%‘i“
PAINEL DE CERCA MOVEL COM MALHA DE 5X20 CM COM FIOS DE
MINIMO 5MM. REVESTIMENTO DE PVC DE ALTA ADERENCIA COM | am i 561 0
00048 441 PC |NO MINIMO 3000 MICRA, COMPRIMENTO MINIMO DE 25 M, R
ALTURA MINIMA DE 2, M, ACOMPANHA KIT CONJUNTO COM
POSTES E CASTANHA PARA INSTALAGAO DAS MESMAS.
PAINEL DE CERCA MOVEL COM MALHA DE 5X20 CM COM FIOS DE
MINIMO 5MM. REVESTIMENTO DE PVC DE ALTA ADERENCIA COM | aoanyi coL0
00049 141 UN | NO MINIMO 3000 MICRA, COMPRIMENTO MINIMO DE 2,5 M ALTURA :
MINIMA DE 1, M ACOMPANHA KIT CONJUNTO COM POSTES E
CASTANHA PARA INSTALAGAO DAS MESMAS - -
A wa | TELA ARAME GALVANIZADO FIO 10 BWG (3 4MM) MALHA 8 X 8CM| ARGELOR
QUADRADA OU LOSANGO H=2,0M MITTAL
oose | 6600 | N |TELAARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG (277MM) MALHA 1.1/2" (4| ARCELCR
: X 4CM) QUADRADA OU LOSANGO H=2.0M MITTAL
00078 530 BR | TRELIGADE FERRO H=12; 6X5X4.2MM ~ BARRA COM 12 METROS Ag‘CT":T'ﬁ_R
00085 130 | UN |TUBO RETANGULAR 40X80 CHAPA 18 Amﬁﬁ“
TRELIGA DE AGO COM ALTURA IGUAL OU SUPERIOR A 8CM, FIO
— 240 UN | DO BANZO SUPERIOR IGUAL OU SUPEROR A 5.0MM, FIO BANZO| ARCELOR
INFERIOR. IGUAL OU SUPERIOR A 4,2MM, E FIO DIAGONAL, IGUAL | MITTAL
OU SUPERIOR A 4,2MM - TG 08 o
00090 | 128 | UN |METALON 30X40MM, CHAPA 16 - BARRA COM €,0M o
00091 178 UN | METALON 100XE0MM, CHAPA 14 - BARRA COM 6.0M ki
00095 70 BA | FERRO MECANICO LISO 25MM — BARRA COM 6,0 METROS Aacgﬁn
! ARCELOR
00096 50 UN | FERRO CHATO 4X1/4X8000 WTTAL

www lucasdorioverde.mi.govbr

0. Anérica do Sul, 2.800 8, Pargue dos Buritis | .

(55 3849-8300

~EP: TRAS5-000, Lucas do Rio Verde - MT

~NPS 24, F72.246/000140 &
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A Secretaria de Estado da Saide do Parand — SESA, CNPJ n®
08.597.121/0001-74, com enderego na Rua Piquiri, 170, Bairro Rebougas, CEP: 80.230-
140 cidade de Curitiba, Estado do Parand, ATESTAMQOS, para os devidos fins que a
empresa, G.P.A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA - ME. pessoa juridica de
diteito privado, CNPJ.: 11.175.931/0001-47, com sede a Rua Henrique Schwerin, 766,
Sala 01, Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, nos forneceu o materizl descrito abaixo.

m [ Notade Empenhs | N° da Nota DatadaNF | Quant, Ghojeto

47600000622132-2 1181 01/09/2018 500 FILTRO DE LINHA

e

.

Cumprindo todos os prazos contratados e demals exigéncias contratuais, ndo
constando de nossos assentamentos até a presente data, nada que a desabone. Ainda
declaramos que 2 instalagao ocorreu de forma satisfatdria, sendo a empresa apta a
prestar tal servigo.

novembro de 2016.

EVANDRO LUIZ WISNIEWSKI
Chefe-do DEMP

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
SUPFRINTENDENCIA DL INFRABSTRUTURA DA SAUDE
DEPARTAMENTO DFE MATERIAT, F PATRIMONIO - DEMP
Av. Profeite Lothario Meisner 350 — Jardim Rotinico - 80.210-170 — Curitiba — Pacani — Bresil
Fore. (413 33604780

ot.br/documento/84341102210739641002
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PREFEITURA MUNICIPAL DESAQ JOSE DA BOA VISTA
Leopolde Josd Barbusa 139 - fone/fax ($3) 353651232
CEP ~ 84980000 - S3p Jose-ds Bou Visa - Parang
UNPL 7620818000194

Atestamos para o devidos {ins, que a Empresa G.P.A GERENCIAMENTO E
PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n® 11.175931/0001.47, com
enderego a Rua Henrique Schwerin 766, Erechim-RS, forneceu para o (orgdo),
{materiais), atendendo tecnicamente ¢ comercialmente as necessidades, sendo
que nada consta que possa desghonar a referida empresa.

B8 José da Bow Vista, 27 delaneito de 2033

DARI FRANCISCO DE OLIVEIRA FILHO
Diretor de Compras ¢ Ligiacho



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BOA VISTA

CNPJ: 76.920.818/0001-94
RUA LEOPOLDO JOSE BARBOSA,139
C.E.P.: 84980-000 - Séo José da Boa Vista - PR

Fone: 565 1252 Fax: 555 1288

AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO
Nr.: 4 9.
A S
Processo Admiffistfativo: 7\ 81/2021
Processo Nr.: g =2 < ¥ v .8112021
Data do Procés@ > ﬁ ﬂlde/2021
Data da Homologagao: ,’:/" 99“0”021
Sequéncia da A\qudlcag"b‘ 1
Data da Ad,ud-cag\sq Ruenca "'53/11/2021
PREGAo ELETRONICO
: 51/2021 - PE

Subempenho nr.: ...ceeeeeinene

...... Folha: 1/4

Dcto Fiscal nr.: ..coeee

Fornecedor: G.P.A. GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI EPP Cédigo: 202186  Telefone: 54984230935
Enderego: Rua Henrique Schwering, 7686, Bloco 01 Banco:

Cidade: Erechim - RS - CEP: 99701-506 Agéncia:

CNPJ: 11.175.931/0001-47 Inscrigdo Estadual: 0390149446 Conta Corrente:

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagbes e condigdes constantes no Processo Licitatorio.

M

" Orgio:

Unidade:

Centro de Custo:
Fonte de Recurso:
Dotagdes Utilizadas:

Compl. Elemento:

06 - SECR MUNIC EDUCAGAQ,CULTURA ESPORTE EACAO SOCIAL
01 - DIVISAO DE EDUCAGCAQO

FNDE/PAC/PAR/TC 201900049-2019 - EQUIP. E MOBILIAR

1.003.4.4.90.52.00.00.00.00 (670) - - CRECHES/CONSTRUIDAS, AMPLIADAS, REFORMADAS, EQUIPA Saldo: 70.756,00

4.4.90.52.10.00.00.00 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSC

Condigdes de Pagto: A prazo )
Prazo Entrega/Exec.: 10
Local de Entrega: CRECHES MUNICIPAIS - -

Objeto da Compra:

Observagoes:

Aquisigao de equipamentos e mobiliario para a nova Creche, conforme Termo de Compromisso PAR n° 201900049.

S350 José da Boa Vista, 23 de Novembro de 2021

José Lazaro Ferraz - Prefeito Municipal

Dari



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BOA VISTA

CNPJ: 76.920.818/0001-94

Fone: 565 1252 rax: §G5 1288

RUA LEOPOLDO JOSE BARBOSA,139

C.E.P.: 84980-000

- Sao José da Boa Vista - PR

AUTORIZA(}AO DE CIMENTO

/\\

Processo AdmpﬁL@atlvo ’y 3\1/2021
Processo Nr.: | = [|g KY? } 8?/2021
Data do Process ~f3= @IO/G/2021

so: AY 29/10/2021

Sequéncia da Adj icqgi?f,\ iC \// 1
Data da Adjudicacgao: - 23/11/2021

PREGAO ELETRONICO
Nr.: 51/2021 - PE

Empenho Ordindrio nr.: .....cccceeueee

Subempenho Nr.: ...occeeeinees Dcto Fiscal nnsisssseinees

Folha: 2/4

|Item I Quantidade I Unid I

Especificagdo

Marca I Prego Unitario I PregoTotalJ

12

1,000 Uni

Fogao comercial 6 queimadores com 1 forno: Fogdo comercial central VENANCIO

de seis queimadores com um forno, alimentado por GLP (gas
liquefeito de petroleo) ou gas natural.
Dimensoes basicas fogao

*Dimensé&o condicionada ao projeto de arquitetura, no que diz respeito

ao espago disponivel para a instalagéo do equipamento.

Obs.: A largura de vao livre da porta do ambiente para passagem
deste fogao é de 1 metro.

o Largura maxima*: 1200 mm;

o Profundidade maxima*: 850 mm;

o Grelhas minimo: 300 mm x 300 mm;

Obs.: O design das grelhas deve garantir a possibilidade de apoio
adequado de panelas com diametro a partir de 300 mm;

o Diametro do queimador tipo cachimbo: 90mm +/- 10mm;

o Diametro do queimador tipo coroa: 180mm +/- 10 mm.

Pressao de trabalho prevista

0 2,0 KPa (quilopascal) no caso de gés natural;

0 2,8 kPa (quilopascal) no caso de GLP.

Caracteristicas T

o Fogao comercial central de seis queimadores (bocas).

0 Com um forno e torneiras de controle no lado frontal, fixada em tubo
de alimentagéo (gambiarra).

o Alimentado por GLP (gas quuefeito de petroleo) ou gas natural
(segundo demanda).

o O fogdo deve possuir identifi cacao do tlpo de allmentaqao gravada
de forma indelével, em local visivel junto & conexdo com a rede de
gas, através de uma das seguintes expressdes: "UTILIZAR GAS
NATURAL" ou "UTILIZAR GLP".

o Com queimadores dotados de dispositivo "supervisor de chama".

o Quatro pés em perfil "L" de ago inox, de abas iguais de 1 1/2" x 1/8"
de espessura.

o Sapatas regulaveis constituidas de base metalica e ponteira macica
de material polimérico, fixadas de modo que o equipamento fique a
aproximadamente 50 mm do piso.

o Quadro inferior composto por travessas em perfil "U" de ago inox,
em chapa 16 (1,50mm) com 60 mm de altura e dobras estruturais,
soldadas entre si, formando um quadro rigido fixado aos pes atraves
de parafusos e porcas de ago inox.

o Quadro superior composto por travessas em perfil "U" de ago inox
em chapa 18 (1,25mm), tendo as travessas longitudinais 60 mm de
altura e as transversais180mm de altura, soldadas entre si, formando
um quadro rigido fixado aos pés através de parafusos e porcas de
ago inox. As travessas transversais constituem-se no painel de
fechamento lateral do fogao.

o Tampo (tempre) constituido em chapa de ago inox, chapa 14
(1,90mm), obtida através de corte a laser, em uma pega unica, onde
se encaixam as grelhas em nimero de seis.

o Reforgos estruturais do tampo em ago inox, constituidos por perfil
“L" em chapa 14 (1,90mm), de abas iguais de 1 1/4" x 1/16" de
espessura, fixados por solda a ponto na forma de "V" ao longo da
superficie inferior do tampo. Os reforgos devem ser aplicados no
perimetro do tampo, bem como em suas divisdes internas.

o Fixagéo do tampo aos pés, através de quatro cantoneiras de ago
inox soldadas & face inferior do tampo e fixadas aos pés atraves de
parafusos e porcas de ago inox.

o Conjunto de apoio dos queimadores em ago inox, com 40 mm de
largura e 1/8" de espessura, com furagéo para encaixe.

o Bandejas coletoras em ago inox, chapa 20 (0,90 mm) com puxador
desenvolvido na propria pega.

o Conjunto de guias corredicas em aco inox para as bandejas
coletoras, chapa 18 (1,25 mm).

o Grade inferior em ago inox para panelas, constituidos por perfil "U"
em chapa 20 (0,90 mm), com 70 mm de largura, e espagamento

mavima da 120 mm

2.472,76 2.472,76

S50 José da Boa Vista, 23 de Novembro de 2021

José Lazaro Ferraz - Prefeito Municipal

Dari



ESTADO DO PARANA AUTORIZAGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BOAVISTA Nr"\ $2% /
Processo Administrativo: /r\y‘_ --81/2021
Processo Nr.: Ruprica 1/2021
Data do Processo: /1 4/06/2021
CNPJ: 76.920.818/0001-94 Fone: 565 1252 Fax: 565 1288 5
Ae Data da H 4
RUA LEOPOLDO JOSE BARBOSA,139 ) ) sa ° s ° -0:0;:’9-39?0 = AR
C.E.P.: 84980-000 - Sdo José da Boa Vista - PR SqusHiola G Adltidlcagse: )
Data da Adjudicacao: 23/11/2021

PREGAO ELETRONICO
Nr.: 51/2021 - PE

Empenho Ordindrio nr.: ........ceeees Subempenho nr.: .....ccceeueene Dcto Fiscal nr.: .covveeeeene. Folha: 3/4
THIAANTIV UT 1OV LI,

I ltem I Quantidade I Unid Io Grelhas de ferro fundido para apoio de panelas, removiveis, em L Marca l Prego Unitario I Prego Total J
nimero de seis.
o Apoio e fixagdo do forno através de cantoneiras de 1/4" x 1/8" e de
parafusos auto atarraxantes de ago inox.
o Tubo de distribuigdo em ago inox com didmetro interno de 1", fixado
ao fogéo por meio de 4 suportes em ferro fundido, fixados & estrutura
através de parafusos sextavados e porcas em ago inox. O tubo de
distribuigdo devera ser instalado na parte frontal do fogéo e a entrada
do gas se fara através de conexao tipo "L" (cotovelo), de 1", com
redugéo para 1/2", situada no ponto médio da lateral do fogéo.
Ao cotovelo devera ser acoplado um niple duplo de 1/2" que por sua
vez, devera ser conectado ao terminal de acoplamento quando da
instalagéo do fogao.
\ o Alimentagéo do fogdo através de terminal de acoplamento em tubo
} metalico flexivel para condugéo de gases conforme ABNT NBR 14177
- Tubo flexivel metalico para instalagdes de gas combustivel de baixa
pressao.
o Fogao e fornos com estrutura nas laterais e atras em chapa em inox
304.
o Trés queimadores duplos, compostos de queimador tipo "cachimbo"
de 300g/hora conjugado com queimador tipo:*¢oroa" de 300g/h,
perfazendo por boca, a capacidade de 600g/hora de GLP, dotados de
espalhadores de chamas. E trés queimadores simples, compostos de
queimador tipo "coroa” de 300g/h.
o Queimador do forno tubular em forma de "U", com diametro de 1", e
capacidade de queima de 800g/h. i o
o Torneiras de controle tipo industrial, 3/8" x 3/8" reforgadas, fixadas e
alimentadas pela gambiarra.
o Cada queimador dever4 ser dotado de torneira individual. Os
queimadores conjugados devem possuir duas torneiras de controle.
Todas as torneiras deverao ter limites intransponiveis nas posigées
aberto e fechado, assim como identificagé@o de intensidade das
chamas. Torneira do forno deve possuir identificagao diferenciada
para facil localizagéo, além da identificagéo para controle de '
temperatura. ’
o Bicos injetores de rosca grossa. Reguladores de entrada de ar
fixados a cada injetor. ¢
o Os queimadores do fogdo e do forno devem possuir um dispositivo
"supervisor de chama" que mantém aberto o fornecimento de gas
para o queimador e fecha automaticamente o fornecimento caso haja
a extingao acidental da chama. O dispositivo "supervisor de chama"
M

deve ser fabricado de acordo com a norma técnica ABNT NBR 15076
- Dispositivo supervisor de chama para aparelhos que utilizam gas
como combustivel.

Dimensdes do forno

o Profundidade maxima: 580 mm;

o Largura maxima: 540 mm;

o Altura maxima: 300 mm.

Caracteristicas

o Paredes e teto confeccionados em chapa de ago inox, duplos,
sendo a face interna confeccionada em chapa 20 (0,90mm) e a face
externa em chapa 18 (1,256mm).

Isolamento entre elas de 13 de vidro ou de rocha com espessura
minima de 60 mm e densidade minima 64 Kg/m3.

o Corpo da porta em chapa de ago inox, dupla, com isolamento entre
as chapas de |a de vidro ou de rocha com espessura minima de 60
mm e densidade minima 64 Kg/m3. Eixo de abertura da porta
horizontal, dobradigas reforgadas com mola e puxador plastico.
Obs.: A porta deve possuir dispositivo que a mantenha aberta sem a
aplicagao de forga ou fechada de forma hermética.

o Piso em placa de ferro fundido, bipartido e removivel, com orificio
de visualizagdo das chamas. Alternativamente, o piso pode ser
fabricado em chapa de ago carbono, esmaltada a fogo. Espessura
minima da chapa de 5 mm.

o Duas (2) bandejas corredigas em arame de ago inox, com perfil de

mania Alraidar X—4 /A" NARRnAin mAvi wan Am BN e Antra Araoaae

S30 José da Boa Vista, 23 de Novembro de 2021

José Lazaro Ferraz - Prefeito Municipal

Dari
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ESTADO DO PARANA AUTORIZAGAQ-DE FORNECIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BOAWISTA % 4~L6{Q§20,2T é}
Processo Adm\@twﬁt’\\] /81/2021
Processo Nr.: Rupric a " 8172021
Data do Processo: 14/06/2021
CNPJ: 76.920.818/0001-94 Fone: 565 1252 Fax: 585 1288 Data da Homologagao: 29/10/2021
RUA L.EOPOLDO JOSE BA_RBOSI},1 39 . Sequéncia da Adjudicago: 1
C.E.P.. 84980-000 - Sido José da Boa Vista - PR Data da Adjudicagao: 23/11/2021

PREGAO ELETRONICO
Nr.: 51/2021 - PE

Empenho Ordindrio nr.: ...eeenns Subempenho Nr.: .oeeeenneees Deto Fiscal N svsesssosens Folha: 4/4

Cydu cloual W= 174 . wistanuid riaxiniia us DU M enue aralnes.
I Item I Quantidade l Unid |Acessorios I Marca I Prego Unitario I Prego Total J

o Uma chapa bifeteira de sobrepor lisa de ferro fundido, dotada de
duas algas com cabos no mesmo material e canal rebaixado para
drenagem. Dimensdes minimas: 400 mm x 400 mm +/- 5 mm.
Garantia

o Minima de cinco anos a partir da data da entrega, de cobertura
integral do equipamento. O fabricante/contratado ¢ obrigado a dar
assisténcia técnica gratuita na sua rede credenciada de assisténcia,
durante o periodo da garantia, substituindo as pegas com defeito.

Total Geral: 2.472,76
Desconto: 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 2.472,76

S350 José da Boa Vista, 23 de Novembro de 2021

José Lazaro Ferraz - Prefeito Municipal

Dari



Recebemos de G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI os produtos constantes da Nota Fisce] Eletronica indicada vo lado ; F'(‘ T
Data de Recebimento | Certificagio e Assi do Recebed Destinatério Valor Towl datorm I 000006017
MUNICIPIC DE SAC JO5F ¢ RPOR7 VISTA 04
G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI | DANFE T MR
! Documento Auxiliar
G.P.A RUA HENRIQUE SCHWERING - 766 |  da Nota Fiscal
e CENTRO - ERECHIM - RS | Eletronica e : ——
CEP: 99701506 - Fone: 54999560047 | 0 - Entrada -
l | - Saida 4322 0311 1759 3100 0147 5500 0000 0060 1712 5051 6774
INe 0006017
: S&tia 0 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
I www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
! Folha 1/ 1 |Autorizadora
Natureva da Operagdo Protocolo de Autorizagdo de Uso
Venda Por Conta e Ordem 143220066780276
Tnscrigao Estadual Tnscrigao Estadual do Substituto Tributario CPF/CNPJ
0390149446 11.175.931/0001-47
DESTINATARIO/ REMETENTE ‘ )
Nome / Razio Social CPF/CNP] Data da Emissio
MUNICIPIO DE SAO JOSE DA BOA VISTA 76.920.818/0001-94 | 30/03/2022
Enderego Bairro / Distrito ) TEE)" Data da Entrada / Saida
R LEOPOLDO JOSE BARBOSA N° 139 CENTRO E849BOOOC | 30/03/2022
Municipio Fone ' Fax UF Inscrigio Estadual o Hora da Entrada / Saida
Sdo José da Boa Vista 4335651252 PR i 0]
ATURA/PAGAVMENTO S )
HHT Jarcc]n/Tipo de Pagto Vencimento Valor T o
il 08/04/2022 2.472,76
CALCULO DO IMPOSTO - )
{ Base de Caleulo do ICMS Valor do [CMS ) Basc de Céleulo do ICMS Substituigio Valor do ICMS Substituigio | Valor Total dos Produtos
0,00 q ; 0,00 R 0,00 2.472,76
Valor do Frete Valor do Segura . | Desconto ) Onitras Desposas Acessorias Valor do [PT "Valor Total da Nota .
! 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.472,76
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS o N ) o
{"Nome / Razio Social Frete por Conta [ Cadigo ANTT ‘ Placa do Veiculo | UF | CPF/CNPI R
ALIANCA EXPRESS TRANSPS RODOV LTDA 0 - Frete por Conta do Remetente 1 ! ! ‘ 22.939.519/0004-15
Enderego Municipio : s : IW; Ins’u i«;;’m E(;:ldil"il S
RUA CAI, 660 Cachoeirinha RS ! 1770230634
Quantidade Espécic . Marca Numcragio Peso Bruto T Thewliqude |
2 : PV: 2327 ;

DADOS DOS PRODUTOS/SERVILOS

Vir. TPT: AL ICMS: AL IPL

NCAYUSH CSO CEOP UN Quantidade Ve, Unitirio Vir. Fotal Vir. Dese. BC TCMN Vir. ICMS 1CMS ST

Cad.Prod. Descricio do Produto ' Servico

4222 {FOGAQ INDUSTRIAL 06 BOCAS COM 0,001 0,00 0,00 0,001 0000 000!
{FORNO | |
CALCULO DO ISSQN R —
{ Inscrigdo Municipal Valor Total dos Servigos | Base Célculo do ISSON t’nlm do ISSQN
H : S — )
DADOS ADICIONAIS B S
Reservado ao Fisco

| Informagdes Complementares )
i PROPOSTA 57 PE 51/2021 URSG 987883 AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO 47602021 RESPONSAVEL RISANE FONE 043 3565 1364

E-MAIL : daricompras@sutlook.com ENCERECO ENTREGA: RUA AUGUSTO CEPNEIRO, 145
EMPRESZ OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL CFE. LEI COMPLEMENTAR 23/2C06.
DADOS PARA DEPOSITO BRNCO DO BRASIL, AG.: 0132-5, c/C: 2929-7.
Lirinar concedida com base nas Agdes Diretas de Inconstituciorzlidade Numero 5.464 e 5.469; Convénio ICMS n°®
3/2015, clausula nona isenta essa empresa Optante pelo Simples Hacional do recolhimentc do DIFAL 1CMS.
Jend: 2269-HELIDE LERNER DA SILVA

5) 2 2327 o
;Lgczid;‘::iz;a: RUA LUGUSTO CARNEIRO, 145 - CENTRO - S&o José da Boa Vista - PR = 84989-000 —vFonx?: (43)3‘.@5‘;15/.
! Lirinar concedida com base nas hgdes Diretas de Inconstitucionalidade Numero 5.464 e 5.469; Convénio ICMS n”
/2015, clausula nona isenta essa empresa opt do DIFAL ICME.

ante pelo Simples Nacional do recolhimento
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W & 5 . it ; : .
J‘% «* Hospital Universitanic Regional de Maringg paranA

Av. Mandacaru, 1580 ~ Bloco Administracie - CEP. 87083-240 - fdannga - PR
Fones/Fax; 44 391‘1~9797~3011-9199 S3011-6194 - Internet: www.uam br - esmail. sec-hum-compras@uen br
CNPJ: 79,151 31200001 -8€ - Inscrigdo Estadual iseno

| ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA |

I A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA/HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE
] MARINGA, CNPI N® 79.151.312/0001-56, com enderego 3 Avenida Mandacaru, 1590,
Campus Universitario, Maringa-PR, atesta, para OS devidos fins, que a empresa G.P.A.
GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob n? 11.175.931/0001-47, com sede na Rua Henrique Schwerin, n? 766 — Sala 01, n&
cidade de Erechim, Estado do Rio Grande do sul. CEP: 99.701-5086, realizou fornecimento de
01 fragmentador de papeéis industrial — Modelo F32, referente ao Pregao Eletronico, Edital
n 006/2017-HUM — Processo n? 2018/2017-HUM.

Atesta ainda, que a prestagao dos servigos ocorreu de maneira satisfatéria, quanta 3
qualidade, prazo de entrega € atendimento, ndo existindo em nossos registros, até a
presente data, fatos que desabonem a conduta efou a responsabilidade das obriga¢des

assumidas pela Empresa.

Marings, 09 de julho de 2018,

g

m ii**’ v /’i’ i
: Profs. Dr2. |Elisabete Mitiko kabayashi Hermgs de Souza Barboza
; Superintendente DiretodAdministrativo
\ Lo

hY p

Confira os dados do ato em: hitps://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte 0 Documento em: https://azevedobasxos.not.brldocumenlolBAM1 102214048470501
v %

O '3 Cartorio Azevédo Bastos
\ % Av.Prosidente Epiticio Pessoa - 1145
: Az / & M. Cavalcanti

Autenticagao Digital Codigo: 84341102214048470501-1 //
Datas#toza0sid0diaa = oo
Valor Total do Ato: R$ 4,66

 Selo Digital Tipo Normal C: ALEO1471-236C;

1@ Balrodos Estado, Jodo Pessoa-PB
3 (83) 32445404 - cartorio@azevedobastos.noLbr  valher
I hittps:/fazevedobastos,nat.br Titdar

CARTORIO

em quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021 11:18:49 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFICIO DE

S NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida provisaria N. 2.200

-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no endereco eletronico

i o sanal por meio de autenticacdo no Tabelionato de Notas. Provimento n° 100/2020 CNJ - artigo 22.

i conferido com o original e assinado digitalmente por LADY DIANA REGIS DE OLIVEIRA,

O presente documento digital foi

REGISTRO CIVIL DAS PESSOA



cAm’émo

MINISTERIO DA EDUCACAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
COORDENADORIA DE SUPRIMENTOS

@fo : O//\
(& Fis 53 z

(@) i > H
2 \?7’” Q/
No==" /

\\\}\U |]<:/

CERTIDAO

Anna Cecilia Assis Mendonga — Coordenadora de
Suprimentos da Universidade Federal de Juiz de

Fora, no exercicio de seu cargo ¢ na forma lci,
etc.

Certifica a pedido da interessada ¢ para fins de participaglo em licitagéo

pablica, que a empresa G.P.A GERENCIAMENTO DE PROJETOS LTDA - ME com
sede na Rua Henrique Schwerin, 766 safa 01, no municipio de Erechim ~ RS inscrita no
CNPJ sob o namero 11.175.931/0001-47, forneceu para a Universidade Federal de Juiz de
Fora, 10 unidades de Gés refrigerante R410A, garrafa com 11,35 kg, referéneian Dupont,
relativo 2 Licitaglio PR 0048/2016, dentro dos prazos e condigdes estabelecidos nos
procedimentos [icitatérios. Certifica uinda, que a referida documentagdo encontra-se em seu
poder e arquivo. Certifica & dé X 0X XX KANEX XXX XX KL EXXKXN KKK XX,

ACAM/sHY

Autanticaqao Diqltal Cédlyo 84341702215129637347—1
Data: 17/02/2021 14:28:35 .
Valor Total do Ato: R$ 4,66 '

Selo Digital 'npo Normal C: ALE'!M 24-2GHC

Juiz de Fora, 20 de abril de 2017

Anna Cee 121 Assis Mendonga
Coordenadora de Suprimentos
Tel. (32) 2102-373

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte ¢ Documento em: https://azev gf‘!jastos .not. br/documenlo(?d.fﬂ 702215129637347

g Cartono Azevédo Bastos
g _ Av. Presidente Epiticio Pessoa - -1145 j
Bamdclﬁﬂndo..lok?m -PB
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Atestado de Capacidade Técnica

JANIO IVAN ANDREATTA, Prefeito Municipal de Joia/RS, no

uso de suas atribuicdes legais, atesta para 0s devidos fins e efeitos

T legais, que a empresa G. P. A. Gerenciamento e Projetos Ltda,
inscrita no CNPJ n® 11.175.931/0001-47, com sede na Rua Henrique
Schwerin, 766, sala 01, Erechim ~ RS, forneceu materiais para sistema
simplificado de abastecimento de dgua, incluindo tratamento, distribuicdo
e ligagbes domiciliares, no assentémento Ceres, interior do municipio de

J6ia - RS, no valor de R$- 10.275,81 (dez mil, duzentos e setenta e
cinco reais e oitenta e um centavos), conforme Contrato n® 151/2011, de
20 de dezembro de 2011.

JOIA (RS), 28 de Agosto de 2012.

A
JANIO IVAN ANDREATTA

Preféito Municipal

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tipb.jus.br ou Consulte 0 Documento em: https://azevedabastos. not brldocumenlc/84341702213835617959
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Prefeltura Municipal de Plres do Rio
Praca Francisco Felipe Machada, n° 37 - Centra
CEP: 75200-000 - Pirgs do R0
O Fone: 64 3461-4000 /' s, 34014905

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS, para os devidos fins de direito, que a empresa
G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
11.175.931/0001-47, com enderegco a Rua Henrique Schwerin
766 ,Erechim-RS,prestou servigos de fornecimento de materiais
para sinalizacgdo viaria (MICROESFERAS - SACOS DE 25 KG DE
MICROESFERAS DE VIDRO PARA DEMARCACAO VIARIA referente a
ordem de fornecimento 116341 e nota fiscal 6396 para
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES DO RIO-GO, ndoc havendo fatos
supervenientes que desabonem sua conduta técnica e comercial
dentro dos padrdes de qualidade e desempenho e que cumpriu
com sua obrigacdo, ndo havendo reclamagdo ou objecdo quanto
a qualidade dos produtos/servigos.

Pires do Rio - GO, 26 de junho de 2023.

Telefone para contato (64) 3461-4000 ou (64) 3461-4005
' " ramal 208

GLENIOQO JOSE Assinadode forma

digital por GLENIO JOSE
MARTINS:789 MARTINS:78932343187
Dados: 2023.06.28

32343187 16:43:42 -03'00'

Glénio José Martins
Departamento de Compras e licitaclbes



PREFEITURA DE PIRES DO RIO
PRAGA FRANCISCO FELIPE MACH/.™, i¥”: 37, CENTRO, CEP: 75.200-000

01,741 SLafm1-66

ORDEM FORNECIMENTO/SERVICOS 116341

Data O.F. Data entrega Nota Empenho N° Processo de Compras Protocolo Compras Protocolo O.F.
27/07/2022 27107/2022 132727 60160

Data da Compra Natureza da Compra Tipo de Processo Contrato Licitagdao
27/04/2022 MATERIAL DE SINALIZAGAO VISUAL E AFINS LICITATORIO 32/2022
Fungao Subfungdo

ADMINISTRACAO Administracao Geral

Agio Unidade

2107 - MANUTENCAO DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS SECRETARIA DE GESTAO E PLANEJAMENTO

Fornecedor

CPFI/CNPJ Pagamento
302189 - GPA-GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI 11.175.931/0001-47
Enderego Dados Bancarios Telefone
Observagao

DESPESA SE EMPENHA PROVENIENTE DE AQUISIGAO DE MATERIAL DE SINALIZAGAO VIARIA DESTINADAA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECO N°. 069/2022.

Dotagao Orgamentaria

Ficha
0164

Elemento
3.3.90.30.00

Especificagao
MANUTENCAO DE VIAS E LOGRAD. URBANOS - MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento
44 MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E AFINS
Fonte
100 Recursos Ordinarios

Modalidade licitagao
... Pregao

Deshna do de recurso

ECURSOS QUE NAO SE ENQUADRAM NOS DETALHAMENTOS

ANTERIORES

Produtos por Centro de Custo

! Umdade atd. Anulada

Grikdiit
0009 - MICROESFERAS - SACOS DE !
MICROESFERAS DE VIDRO PARA DEMARCAQAO
VIARIA - TIPO: Il-A (DROPON; NORMA TECNICA: ABNT
NBR 16184 COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS
MINIMAS: DEVEM APRESENTAR RESISTENCIA AO
CLORETO, DE CALCIO, NAO DEVEM APRESENTAR
'SUPERFICIE EMBARAGADA, RESISTENCIA AO ACIDO
CLORIDRICO, RESISTENCIA A AGUA, RESISTENCIA AO
SULFETO DE SODIO, NO MINIMO 65% DE TEOR
SILICA, INDICE DE REFRAGAO DE NO MINIMO 1.50,
DENSIDADE DE MASSA DE 24G/CM® E 2,6G/CM®, AS
IMICROESFERAS ~ DEVEM  SER LIMPAS, ~ CLARAS,
|REDONDAS, INCOLORES E ISENTAS DE MATERIAIS
ESTRANHOS, NO MAXIMO 1% PODEM SER
QUEBRADOS OU CONTER PARTICULAS DE VIDRO|
NAO FUNDIDO E ELEMENTOS ESTRANHOS, NO|
MAXIMO 10% PODE CONTER FRAGMENTOS AVOIDES, |
DEFORMADOS, GERMINADOS ou BOLHAS
GASOSAS.1 DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM O
INMETRO E COM AS RECOMENDAGCOES CONTIDAS
NAS NORMAS DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DE
NORMAS TECNICAS (ABNT).

836.727

INOPLASTIC

SACO 10,0000 0,0000

Acréscimos
0,0000

Produtos
2.725,0000

FERNANDA DE JESUS BARBOSA
GESTOR
CPF: 020.527.851-59

CONTROLE INTERNO
CPF: 006.849.221-93

Gerado por JULIANO ZANCANARO

i ® e-Assinatura: a1jQ8Z58teX " Emitido em 27/07/2022 00:00:00
nti

ROSANA ROSA DE OLIVEIRA CASTRO

. valor Unitdrio |

272,5000

Desconto
0.0000

Valor Total

2.725,0000

Valor Total
2.725,0000

Pégin'a‘ 1de



vl ‘\’) \
Recebemos de G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI os produtos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada 5o lado hes A

N /[ &
Data de Recebimento | Certificago e Assinatura do Recebedor Destinatario Valor Toml/da o:a U ‘{ 3

1\F- y

000006396

MUNICIPIO DE PIRES DO RIO 2 \5-3
G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EiREL . WANFE
V¥ E Documento Auxiliar
, RUA HENRIQUE SCHWERING - 766 | da Nota Fiscal
{ Gy CENTRO - ERECHIM - RS Eletronica
G.P.A CEP: 99701506 - Fone: 54999560047 | 0 - Entrada have de Acesso
| - Saida 4322 0811 1759 3100 0147 5500 0000 0063 9613 3854 4852
N° 0006396
, Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
I Série 0

i www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
!Folha 1/ 1 |Autorizadora

Natureza da Operagdo Protocolo de Autorizagdo de Uso

Venda Merc.a nao Contrib. 143220185990281 26/08/2022 11:36
Tnscrigao Estadual Inscrigao Estadual do Subsululu Tributario CPF/CNPJ

0390149446 11.175.931/0001-47

DESTINATARIO / REMETENTE

Nome / Razio Social CPF/CNPJ [ Datn da Emissio
MUNICIPIO DE PIRES DO RIO 01.181. 385/(‘(01—56 i 26/08/2022
Enderego Bairro ; Distrito CEP . Data da Entrada ' Saida
PC FRANCISCO FELIPE MACHAD SN centro 75200000 26/08/2022
Municipio Fonc ' Fax UF Inscrigio Estadual o Hora da Entrada / Saida
Pires do Rio 6434614000 GO 11536

MFATURA/PAGAMENTO T
”’m}"amclaﬁim de Pagto Vencimento Valor S S ]
i1 05/09/2022 2.725,00
CALCULO DO IMPOSTO - o
Basc de Caleulo do ICMS Valor do ICMS Basc de Céleulo do [CMS Substituigio Valor do ICMS Substituigio [Valor Total dos Produtos
0,00 0,00 . 0,00 ;
Valor do Frete Valor do Segura Desconto Outras Despesas Acessorias Valor do TPT T Valor Total da Nota
0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS ) o i
Nome / Razio Social . Frete por Conta Codigo ANTT Placa do Veiculo | ‘PF/CNPI ) ‘
EXPRESSO RIO VERMELHO TRANSPORTES LTDA 0 - Frete por Conta do Remetente | 07.655.407/0002-87 |
Enderego Municipio i icdo Estadual o
RUA NESTOR DE HOLANDA, 140 Sdo, Paulo ; i 148587554116
Quantidade Espécic i Marca Numn.?dz,:n;_ o o | Peso Bruto Peso Liquido V
10 : PV: 3268 ; 250,000 250,000

DADOS DOS PRODUTOS/SERVILOS
it do Produto / Servigo NCOM/SH €SO CFOP UN
OESFERAS - SACOS DE 25 KG DE 70182000 ()ll)" 6108 1SC
ICROESFERAS DE VIDRO PARA

EMARCAGCAOQ VIARIA - TIPO: TI-A

BC 1CMS r. ICMS ICMS ST Vir. IPT: AL ICMS: AL IPI

0,00 0,00: 0,00: 0.00 0.00

i
i
i

l
i
ROPON; NORMA TECNICA: ABNT | i i
BR 16134 COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: DEVEM ADRESENTAR RESISTENCLA AO CLORETO, DE CALCIO, NAO DEVEM APRESENTAR SUPERFICIE EMBARA ADA.
FSISTENCIA AO ACIDO CLORIDRICO, RESISTENCIA A AGUA. RESISTENCIA AO SULFETO DE SODIO, NO MINIMO 65% DE TEOR SILICA, INDICE DE REFRACAO DE NO MINIMO 1.50,
ENSIDADE DE MASSA DE 24G/CM? E 2,6G/CM", AS MICROESFERAS DEVEM SER LIMPAS, CLARAS, REDONDAS, INCOLORES E ISENTAS DE MATERIAIS ESTRANHOS, NO MAXIMO 1%
{PODEM SER QUEBRADOS OU CONTER PARTICULAS DE V

1
i
|
i
|
|
)

CALCULO DO ISSQN i
[ Inscrigao Municipal Valor Total dos Servigos | Base Célculo do ISSON | Valor do ISSON

| u )

DADOS ADICIONAIS
i Informagdes Complementares o BT
PE: 30/“022‘3 PROPOSTA: 285 , NOTA DE EMPENHO: 132727 , EMAIL: compraspmprdgmail.com . RESPONSAVEL: Gléni
{Martins , TELEFONE: (64)98459- -C064 !
{ EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL CFE. LEI L.CMPLE};IENTI;E;)glj/7C06‘ K
0S PARA DEPOSITO BANCO DO BRASIL, AG.: 0132-5, C/C: =T ) . . —_— |
%Eislnai concedx;a com base nas Acdes Dn:etas de Inconstitucionalidade Numero 5.464 e 5. 139,D§;?\£e?;;¢1611) o]
E"43’2015, ~lausula nona isenta essa empresa Optante pelo Simples Nacional do recolhimento do . CMS.
and: 5018-JEAN ANDRE PETKOWICZ

do (s 3268 B - _ ) .
gciidgnzie)qa PC FRANCISCO FELIPE MACHADO 37 - centro -— Pires do Rio [-q el I ;5i23 00(; lskg‘onz(.)r(é:)lo L;iMJ ?‘064

tucionalidade Numero e 169; W

oncedida com base nas Agdes Diretas de Inconsti 2 g S

ﬂ;;gig c'lmusulll ;ona isenta essa empresa Optante pelo simples Nacional do recolhimento do DIFAL ICMS

| Reservado ao ¥isco




Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte 0 Documento em: https://azevedoba

CARTORIO

ATESTADO 10/2014

ATESTAMOS, para as devidos fins, que a empresa GPA GERENCIAMENTO
E PROJETOS LTDA, CNPJ 11.175.931/0001-47, com seds na rua Henrique
Schwering, 766, sala 1, Erechim/RS, FORNECEU para a Empresa Publica de
Transporte e Circulagdo S.A., com sede na Rua Jodo Neves da Fontoura, 07,
Porto Alegre, Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ n°02.510.700/0001-51, nos
anos de 2012 e 2013, modulos de gradil metalico em tubo e tela, num total de
R$ 680.844 40 (seiscentos e oitenta mil citocentos e quarenta e quatro reais e
quarenta centavos). O material foi enfregue atendendo as gquantidades e
especificagies técnicas pactuadas e dentro dos prazos contratados.
EMPRESA PUBLICA DE TRANSPORTE E CIRCULAGAOQ, Porto Alegre, 14 de
fevereiro de 2014. / 7

: l/ ) "‘/
.a.%f’l C&{.ﬁx’
VANDERLEI CAPPELLARI
Diretor Presidente
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Secretaria d8 Educzyao Profissional e Tecnologica
instituto Federal de Educagac, Ciencia e Tecnologia do Rio Grande ca Sul

Campus Rolante s
Rua Alfrado Wust, 845 — Centro ~ Rolante/RS -~ CEP 95.690-000
Telefore: (51) §9286.3081 — expansao.iirs edu.br - E-mail listacao@rolante.frs.edu br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa G.P.A. GERENCIAMENTO E
PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n® 11.175.931/0001-47, com endereco a Rua

’D Henrique Scwerin, 766, Erechim/RS, forneceu para o Instituto Federal de Educagao, Ciencia e
Tecnologia do RS ~ Campus Rolante, 02 Moto Bombas Centrifuga monofasica de 2 CV,

atendendo tecnicamente e comerciaimente as necessidades, sendo que nada consta que
possa desabonar a referida empresa, :

Rolante, 18 de Maio de 2017.
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